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Ą Straszna
Do ostrych polemik doszło pod­

czas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
między wodzisławskimi wiceprezy­
dentami a radnymi z opozycji. Wi­
ceprezydent Jan Żemło wziął na 
siebie winę za nieporozumienia, 
które wynikły przy budowie kanali­
zacji na osiedlu 1 Maja, stanowczo 
przeciwstawiał się jednak suge­
stiom, że doszło do manipulacji.
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WODZISŁAW"

Mój mąź 
jest

potworem
Mąż uderzył Irenę z całej siły pię­

ścią w głowę. Straciła przytomność. 
Krystyna z podwodzisławskiej wio­
ski powyciągała z zamków wszystkie 
klucze, żeby w każdej chwili móc 
uciekać przed mężem ze swojego 
domu. Małżonek Alicji dostaje nie­
raz takiego ataku furii, że wybija w 
szyby i odłamkami szkła rzuca we 
własne dzieci. Coraz więcej kobiet 
pokonuje swój strach. Znajdują w so­
bie odwagę, żeby opowiedzieć o pie­
kle w swoim domu i przeciwstawić 
się małżonkom. Pomaga im w tym 
grupa wsparcia dla kobiet dotknię­
tych przemocą w rodzinie.
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POWIAT

Ścieki

z dopłatami?
Po oddaniu do użytku oczysz­

czalni Karkoszka mogą znacznie 
wzrosnąć opłaty za odprowadzanie 
ścieków. Wpływają na to dużo wy­
ższe koszty utrzymania oczyszczal­
ni oraz tzw. podatek rurowy.
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GODOW

Maciej Borczyk, strażnik miejski z 
Wodzisławia Śląskiego (na zdjęciu), 

złapał na gorącym uczynku pedofi­

la. Zobaczył go przez okno swoje­

go mieszkania, jak molestuje 

ośmioletnią dziewczynkę. Bez za­

stanowienia pobiegł na podwór­

ko. Wcześniej zawiadomił po­

licję. „Ta dziewczynka stała 

jak sparaliżowana. Tylko łzy 

jak grochy, płynęły jej po 

policzkach” - re­

lacjonuje wyda­

rzenia z tamtego 

dnia. Nieopodal 

przechodzili ludzie, 

którzy zapewne wi­
dzieli, co się dzieje 

Nikt nie zareagował.

BANK SPÓŁDZIELCZY W GORZYCACH Igg
LOKATY 

TERMINOWE do
Informacja telefoniczna: 
451 12 14,451 12 95

-----------------PSZÓW-----------------

Złota
Jedynka"
„Ale jak tak na was zaglądom 

bez bryli, toście się kochani wcale 
nie zmienili” - tak zespół Pszowiki 
powitał wychowanków Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Pszowie na 
uroczystym spotkaniu z okazji 75- 
lecia placówki.
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LUBOMIA

Brutalna
zemsta

Wodzisławska Prokuratura 
Rejonowa prowadzi śledztwo 
przeciwko 55-letnemu miesz­
kańcowi Lubomi, który w- 
czerwcu dokonał gwałtu na

' swojej synowej. Mężczyzna 
to recydywista, odbywał już 
kary za zgwałcenia ze szcze­
gólnym okrucieństwem. i 
molestowanie nieletnich. 
Wyszedł z więzienia na 
przedterminowe zwolnienie 
warunkowe i krótko potem 
dopuścił się kolejnego gwałtu.

Mężczyzna nie przyznawał 
się do winy a oskarżenia tłu­

maczył zemstą syna i synowej 
za wyrzucenie ich z mieszkania. 

Jednak prokuratura uznała zezna­
nia pokrzywdzonej i jej męża za 
wiarygodne i postawiła podejrza­
nemu zarzut popełnienia gwałtu.

Żądają
odszkodowań

Wypłaty odszkodowań z tytułu 
uciążliwości transportu piasku doma­
gają się mieszkańcy Godowa, których 
posesje znajdują się przy drodze do­
jazdowej do piaskowni. Pisma w tej 
sprawie skierowali do Rady Gminy 
oraz Wodzisławskiego Przedsiębior­
stwa Budownictwa Przemysłowego.9B
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Od 1 października rusza po­
wszechna akcja odszczurzania na 
terenie miasta. Potrwa ona do koń­
ca miesiąca. Jednostki organizacyj­
ne oraz osoby fizyczne będące wła­
ścicielami lub zarządcami nieru­
chomości są zobowiązani do zaku­
pu i wyłożenia, zgodnie z instruk 
cją na opakowaniu, trutek we 
wszystkich miejscach zagrożonych 
przez gryzonie. Uprzednio miejsca 
te muszą zostać oczyszczone, aby 
pozbawić gryzonie ewentualnego 
pożywienia, a następnie oznaczone 
napisem „UWAGA TRUCIZNA 
zabezpieczone przed dostępem 
zwierząt domowych. Po zakończę- 
miu akcji należy usunąć trutkę i do 
dwóch tygodni złożyć na piśmie 
sprawozdanie. Trutki można zaku­
pić w placówkach handlowych GS 
„Samopomoc Chłopska” w Wodzi 
sławiu Śląskim: sklep przy ul. 
Pszowskiej 265.

RYDUŁTOWY

Zespół Szkół Ponadgimnazjal 
nych nr 2 w Rydułtowach zaprasza 
wszystkich na Europejskie Święto 

Szkoły. Dokładnie w sobotę, 9 paź­
dziernika, szkoła otworzy swoje 
podwoje dla uczniów, rodziców 
oraz mieszkańców miasta, którzy 
będą się mogli bawić na szkolnym 
festynie. Nauczyciele i uczniowie 
zaplanowali na ten dzień liczne wy­
stawy (w tym także fotograficzną, 
historyczną, piekarniczą i cukierni­
czą) prezentacje wszystkich krajów 
Unii Europejskich. Będzie można 
wziąć udział w loterii fantowej i 
pobawić się na koncertach zespo­
łów muzycznych. We wspólnej za­
bawie uczestniczyć będą również 
goście z Krems, Żyliny i Havirova, 
przedstawiciele szkół, z którymi ry- 
dułtowski ZSP wspólnie realizuje 
projekt Socrates Comenius. Po­
święcony jest on promocji zdrowe­
go stylu życia. W programie szkol­
nego festynu przewidziano także 
m.in. pokazy sztuk walki, areobiku, 
taneczne, gimnastykę na wesoło, 
zespoły muzyczne, degustację re­
gionalnych potraw oraz loterię fan­
tową. Nad organizacją festynu czu­
wa Alina Kosowska-Hendzel, dy­
rektorka ZSP nr 2 w Rydułtowach 
oraz Hanna Mrozek.

❖
Biblioteka Publiczna w Rydu­

łtowach zaprasza wszystkie zainte­
resowane osoby do wzięcia udziału 
w „Teleturnieju Wiedzy Ogólnej”. 
Zgłoszenia są przyjmowane bezpo­
średnio w bibliotece lub pod nr tel. 
457 78 13.
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Blisko sześćdziesięciu nauczycieli 
z całego powiatu wodzisławskiego 
odebrało akty nadania stopnia awan­
su zawodowego nauczyciela dyplomo­
wanego. Uroczyste spotkanie z udzia­
łem wielu zaproszonych gości odby­
ło się w Szkole Podstawowej w Po­
łomi.

Kilkudziesięciu nauczycieli z po­
wiatu wodzisławskiego awansowało 
na nauczyciela dyplomowanego. 
Akty nadania stopnia awansu zawo­
dowego zostały wręczone podczas 
uroczystego spotkania, które dobyło 
się w środę, w minionym tygodniu. 
Gospodarzem uroczystości była no­
woczesna Szkoła Podstawowa w Po­
łomi. Zaproszonych gości powitał Je­
rzy Grzegoszczyk, wójt gminy 
Mszana. W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele powiatu wodzisław­
skiego, gmin oraz miast. Obecni byli 
również przedstawiciele rybnickiej 
delegatury Kuratorium Oświaty, ale 
zabrakło chyba najbardziej oczeki­
wanego gościa, Jerzego Grada, ślą­
skiego kuratora oświaty. Akty nada­
nia odebrało czterech nauczycieli z 
Radlina, sześciu z gminy Mszana, 
dwóch z gminy Godów, trzech z 
Marklowic, dwunastu z Wodzisławia 
Śląskiego, pięciu z gminy Gorzyce

oraz osiemnastu ze szkół ponadpod­
stawowych w powiecie wodzisław­
skim. Połomscy uczniowie zapre-

WODZISŁAW

Nieobecna „Natura"
Rada Miejska odrzuciła protest do 

miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego obejmującego ul. 
Rybnicką, basenową i 26 Marca zło­
żony przez Stowarzyszenie Ekologów 
„Pro Natura”. Podczas omawiania tej 
sprawy przedstawiciel tego stowarzy­
szenie nie był obecny.

Stowarzyszenie protestowało 
przeciwko dopuszczeniu zabudowy 
przemysłowej w okolicach Leśnicy, 
twierdząc, że dolina tej rzeki stano­
wi połączenie z terenami leśnymi. 
Postanowienia planu miały naru­
szać interes prawny Stowarzyszenia 
„Pro Natura”. Jak wyjaśniał radnym 
naczelnik Wydziału Architektury 
Winicjusz Kulej plan zagospodaro­
wania przestrzennego został uzgod­
niony z wojewodą, a więc i Wydzia­

Choć jakość jest bezcenna, 
lepiej zapłacić umiej 

Tej jesieni spróbuj z nami

VIVAT
przyjęcia i bankiety

Racibórz, ul. Fabryczna 6, tel./fax 418-14-98, (+48) 502 556 621, 
http://vivat.wwnet.pl e-mail: vlvat@wwnet.pl

Pamiątkowe zdjęcie nauczycieli dyplomowanych z powiatu wodzisławskiego

łem Ekologii Urzędu Wojewódzkie­
go. Protest dotyczył terenów mię­
dzy ul. Rybnicką a torem kolejo­
wym w okolicach stacji diagno­
stycznej i zakładu kamieniarskiego.

Tam gdzie rzeka zbliża się do ul. 
Rybnickiej są przewidziane tereny 
zielone - tłumaczył naczelnik Kulej. 
Reszta to tereny usług komercyj­
nych, ale zapisy planu przewidują 
pozostawienie 10% terenów zielo­
nych. Leśnica przechodzi na drugą 
stronę i nie jest to już dolina rzeki.

Na sesji nie pojawił się przedsta­
wiciel Stowarzyszenia „Pro Natu­
ra”, by bronić swoich racji. Radni 
protest odrzucili - podobne decyzje 
zapadły wcześniej podczas posie­
dzeń komisji Rady Miejskiej.

zentowali ciekawy program poetyc­
ko-muzyczny, któremu przyświecało 
hasło Jestem Ślązakiem, Polakiem, 

Europejczykiem”. Uczniów przygo­
towały do występu Bożena Szmid, 
Aurelia Salamon oraz Beata Oślizło. 
Nad oprawą arystyczną czuwała Mo­

WODZISŁAW

Śląskie przyśpiewki 
i ruskie pierogi

W Gimnazjum nr 4 w Wodzisławiu- 
Wilchwach już po raz trzeci zorgani­
zowano Europejski Dzień Języków 
Obcych. Impreza w tym roku miała 
wyjątkowo uroczysty charakter - zbie­
gła się z obchodami 35-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 9, które odbyły się 
dzień wcześniej.

Stoiska przygotowane przez uczniów cieszyły się dużym zainteresowaniem

Młodzież gimnazjalna przedsta­
wiła licznie zgromadzonej publicz­
ności krótkie występy artystyczne. 
Goście zostali powitani po angiel­
sku, niemiecku, rosyjsku, czesku, 
włosku, a nawet holendersku. W 
programie znalazły się śląskie ga­
wędy i przyśpiewki. Atrakcją dla 
uczestników tego festynu były sto-

nika Haśko, a muzyczną - Aleksandra 
Kośnik. Po uroczystym wręczeniu ak­
tów nadania stopnia awansu Janina 
Krzyżok, dyrektorka połomskiej pod­
stawówki, zaprosiła wszystkich na 
uroczysty obiad do szkolnej stołówki.

f/zis)

iska prezentujące państwa europej­
skie i ich kuchnie. Można było 
skosztować tradycyjnych ruskich 
pierogów, holenderskich serów, 
czeskich knedli, czy węgierskiej pa­
pryki i owoców. Cenne nagrody 
czekały na szczęśliwców w loterii 
fantowej - najbardziej oczekiwaną

był zestaw DVD ufundowany przez 
Jolantę i Andrzeja Tomaszewskich. 
Na zakończenie festynu odbył się 
pokaz wschodnich sztuk walki w 
wykonaniu klubu Satori. Potem roz­
poczęła się zabawa taneczna, która 
trwała do późnych godzin nocnych.
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Cyrk bez małp
Do ostrych polemik doszło pod­

czas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
między wodzisławskimi wiceprezy­
dentami a radnymi z opozycji. Wice­
prezydent Jan Żemło wziął na siebie 
winę za nieporozumienia, które wy­
nikły przy budowie kanalizacji na 
osiedlu 1 Maja, stanowczo przeciw­
stawiał się jednak sugestiom, że 
doszło do manipulacji.

We wrześniu 2000 r. miasto za­
warło z Przedsiębiorstwem Wodo­
ciągów i Kanalizacji porozumienia 
w sprawie uporządkowania gospo­
darki ściekowej na Wilchwach. 
Przewidywało ono, że w 2003 r. zo­
stanie wybudowana kanalizacja na 
osiedlu 1 Maja. W związku z kłopo­

tami finansowymi miasta, inwesty­
cję tę przesunięto na 2004, podpisu­
jąc aneks do porozumienia. Jednak 
miasto wykonało modernizację ka­
nalizacji na osiedlu, co z kolei gro­
ziło „Wodociągom” wysokimi kara­
mi - termin ważności pozwolenia 
wodno-prawnego dla oczyszczalni 
ścieków Wilchwy upływa z końcem 
2004 r. PWiK przystąpiło więc do 
budowy kanalizacji na Wilchwach, 
aby ścieki mogły trafić do nowej 
oczyszczalni w Karkoszce. Takie 
rozwiązanie pozwalało uniknąć za­
płacenia kar, które zostały zawie­
szone pod warunkiem uporządko­
wania gospodarki ściekowej w tej 
dzielnicy zgodnie z zawartym poro­
zumieniem. Wykonane roboty 
kosztowały ok. 450 tys. zł i o te pie­
niądze „Wodociągi” wystąpiły do 
miasta. Wywołało to gorące dysku­
sje wśród radnych, były bowiem 
pomysły, żeby pieniądze na kanali­
zację przenieść z oświaty. Z infor­
macji przedstawionej na wrześnio­
wej sesji wynika, że koszty tej in­
westycji - za zgodą Urzędu Marsza­
łkowskiego - można pokryć w tym 
roku z dotacji na budowę kolektora 
z Radlina do Wodzisławia. W przy­
szłym roku kwotę tę należy jednak 
przeznaczyć na kolektor.

Za nieporozumienia, które po­
wstały ponoszę winę ja jako nadzo­
rujący Wydział Inwestycji - stwier­
dził wiceprezydent Żemło.

Szkoda, że tak późno otrzymali­
śmy materiały - żalił się radny Cze­
sław Rychlik. Podczas komisji była 
ostra dyskusja czy przeznazcyć 400 
tys. zł na kanalizację czy na oświa­

REKLAMA

Pakiet 24 w SKOK

rferta specjalna 
osób prowadzącychSKOK

im. F. STEFCZYKA

WODZISŁAW ŚLĄSKI, t©l. (032) 455 25 93,455 37 92

ul. Księżnej Konstancji 6 (boczna Rynku, naprzeciwko fotografa KfECA)

tę. Radni zostali wprowadzeni w 
błąd, nawet ulegli pewnej manipu­
lacji. To nie pierwszy przypadek, 
gdy radni nie są w pełni informowa­

ni.
Nie mogę się zgodzić z tym, żeby 

doszło do manipulacji czy niepoin- 
formowania radnych - odpierał za­
rzuty Jan Żemło. Gdyby komisje się 
zwróciły, to otrzymałyby pełną in­
formację. Nie wiedzieliśmy, czy do­
staniemy dotację. To było zaniedba­
nie z mojej strony, pismo do „ Wodo­
ciągów” nadeszło trzy dni przed 
sesją. Pojawiła się możliwość, że 
możemy dodatkowo dostać 2 min zł 
dotacji. W tym roku przeniesiemy te 
pieniądze na zapłacenie za kanali­

zację na Wilchwach, w przyszłym 
muszą być one zwrócone na budowę 
kolektora.

Radna Zofia Wistuba stwierdziła 
natomiast, że radni domagali się in­
formacji na temat kanalizacji na 
Wilchwach, kilkakrotnie poruszała 
ten temat podczas posiedzeń komi­
sji.

Zostaliśmy zmanipulowani - za­
rzucała radna Wistuba. Pan wie­
dział, że kanalizacja na osiedlu 1 
Maja jest już wykonana. Po co było 
zwoływanie związków zawodowych 
- żeby pokazać kto tu rządzi? Wia­
domo było, ze nauczyciele pienią­
dze muszą dostać. Po co był ten 
cyrk?

Nie dziwię radnemu Rychlikowi, 
że czuje się zmanipulowany - dodał 
radny Ireneusz Serwotka. Nie wie­
my jaki jest przepływ informacji 
między prezydentami. Przyjęli oni 
zobowiązanie na 2004 r. i powinni 
wprowadzić to do budżetu. Nie moż­
na się tłumaczyć niewiedzą. Dziwię, 
się, że w tak ważnej sprawie prezy­
denci nie mogą się porozumieć, jest 
was tylko trzech. Niepotrzebny był 
ten cyrk. Dobrze, że wiceprezydent 
Żemło wziął winę na siebie, to nam 
coś daje.

Wiceprezydent Jan Serwotka od­
powiadając na pytanie dlaczego 
związki zawodowe nauczycieli 
były obecne na sesji tłumaczył, że 
każdy obywatel ma prawo przyjść 
na sesję.

Powiedziano, że jestem autorem 
cyrku, który tu się odbył, mam na­
dzieję, że był to cyrk nowoczesny, 
bez małp - powiedział wiceprezy-

Wodzisławscy wiceprezydenci przepraszali radnych za powstałe nieporozumienia

dent Serwotka. Nie czuję się temu 
winny.

Radna Wistuba dopytywała jakie 
kruczki prawne radni stosowali, 
żeby wyprowadzić z oświaty 400 

tys. zł. Nawiązywała w ten sposób 
do jednej z wypowiedzi Jana Ser- 
wotki.

Rozumiem, że temat cyrku mamy 
zakończony - odpowiadał wicepre­

TUTAJ JESTEŚMY CO TYDZIEŃ

W każdy wtorek Nowiny Wodzisławskie można kupić w sklepie „U Kasieńki" w 
Turzy Śląskiej. Placówka mieści sie przy ulicy Bogumińskiej 24, w tym samym 

budynku, co poczta. Sklep prowadzi Sławomir Kojtych. Można tutaj kupić głównie 

artykuły spożywcze, świeże pieczywo, warzywa, owoce i wędliny. „Chętnie sięgam 
po waszą gazetę, ponieważ piszecie wszystko o nas" - mówi Jolanta Chowaniak, 
sprzedawczyni z Turzy Śl. (na zdjęciu). Dodaje, że Nowiny Wodzisławskie kupuje 

sporo osób. „Jesteście bardzo poczytną gazetą" - mówi pani Jolanta.
(izis)

Przygotuj się na udany związek.
Poznaj sześć nowych modeli Chevroleta. Chewroiet. sprawdzona i znana na całym śwtecie marka 
Generał Motors, jest już w Polsce. Teraz również i Ty możesz poznać zalety naszych 
samochodów: przystępną cenę, wyposażenie dostosowane do Twoich potreeb oraz przestronne 
i funkcjonalne wnętrza, gwarantujące komfort i wygodę podróżowania. Niepowtarzalny styl oraz 
Unia naszych aut to zasługa znanego włoskiego projektanta Grorgetto Clugiaro. Tylko teraz, na 

dobry początek, dodatkowy atut - Chevrolet w atrakcyjnej cenie!

www.chevroiet.pl

Dealer Chevroleta Fijałkowski

Siedziba: Rybnik, ul. Żorska 75 Oddział
tet. 42 39 700, fax 42 29 440

3 lata gwarancji

zydent Serwotka. Przeglądałem 
protokoły i przesłuchiwałem taśmy i 
nie znalazłem takiej mojej wypowie­
dzi na sesji i komisjach. Może to 
sformułowanie pochodzi z innej mo­

jej wypowiedzi wyrwanej z kontek­
stu. Jeśli radni poczuli się urażeni, 
to przepraszam.

(jak)

Jastrzębie Zdrój 
ul. Armii Krajowej 70 

tel. 47 67 000, fax 47 45 130
CHEVROLET

Marka General Motors

Rodzinny festyn Sportowy od­
będzie sie 9 października o godzi­
nie 16 w Gimanzjum nr 1 w Rydu­
łtowach. Hasło przewodnie tej im­
prezy brzmi „Póki zdrowie miesz­
ka w ciele, poty radość i wesele”. 
Atrakcje festynu to: rodzinne za­
wody sportowe, loteria fantowa, w 
której każdy los wygrywa, wystę­
py artystyczne przygotowane 
przez młodzież z G1, a także kara- 
oke, pokaz taekwondo, areobiku 
oraz koncert muzyki rockowej. 
Nie zabraknie także przyjemności 
dla żołądka - na terenie szkoły bę­
dzie zlokalizowana kawiarenka z 
domowymi wypiekami. Bilet 
wstępu dla całej rodziny kosztuje 
5 zł, jest on jednocześnie losem lo­
terii fantowej.

POWIAT

Wydział Zdrowia i Polityki 
Społecznej Starostwa Powiatowe­
go w Wodzisławiu Śląskim infor­
muje, iż dysponuje środkami 
PFRON przeznaczonymi na 
udzielanie osobom niepełno­
sprawnym pożyczek na rozpoczę­
cie działalności gospodarczej lub 
rolniczej (w łącznej kwocie 94 
000,00 zł.) oraz zwrot kosztów 
poniesionych przez pracodawcę w 
związku z m.in. przystosowaniem 
tworzonych lub istniejących sta­
nowisk pracy dla osób niepełno­
sprawnych (w łącznej wysokości 
113 000,00 zł). O pożyczkę ze 
środków PFRON może ubiegać 
się osoba niepełnosprawna, która 
nie osiągnęła wieku emerytalne­
go, jest zarejestrowana w Powia­
towym Urzędzie Pracy jako bez­
robotna lub poszukująca pracy i 
nie pozostąje w zatrudnieniu, nie 
korzystała wcześniej z pożyczki 
udzielonej z Funduszu Pracy oraz 
ze środków PFRON. Pożyczka 
udzielana jest maksymalnie do 
wysokości 30 - krotnego przecięt­
nego miesięcznego wynagrodze­
nia (ok. 67 000,00 zł.) Oprocento­
wanie jest jednorazowe i wynosi 
5% udzielonej kwoty pożyczki. 
Natomiast okres spłaty pożyczki 
nie może być dłuższy niż 48 mie­
sięcy. Ponadto istnieje możliwość 
ubiegania się o umorzenie 50% 
kwoty udzielonej pożyczki wraz z 
odsetkami po 24 miesiącach pro­
wadzenia działalności i spełnieniu 
warunków wynikających z umo­
wy pożyczki. Wnioski o pożyczkę 
wydawane są przez Wydział Zdro­
wia i Polityki Społecznej Staro­
stwa Powiatowego w Wodzisła­
wiu Śląskim, ponadto wzór wnio­
sku wraz z wykazem wszystkich 
wymaganych dokumentów jest 
również udostępniony na stronach 
internetowych Biuletynu Informa­
cji Publicznej Starostwa Powiato­
wego w Wodzisławiu Śląskim - 

www.powiatwodzislawski.bip.in- 
fo.pl). Pracodawcy, który zatrud­
nia przez okres co najmniej 36 
miesięcy osoby niepełnosprawne 
bezrobotne lub poszukujące pracy 
i nie pozostające w zatrudnieniu, 
skierowane przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Wodzisławiu Ślą­
skim mogą zostać zwrócone kosz­
ty. Wnioski wydawane są przez 
Wydział Zdrowia i Polityki Spo­
łecznej Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim, mieszczący 
się na ul. Pszowskiej 92a. Osoby 
zainteresowane mogą uzyskać in­
formacje dodatkowe bezpośrednio 
w Wydziale Zdrowia i Polityki 
Społecznej Starostwa Powiatowe­
go w Wodzisławiu Śląskim lub te­
lefonicznie, pod nr. telefonu (032) 
4539972.
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WODZISŁAW

Maciej Borczyk, strażnik miejski z Wodzisławia Śląskiego, złapał na gorącym uczynku pedofila. Zobaczył go przez okno swojego mieszkania, jak 

molestuje ośmioletnią dziewczynkę. Bez zastanowienia pobiegł na podwórko. Wcześniej zawiadomił policję. „Ta dziewczynka stała jak sparaliżowana. Tylko 
by jak grochy, płynęły jej po policzkach" - relacjonuje wydarzenia z tamtego dnia. Nieopodal przechodzili ludzie, którzy zapewne widzieli, co się dzieje. Nikt 
nie zareagował.

Straszna jest obojętność

Artur z ulicy Piastowskiej 
w Wodzisławiu
„Nie wiem, wydaje mi się, że ja też 

bym podobnie zareagował. Jakbym 
takie coś widział, to raczej nie sie­
działbym spokojnie. Tym bardziej, że 

sam mam kilkuletnią córkę, która 
bawi się tutaj na podwórku. Nie wiem. 
Nie wyobrażam sobie, gdyby ktoś ją 

molestował. Nawet nie mogę o tym 
spokojnie myśleć".

Maciej Borczyk z Wodzisławia 
od sześciu lat jest strażnikiem miej­
skim, ale czegoś takiego jeszcze nie 
przeżył. Do dzisiaj nie potrafi zapo­
mnieć wydarzeń z minionego po­
niedziałku. Tego dnia wstał po noc­
nej zmianie. Wybierali się wraz z 
żoną po córeczkę do przedszkola. 
Było może koło godziny piętnastej 
po południu. Podszedłem do okna i 
spojrzałem od niechcenia na po­
dwórko. Popatrzyłem chwilę i nagle 
zobaczyłem coś, w co nie mogłem 
uwierzyć. Facet, którego tutaj na 
osiedlu wszyscy nazywają Szifo, ku­
cał przy dziewczynce. Ona miała 
opuszczone majteczki i dżinsowe 
spodenki - opowiada wodzisławiski 
strażnik. Wszystko to działo się 
przy kontenerze na śmieci, pośrod­
ku wodzisławskiego osiedla, w bia­
ły dzień. Jakiś mężczyzna przecho­
dził obok, pogrzebał w smieciacłr. 
Popatrzył na to, co się dzieje i od­
szedł obojętnie. Tuż za nim szła ko­
bieta. Też nie zareagowała. Nie 
umiałem uwierzyć w to, co się dzie­
je. Mężczyzna molestuje dziecko w 
biały dzień pośrodku osiedla i nikt 
nie reaguje. Po prostu zimna, ludz­
ka obojętność. Znieczulica. To jest 
po prostu straszne - mówi Maciej 
Borczyk.

STAŁA JAK SPARALIŻOWANA

Mieszka wraz z rodziną na 
czwartym piętrze w bloku. Z okna, 
jak na dłoni, widać szeroki plac, na 
nim zaparkowane auta, kontenery 
na śmieci, garaże. Wodzisławianin 
wspomina, że tego dnia było sło­
necznie i wokół kręcili się ludzie.

REKLAMA

w

W Y G R A J

www.nissan.com.pl

DNI
OTWARTE

Przyjdź - możesz wygrać Mierę lub 1 z 5 zestawów kina 
samochodowego SONY albo skorzystać z promocyjnych ofert 
Miciy, Aimery i Primety. Jeśli skorzystasz z oferty NISSPOL Kredyt, 
możesz otrzymać autoalarm w prezencie.

Autoryzowany Dealer MAD MOBIL
44-270 Rybnik, ul. Wodzisławska 243, tel./faks (0 32) 421-25-25, 421-22-55

www.madmobil.com.pl

W pierwszej chwili nie rozpoznał 
tego mężczyzny. Myślał, że jakie­
muś dziecku zachciało się siku i oj­
ciec jest z nim. Ale po krótkiej 
chwili już wiedział, że dzieje się 
coś niedobrego. Akurat z żoną wy­
bieraliśmy się po naszą córeczkę, 
czteroletnią Zuzię, do przedszkola. 
Zawołałem Marzenę do okna i ra­
zem już wiedzieliśmy, że przy kon­
tenerze na śmieci mężczyzna mole­
stuje dziecko. Szybko zawiadomili­
śmy policję, a sami zbiegliśmy na 
dół - relacjonuje pan Maciek wy­
darzenia sprzed kilku dni.

Kiedy dobiegli do kontenerów, 
Szifo dalej kucał przy dziewczyn­
ce. Ona z kolei stała jak sparaliżo­
wana i tylko z oczu płynęły jej łzy 
ja grochy. Widział mnie, ale nie za­
reagował. Odciągnąłem go od 
dziewczynki. Co robisz? - zawoła­
łem Ale on był niewzruszony. Zo­
staw mnie, bo i tak mi nic nie zro­
bią. Ja mam padaczkę, trochę mnie 
potrzymają, tak jak ostatnim razem 
i wypuszczą. Tak mi powiedział - 
mówi pan Maciek. Nie kryje wzbu­
rzenia. Poprosił żonę, żeby zaopie­
kowała się dziewczynką, podczas 
kiedy on pilnował Szifa do czasu 
przyjazdu policji. Ośmiolatka 
ubrała spodenki. Ale była w szoku. 
Kiedy czekali na przyjazd policji, 
nagle Szifo jakby zdał sobie spra­
wę z tego, co się stało. Mówił, że 
on nie jest żaden pedofil, a potem 
zaczął rozpaczać: Co ja zrobiłem. 
Co ja najlepszego zrobiłem? - ję­
czał.

Podejrzany ma 28 lat. Znany jest 
policji i strażnikom miejskim. Znają

9-10 października
Przyjdź i rozwiąż krzyżówkę!

Z czwartego piętra tego bloku pan Maciek zobaczył, jak mężczyzna molestuje 
ośmioletnia dziewczynkę. „Nie wierzę, że nikt, oprócz mnie, nie widział tego, 
co się dzieje przy kontenerze na śmieci. Przecież to był biały dzień, w samym 
środku miasta" - mówi wodzisławski strażnik miejski

go też mieszkańcy ulicy Tysiącle­
cia. To jest taki postrach naszego 
osiedla. Wszyscy się go tutaj boją, 
bo on czasem jest agresywny. Goni 
chłopców, jak mu ktoś coś powie - 
mówią o. nim dzieci z okolicznych 
bloków. Jedna z dziewczynek opo­
wiada, jak kiedyś Szifo stanął przed 
jej koleżanką rozebrany. Sam mi 
mówił, że miał już kiedyś sprawę z 
12-letnią dziewczynką, ale biegły 
orzekł, że jest niepoczytalny i w 
końcu go wypuścili - wspomina Ma­
ciej Borczyk.

WIDZIELI, ALE NIC NIE ZROBILI

Maciej Borczyk do dzisiaj nie 
umie otrząsnąć się z tamtego wyda­
rzenia. Cały czas mam to przed ocza­
mi, jak on kuca przy niej. Taki Widok 
może człowieka doprowadzić do fu­
rii - mówi. Nie potrafi uwierzyć, że 
nikt z przechodniów nie zareagował. 
Przecież ktoś to musiał widzieć z 
okna. Jak przyjechała policja, to za­
raz wszyscy wyszli na balkony, zrobi­
ło się zbiegowisko. Nie wierzę, że 
wcześniej nikt tego nie zauważył - 
kręci głową mężczyzna. Poszedł pó­
źniej do rodziców dziewczynki, któ­
rzy mieszkają niedaleko. Normalna 
rodzina, schludne mieszkanie, mło­

dzi rodzice. Mają jedyną córkę. Po­

wiedzieli mi, że dowiedzieli się o 
zdarzeniu od sąsiadki, która widzia­
ła z okna jak Szifo molestował ich 
córkę. No jak tak można? Widziała, 
ale nic nie zrobiła? Czemu nie za­
wiadomiła zaraz policji? - pyta Ma­
ciej Borczyk. Nie rozumie ludzkiej 
bierności. Przeraża go znieczulica. 
Zimna obojętność.

Sprawę prowadzi obecnie Proku-

REKLAMA

LEKARZU OGŁOŚ ŚTę]

ZDROWIE
...ile cię trzeba cenić...

wie Dział Reklamy 

Nowin Wodzisławskich

tel. 455 68 66

L E K A R Z U OGŁOŚ S I Ę|

ratura Rejonowa w Wodzisławiu. W 
najbliższym czasie mają zostać po­
wołani biegli psychiatrzy, którzy 
określą stopień poczytalności spraw­
cy w chwili popełnienia czynu. Szifo 
został tymczasowo aresztowany. Nie 
wyobrażam sobie, żeby wyszedł na 
wolność po kilku miesiącach i dalej 
straszył tutaj dzieci - mówi jedna z 
matęk z ulicy Tysiąclecia.

Podobnie myśli pan Maciek. 
Sam jest ojcem czteroletniej Zuzi. 
Po zdarzenia znajomi przestrzegali 
go: Co z tego będziesz miał? Tylko 
same problemy. Chodzenie po są­
dach. Po co ci to było potrzebne? 
Maciej Borczyk tego nie potrafi 
zrozumieć, jak można tak myśleć.

PSZÓW

Oddała pieniądze
Akt oskarżenia przeciwko Zofii 

L., głównej księgowej Zespołu Ob­
sługi Placówek Oświatowych i Kul­
turalnych w Pszowie skierowała do 
sądu wodzisławska Prokuratura Re­
jonowa. Od stycznia 2001 do lutego 
2004 r. wyłudziła ona prawie 35,8 

tys. zł fałszując bankowe dowody 
wpłaty.

Do obowiązków Zofii L. należa­
ło m.in. rozliczanie wpłat z przed­
szkoli miejskich. Opłaty za czesne 
dokonywane przez rodziców były 
przez przedszkola wpłacane na 
konto - kopie dowodów wpłat prze­
kazywano do Zespołu Obsługi Pla­
cówek Oświatowych i Kultural­
nych. Główna księgowa pewnego 
razu poleciła intendentowi Przed­
szkola nr 2, by pieniądze wpłacał za 
jej pośrednictwem. Uzasadniała 
taką decyzję tym, że Zespół potrze­
buje czasami pieniędzy na pilne 
wydatki. Intendent otrzymywał do­
kument wpłaty kwoty, którą przeka­
zał Zofii L. Ona po otrzymaniu pie­
niędzy odsyłała kserokopię dowodu 
wpłaty do przedszkola. Jednak były 
to dokumenty sfałszowane - na kon­
to oskarżona wpłacała mniej niż

Magdalena z ulicy Tysiąclecia, 
mama lOdetniej dziewczynki
„Myślę, że takich zdarzeń jest bardzo 
wiele, ale pewnie dzieci nie mówią w 
domach wszystkiego. Jest tutaj kilka 
bloków, mieszkają tu setki ludzi, ale 
tak naprawdę to pustynia. Każdy żyje 

osobno. Ludzie wolą niczego nie wi­
dzieć. Wszyscy zamknięci są w swo­
ich mieszkaniach, nie obchodzi ich, 
co się dzieje. Jestem naprawdę peł­

na podziwu dla tego młodego strażni­
ka. Fakt, że ma taki zawód, ale i tak, 
liczy się jego odwaga i determinacja. 
Nie wiem, czy każdy z nas by tak po­
stąpił".

Kasia, 13 lat, z ulicy Tysiąclecia
„Nieraz widziałam tego Szifo, jak na­
chodził inne dziewczynki. Raz był cał­

kiem rozebrany. Wszystkie się go ba­

łyśmy, ale do tej pory nie słyszałam, 
żeby kogoś napadł. Ja też zawsze sta­
ram się być na podwórku z innymi 
dziećmi, a nie sama, żeby mnie nikt 
nie napastował. Mama mi o tym cały 

czas mówi”.

Jak ktoś postępuje zgodnie z pra­

wem, to czego może się obawiać? - 
odpowiada na to. Już takim jestem 
człowiekiem, że jak komuś dzieje się 
krzywda, to zawsze pomagam. Ni­
gdy nie jestem obojętny. I jestem 
dumny z tego, że w takiej sytuacji 
tak zareagowałem. Tak po prostu 
trzeba, nie wyobrażam sobie ina­
czej - dodaje wodzisławski strażnik

Iza Salamon

otrzymała. Resztę sobie przywłasz­
czała.

Sprawa wyszła na jaw, gdy Zo­
fia L. poszła na zwolnienie lekar­
skie. Pracownica, która ją zastępo­
wała wykryła nieprawidłowości. 
Sprawdziła wpłaty z przedszkola 

za ostatni rok oraz dokumentację 
posiadaną przez intendenta. Oka­
zało się, że takich wpłat na konto 
nie było. Skontrolowano więc do­
kumentację do stycznia 2001 r. 
Gdy proceder wyszedł na jaw Zo­
fia L. dobrowolnie zwróciła pie­
niądze na konto Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych i Kultural­
nych. W trakcie przesłuchania 
pzryznała się do winy i tłumaczyła 
swoje postępowanie trudną sytu­
acją w domu. Złożyła wniosek o 
poddanie się karze, który Prokura­
tura Rejonowa w Wodzisławiu 
przyjęła kierując akt oskarżenia do 
sądu. Zaproponowana kara miała­
by wynosić rok pozbawienia wol­
ności z zawieszeniem na 3 lata 
oraz 1000 zł grzywny. Prokuratura 
uznała ją za wystarczającą. O wy­
miarze kary zadecyduje sąd.

(jak)
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MÓJ MĄŻ JEST POTWOREM
Cygarety i kawa

Mąż uderzył Irenę z całej siły pię­
ścią w głowę. Straciła przytomność. 
Krystyna z podwodzistewskiej wioski 
powyciągała z zamków wszystkie 
klucze, żeby w każdej chwili móc 

uciekać przed mężem ze swojego 
domu. Małżonek Alicji dostaje nie­
raz takiego ataku furii, że wybija w 
szyby i odłamkami szkła rzuca we 
własne dzieci.

Coraz więcej kobiet pokonuje 
jednak swój strach. Znajdują w so­
bie odwagę, żeby opowiedzieć o 
piekle w swoim domu i przeciwsta­
wić się rozwścieczonym małżon­
kom. Pomaga im w tym grupa 
wsparcia dla kobiet dotkniętych 
przemocą w rodzinie. Właśnie mija 
trzeci rok odkąd działa ona przy Po­
wiatowym Centrum Pomocy Rodzi­
nie w Wodzisławiu Śl.

„Dzięki grupie zaczęłam się czuć ko­
bietą, że mam jakieś prawa, że mnie 
też się coś należy od życia, zaczę­
łam mieć własne zdanie. Dziś jestem 
silniejszą osobą."

Jola

Niewielki Pokój Marzeń w Po­
wiatowym Centrum Pomocy Rodzi­
nie w Wodzisławiu. Na ścianach ko­
lorowe zdjęcia i obrazki, z magneto­
fonu dobiega spokojna muzyka z 
odłosami natury. Na stole stoją fili­
żanki z kawą i herbatą, ciastka. Tu­
taj, w tych czterech ścianach, kobie­
ty przełamują swój strach i wstyd, i 
opowiadają o piekle w swoich do­
mach. Znajdują wsparcie ze strony 
psychologów i terapeutów. Powoli 
zmieniają swoje życie na lepsze.

GŁASZCZE PSA,
A ŻONĘ MALTRETUJE

Mąż Heleny jest powszechnie 
szanowanym człowiekiem. Nie 
pije, nie pali. W swojej miejscowo­
ści uchodzi za wzór męża i ojca. 
Jest przystojny i elegancki. Potrafi 
być czuły... ale tylko dla obcych i 
dla zwierząt. Głaszcze kota i psa - 
żonę i dzieci zastrasza i bije. Ludzie 
nie wiedzą, że w domu przeistacza 
się w najgorszego potwora. Jest 
ekspertem od psychicznego znęca­
nia się - mówi o nim Helena, jego 
żona. Zablokował jej telefon, nie 
dawał pieniędzy na życie, kłamał w 
urzędach, żeby pozbawić ją praw 
do wspólnego majątku, wygrażał i 
straszył. Kilka lat temu uderzył ją 
pięścią w głowę tak, że straciła

„Dziś już wierzę, że moja sytuacja, 
choć jest patologiczna, może się 
zmienić, wyprostować. Kiedyś pod­
dawałam się biernie atakom przemo­
cy wierząc, że ten koszmar kiedyś 
odejdzie. Dziś już nie chcę biernie 
czekać, wiem, że nie można się pod­

dawać. Z przemocą trzeba walczyć 

jak z chorobą.”
Mirka

przytomność. Ponad dwadzieścia 
lat znosiła to upokorzenie, aż pew­
nego dnia powiedziała: dość. Obec­
nie jest toku sprawy rozwodowej. 
Od trzech lat, czyli od początku jej 
istnienia, uczestniczę w spotkaniach

grupy wsparcia. Proszę napisać, że 
jest to wspaniały pomysł i bardzo 
skuteczny. Żeby inne kobiety też o 

tym wiedziały, bo wiem, że takich, 
jak ja jest bardzo dużo, ale boją się 
wyjść z domów i nie wierzą, że coś 
mogą zmienić - mówiła reporterce 
„Nowin Wodzisławskich” pani He­
lena. Wciąż nie może zrozumieć, 
jak to się stało, że związała się z ta­
kim człowiekiem. Ja nie wiem, jak 
ja mogłam z nim tyle lat wytrzymać. 
Takie piekło. On psy i koty głaszcze, 
a nas wyzywa od najgorszych.

POWIEDZ NIE

Lucyna jest z mężem w separacji, 
ale mieszkają w jednym domu. Nie 
umie opanować łez, kiedy opowiada 

o tym, co się dzieje w jej rodzinie. 
Dzisiaj dostał nakaz zapłacenia zale­
głych alimentów i wpadł w furię. Jak 
wrócę, to już wiem co będzie. Wyzwi­
ska i przekleństwa. Uderzył mnie 
otwartą ręką, żeby nie było śladów - 
dodaję roztrzęsiona kobieta. Anna 
Buchalik, specjalista ds., przemocy 
w rodzinie pytają: „I co z tym zrobi­
łaś?” Jak zareagowałaś?” Tłumaczy, 
że nie może pozostawiać tego bez re­
akcji. Powinna za każdym razem da­
wać mężowi do zrozumienia, że nie 
zgadza się na takie traktowanie. Nie 
wzywałam policji. Kilka dni temu 
wyrzucił telewizor przez okno. Przy­
jechali i powiedzieli, że nie mają 
podstaw, żeby go zabrać - odpowia­
da Lucyna. To wezwij ich jeszcze raz 
i jeszcze raz. Bo to jest twoje prawo. 
W końcu za którymś razem zadziała - 
tłumaczy terapeutka.

Grupa wsparcia adresowana za­
równo do osób, które opuściły już 
związek oparty na przemocy jak 
również tych, które z różnych powo­
dów nie potrafią lub nie chcą tego 
zrobić i poszukują innych rozwiązań.

W spotkaniach grupy wsparcia, 
które odbywają się każdy czwartek 
w godzinach od 15 do 18 przecięt­
nie bierze udział 5-8 osób. Średnia 

wieku kobiet uczestniczących w 
spotkaniach grupy wynosi 35 lat. 
Jak można się tego spodziewać 
większość kobiet jest zamężna, 
część pozostaje w separacji z mę­
żem, a część jest rozwiedzionych. 
Ok. 50 % ogółu kobiet jest bezro­
botnych. Większość z tych kobiet 
jest dobrze wykształconych.

Są to kobiety, które doznały ze

Nikt nas nie przebije! SPRAWDŹ
Najnowsza SUPER OFERTA

'mikroj kredy,owa FIATA:

• Fiat Seicento od 214 zł miesięcznie
• Fiat Punto od 287 zł miesięcznie
• Fiat Albea od 306 zł miesięcznie 

Tylko W salonach LETA - Już dziś promocja rocznika 2004:

SEICENTO - stara cena + 4000 zl upustu
PANDA stara cena + 1200 zl upustu
PUNTO stara cena +' 5000 zl upustu
ALBEA stara cena + 5600 zl upustu
STILO 6500 zl upustu

PROMOCJA VAT 00000 DLA FIRM - SAMOCHODY TANIEJ O 22%!
Oferta dotyczy ograniczonej liczby samochodów. Oferta ważna do wyczerpania stoku

strony bliskiej osoby przemocy fi­
zycznej o charakterze ciężkim (bi­
cie, kopanie, szarpanie za włosy, 
rzucanie w nie przedmiotami), lżej­
szej przemocy fizycznej (popycha­
nie, szarpnie, niszczenie przedmio­
tów), przemocy werbalnej (wyklina­
nie, używanie wulgarnych określeń, 
zastraszania (groźby), przemocy 
seksualnej (próby odbycia stosunku 
seksualnego wbrew jej woli, przy 
użyciu siły). Znaczna część tych ko­
biet doznawała przemocy o różnym 
nasileniu zarówno w rodzinie, z któ-

„Nie wiedziałam do kogo pójść, gdzie 
mogę otrzymać pomoc, byłam zagu­

biona, nie przypuszczałam nawet, że 

grupa może dać mi tyle wsparcia. To 
miejsce, do którego zawsze mogę 
wracać i zawsze mnie przyjmą”

Maria

rej pochodzi, jak i rodzinie, którą 
tworzy - mówi Katarzyna Mazur­
kiewicz, psycholog prowadząca 
spotkania w grupie wsparcia.

OCHRONA KOBIETY

Grupa wsparcia dla kobiet do­
świadczających przemocy domo­
wej prowadzona przez psychologa i 
pedagoga realizuje program ochro­
ny kobiety - ofiary przemocy w ro­
dzinie przy współudziale organów 
ścigania, ośrodków pomocy spo­
łecznej, kuratorów Sądu Rejonowe­
go Rejonowego i kościoła. Celem 
programu jest zatrzymanie przemo­
cy, poprzez poszerzanie wiedzy na 
temat zjawiska przemocy domowej, 
mechanizmów psychologicznych 
leżących u jej podstaw, wypracowa­
nie konstruktywnych sposobów ra­
dzenia sobie. Naszym zadaniem jest 
upowszechnianie wiedzy o tym, że z 
przemocą nie można się godzić i 
trzeba z nią walczyć jak z patologią 
społeczną. Istotą naszego programu 
jest praca w grupie z wykorzysta­
niem wzajemnego wsparcia i poten­
cjału uczestniczek - mówi Katarzy­
na Mazurkiewicz. Dodaję, że dużo 
satysfakcji przynosi osiąganie 
życiowych sukcesów podopiecz­
nych, zatrzymanie przemocy ze 
strony bliskiej osoby, umiejętność 
konstruktywnej obrony przed prze­
mocą, podejmowanie działań na

KATARZYNA MAZURKIEWICZ
psycholog prowadząca grupę

„W przeciągu ostatnich trzech lat w 

spotkaniach grupy wzięło udział oko­
ło 100 -120 osób. Najczęściej przy­
chodzą kobiety bardziej zdetermino­
wane, bardziej niż inne potrzebują­
ce pomocy, a ponadto bardziej ak­
tywne w poszukiwaniu pomocy. Ba­
dania wskazują, iż zjawisko przemo­
cy domowej występuje we wszystkich 
środowiskach społecznych, a skala 
tego problemu jest ogromna, gdyż 
zgodnie z wynikami badań od 20 do 

50 % kobiet w różnych częściach 

świata staje się ofiarami przemocy 
ze strony partnerów, jak również dzie­
ci, pracodawców (mobbing). Nieprzy- 
znawanie się do tego przyczynia się 
jedynie do poszerzania skali tego zja­
wiska, a przy tym powoduje długotr­
wałe obciążenia zdrowotne ujawnia­
jące się w postaci chorób psychicz­
nych, depresji, samobójstw i wyma­
gające leczenia psychiatrycznego. 
Skutki niereagowania na przemoc 
przez same pokrzywdzone osoby 

sprzyjają również poczuciu bezkarno­
ści sprawców, znieczuleniu na akty 
agresji wśród społeczności („ona chy­
ba lubi być bita”), to z kolei nasila 
lęk, wstyd, poczucie winy i bezrad­
ności wśród ofiar przemocy.

rzecz zmiany osobistej sytuacji, od­
budowanie wiary w siebie, szacun­
ku do siebie, poczucia zaradności, 
umiejętność korzystania ze wspar­
cia społecznego, a w dalszej kolej­
ności podjęcie pracy, odbudowanie 
relacji z bliskimi i rozwój osobisty.

Iza Salamon

F* R A C O W IM IA 
ARTYSTYCZNA

J A F? O S Ł_ A W 
F» F* Z Y BY S Z

banery (60,- m2)

szyldy firmowe 

plansze reklamowe 

kasetony świetlne 

litery przestrzenne 

grafika na pojazdach 

zdjęcia reklamowe 

reklama ścienna

TEL. 32/ 415 25 29 
KOM. 0601 59 25 29

30 września poprzez wybicie 
szyby włamano się do sklepu spo­
żywczego przy ul. Polnej w Lubo­
mi. Sprawcy skradli papierosy róż­
nych marek oraz kawę, straty wyce­
niono na 1150 zl.

Nie ma świętości

1 października o godz. 9.00 w 
bazylice Matki Boskiej Uśmiech­
niętej w Pszowie podczas mszy nie­
znany sprawca okradł jedną z 
uczestniczek nabożeństwa. Z toreb­
ki skradł portfel z pieniędzmi w 
kwocie 350 zł.

Po butle

1 października na ul. Czarnec­
kiego w Wodzisławiu nieznani 
sprawcy skradli 12 sztuk butli z ga­
zem z niezamkniętej klatki sprzed 
sklepu spożywczego. Straty zostały 
ocenione na 1726 zł.

Golfem po pijaku

1 października zatrzymany zo­
stał 22-letni kierowca, który spo­
wodował kolizję prowadząc w sta­
nie nietrzeźwym samochód marki 
Volkswagen Golf. Badanie alkoma­
tem wykazało l,5%o alkoholu w 
wydychanym powietrzu. Kierowca 
jest mieszkańcem Niemiec, zasto­
sowano wobec niego środek zapo­
biegawczy w postaci poręczenia 
majątkowego.

Skradzione i spalone

1 października przy ul. Central­
nej w Połomi jeden z mieszkańców 
ujawnił porzucony i spalony samo­
chód marki Volkswagen Golf. Oka­
zało się, że auto pochodzi z prze­
stępstwa.

Sobie posiedzi?

3 października na ul. Granicznej 
w Turzy Śląskiej włamano się do 
malucha. Z auta sprawcy zabrali 
dwa przednie fotele, latarkę oraz 
kasety magnetofonowe w łącznej 
wartości 1000 zł.

Paliło się?

3 października nieznany spraw­
ca włamał się poprzez wyłamanie 
kraty w oknie do magazynu obrony 
cywilnej w szpitalu przy ul. 26 
Marca. Złodziej zabrał gaśnicę 
przeciwpożarową.

Samochodowy oszust
Jeden z mieszkańców Turzy Ślą­

skiej zgłosił się w Komisariacie Poli­
cji w Gorzycach powiadamiając, że 
padł ofiarą oszustwa. Nieznany mu 
mężczyzna, z którym nawiązał kon­
takt poprzez ogłoszenie w gazecie 
Giełda Śamochodowa podawał się za 

sprzedawcę i wyłudził od niego 950 
zł. Miała to być zaliczka na zakup i 
sprowadzenie samochodu z Niemiec.

ZAPROSZENIE

Oddział Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży przy parafii św. Herberta w 
Wodzisławiu Śl. zaprasza 10 paź­

dziernika na bezalkoholowy i antynar­
kotykowy festyn. W związku z obcho­
dami Dnia Papieskiego w Polsce, 

członkowie oddziału pragną zorgani­
zować przy kościele festyn, propagu­
jący wśród młodzieży wartości chrze­
ścijańskie oraz ideał życia wolego od 
wszelkich uzależnień. Organizatorzy 
serdecznie zapraszają do udziału w 
tym wydarzeniu wszystkich mieszkań­

ców nie tylko parafii ale i całego mia­
sta. Rozpoczęcie ok. godz. 17.30. 

Zapewniają dobrą zabawę, konkursy 
oraz coś dla ducha i ciała.
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MSZANA

Dożynkowe fotografie
GORZYCE

□ Po raz drugi w Wiejskim Domu 
Kultury został zorganizowany 
Chłopski Comber. Ta męska impre­
za o charakterze kulturalnym odby­
wa się w okolicach Dnia Chłopca. 
Dla panów wystąpiły zespoły dzia­
łające przy Domu Kultury, kabaret 
Duo-Mix, mażoretki i zespół BB- 
BUUM.

SKRZYSZÓW

□ Wystawa kaktusów i kompozy­
cji kwiatowych odbyła się w Wiej­
skim Ośrodku Kultury. Imprezę 
taką zorganizowano już po raz dru­
gi zapraszając do udziału miłośni­
ków kwiatów z terenu gminy oraz 
innych miejscowości. Wystawione 
zostały również prace plastyczne 
dzieci z przedszkola w Skrzyszo­
wie, rzeźby i haftowane obrazy 
amatorów z terenu gminy.

LUBOMIA

□ Koncert muzyki reagge pod ha­
słem „Przeciw przemocy” został 
zorganizowany w Gminnym 
Ośrodku Kultury. Wystąpiły zespo­
ły Kometa Marleya, Tabu i Affi- 
connect. Podczas imprezy młodzież 
bardzo dobrze się bawiła.

OLZA

□ Kolejna wystawa fotograficzna 
w galerii „Na sali” została otwarta 
w Wiejskim Domu Kultury w Ol­
zie. Ma ona charakter jubileuszo­
wy - jest to pięćdziesiąta ekspozy­
cja tego rodzaju w olzańskim 
WDK.

GODÓW

□ Na nadzwyczajnej sesji obrado­
wała Rada Gminy. Zwołanie posie­
dzenia radnych było związane z ko­
niecznością podjęcia uchwał za­
twierdzających wnioski o dofinan­
sowanie inwestycji w funduszu 
SAPARD.

TURZA ŚLĄSKA 

□ Zakończeniem obchodów Euro­
pejskiego Dnia Języków Obcych w 
Gimnazjum w Turzy Śląskiej był 
przemarsz uczniów przez wieś z fla­
gami różnych krajów. Młodzieży 
bardzo się podobały przeprowadzone 
lekcje językowe oraz pomysł połą­
czenia nauki z zabawą.

Wystawą „Dożynki raz jeszcze” 
zainaugurowano działalność „Galerii 
z książką” w Gminnej Bibliotece Pu­
blicznej w Mszanie. Fotografie Krzysz­
tofa Łapki są swego rodzaju reporta­
żem z tegorocznych dożynek gmin­
nych.

lak. podkreślała podczas otwar­
cia galerii Irena Kuś, kierownik bi­
blioteki, bohaterami wystawy są 
mieszkańcy gminy. Fotografie 
przedstawiają między innymi cie­
kawe i oryginalnie udekorowane 
pojazdy dożynkowe, czy też usta­
nawianie rekordu na pieczenie naj­
większej ilości krupnioka.

Autorem zdjęć jest Krzysztof 
Łapka, dzięki niemu mamy doku-

GORZYCE

Czy protest pomoże?
Pracownicy i uczestnicy Warsz­

tatów Terapii Zajęciowej w Gorzy­
cach przyłączyli się do ogólnopol­
skiego protestu przeciwko ograni­
czaniu finansowania tego rodzaju 
instytucji przez Państwowy Fun­
dusz Rehabilitacji Osób Niepełno­
sprawnych. Zmiana ustawy o reha­
bilitacji przewiduje, że udział środ­
ków PFRON stopniowo zmaleje do 
70% - resztę miałyby pokryć samo­
rządy oraz inne instytucje.

„Warsztaty są najlepszym i chyba 
jedynym nie obciążonym złą sławą 
efektem pierwszej ustawy o zatrud­
nieniu i rehabilitacji zawodowej 
osób niepełnosprawnych z 1991 r. -

mentację różnorodnych wydarzeń z 
terenu gminy - mówi Mirosław 
Szymanek, dyrektor Wiejskiego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji w 
Mszanie. Jest to jego kolejna wy­
stawa w bibliotece, pierwszą była 
ekspozycja „ Moje góry Teraz po­

wstała galeria - to będzie nas do­
pingować do organizowania kolej­
nych wystaw. Zamierzamy zapra­
szać różnych twórców, nie tylko lo­
kalnych. Musimy szukać nowych 
form wychodzenia do ludzi, promo­
cji kultury. W bibliotece jest atmos­
fera spokoju i powagi, to sprzyja 
tego rodzaju inicjatywom.

(jak)

czytamy w piśmie protestacyjnym. - 
Autentycznie trafiły one do najgłę­
biej odrzuconych i izolowanych 
młodych osób niepełnosprawnych. 
Dając im szanse rozwoju, dzięki po­
ziomowi finansowania wykraczają­
cemu ponad koszty czystej opieki, 
doprowadziły do ujawnienia ogrom­
nego potencjału społecznego, ener­
gii, zdolności i potrzeb osób przed­
tem uznawanych za niezdolne do ni­
czego. W wielu środowiskach lokal­
nych, a także w wielu rodzinach 
uczestników, warsztaty stały się no­
śnikiem nowych idei, humanistycz­
nych wartości i animatorem życia 
społecznego w społecznościach lo-

MARKLOWICE

Marian Mietek z Marklowic ponownie został zwycięzcą konkursu fotogra­
ficznego „Radlin w obiektywie” zorganizowanego przez Miejski Ośrodek Kul­
tury.

Z maską w obiektywie
Pierwszą nagrodę zdobył on też 

rok temu. W drugiej edycji konkursu 
wzięło udział 13 autorów, którzy na­
desłali 49 prac. Tym razem tematem 
był „Człowiek, rodzina”. Jury w skła­
dzie: Henryk Stiel, Judyta Mucha i 
Jadwiga Pietrek, pierwszą nagrodę 
przyznało ubiegłorocznemu zwycięz­
cy Marianowi Miełkowi za pracę

Marian Miełek wygrał radliński konkurs już po raz drugi

„Człowiek w masce”. Drugą nagrodę 
otrzymał Mieczysław Peterek za pra­
cę „Garncarz”, a trzecią Jacek Hajdu­
ga za pracę „Dzieci”. Wyróżnieni zo­
stali Adam Kała i Monika Miełek.

kalnych. Z WTZ-ami wiążę się też 
znaczące nadzieje na zdobycie przez 
osoby niepełnosprawne kompetencji 
społecznych i umiejętności pracy.”

Zgodnie z zapisami ustawowy­
mi, które mają wejść z życie z po­
czątkiem 2005 r., udział PFRON w 
finansowaniu kosztów działania 
warsztatów w przyszłym roku ma 
wynosić 90% i obniżać się stopnio­
wo do 70% w 2008 r.

Akcja protestacyjna objęła cały 
kraj - mówi Jarosław Michalczuk, 
kierownik Warsztatów Terapii Zaję­
ciowej w Gorzycach. Problem doty­
czy wszystkich warsztatów terapii za­
jęciowej, których jest w Polsce około 
500. Obawiamy się o naszą przy­
szłość, bo samorządy nie mają pie­
niędzy na dofinansowanie warszta­
tów. A naszą rolą jest zajęcie się oso­
bami niepełnosprawnymi, a nie szu­

Wybrałem pięć zdjęć, które zgłosi­
łem do konkursu, ale stwierdziłem, że 
jedynie „Człowiek w masce" może 
wygrać - mówi Marian Miełek. Moje 
przewidywania się sprawdziły. Kon­
kurencja była ostra, na konkurs nade­
słano wiele dobrych zdjęć. Przez 
ostatni rok odniosłem wiele sukce­
sów, w każdym konkursie, w którym

startowałem otrzymywałem nagrody. 
Fotografuję bez przerwy, żeby wy­
brać coś na konkurs,'trzeba mieć w 
zbiorach wiele fotografii.

(jak)

kanie pieniędzy. Protestując chcemy 
zwrócić uwagę, na to, że problem bę­
dzie się pogłębiał, jeśli prawo nie zo­

stanie zmienione. Możemy robić au­
kcje, festyny i inne imprezy, ale uzy­
skiwane z nich dochody mają charak­
ter dodatkowy, nie można ich zapla­
nować w budżecie. Współpraca z 
władzami samorządowymi układa się 
nam dobrze, chcemy natomiast ze 
swoimi racjami dotrzeć do posłów i 
senatorów, którzy tworzą prawo. Nie 
można dyskutować o problemach 
osób niepełnosprawnych, jeśli nie 
wysłucha się ich stanowiska. Gdyby 
te środowiska mogły się wypowie­
dzieć w 2002 r. to myślę, że nie po­
wstałby taki bubel prawny. Jeśli zapi­

sy ustawy nie zostaną zmienione w 
przyszłym roku zabraknie nam 45 ty­
sięcy zł - dodaj e Michalczuk.

(/akj

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I FARB

Sewera SEWERA POLSKA CHEMIA

P.H.U. Jerzy Grud
47-400 Racibórz ul. Kolejowa 10a, tel./fax 415 31 23, tel. 415 30 15

KONKUREnCYJNE

Płyty kartonowo-gipsowe © Rigips
A.

Systemy dociepleń Euromix 

Kleje CEKOL®^ Ceresił 

Papy - Zduńska Wola 

Wełna mineralna ROCKWOOL

• Środki do izolacji

• Rynny (wavin)

Płyty OSB

YTONG - beton komórkowy 

Tynki Rolas

PANELE 
DRZWI itp.

PROMOCJA - panele podłogowe (dąb, buk) - 1 9,99 zł

POSTAWCIE PAŃSTWO NA DOŚWIADCZENIE
Wodzisław, ul. Marklowicka 47,455 43 59 (na przeciw działek) 

Radlin, ul. Hallera 6, 456 80 45 (za światłami) 
Racibórz, ul. Rudzka 103,414 98 04 (na terenie bazy „Dombod”)
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GORZYCE

JAK GREK ZE ŚLĄZOKIYM
GODÓW

Akcenty olimpijskie dominowały 
podczas imprezy „Jak Grek ze Ślązo- 

kiym" zorganizowanej przez Stowa­
rzyszenie Promocja, Integracja i Roz­
wój Gminy Gorzyce. Przypomniano 
historię Igrzysk Olimpijskich a o swo­
jej pracy wolontariuszki podczas 
Olimpiady w Atenach mówiła Eleni 
Szypuła.

Było to już piąte spotkanie z cy­
klu „Poznajemy kultury innych na­
rodów” zorganizowane przez PIR - 
odbyły się biesiady wietnamska, 
czeska, bułgarska i grecka. Po raz 
kolejny zaprezentowano kulturę

Eleni Szypuła opowiada o swojej pracy 
wolontariuszki

grecką, tym razem jednak w nawią­
zaniu do Igrzysk Olimpijskich w 
Atenach. O historii Olimpiad opo­
wiadali Karol Gawęda i Kazimierz 
Szypuła. Jego córka Eleni Szypuła 
była podczas Igrzysk w Atenach 
wolontariuszką.

Pracowałam w hali, gdzie odby­
wały się zawody w podnoszeniu 
ciężarów - opowiadała Eleni. 
Moim zadaniem było witanie gości

GODOW #

Żądają odszkodowań
Wypłaty odszkodowań z tytułu 

uciążliwości transportu piasku doma­
gają się mieszkańcy Godowa, któ­
rych posesje znajdują się przy dro­
dze dojazdowej do piaskowni. Pisma 
w tej sprawie skierowali do Rady 
Gminy oraz Wodzisławskiego Przed­
siębiorstwa Budownictwa Przemysło­

wego.
Przypomnij my, że konflikt 

wokół piaskowni w Godowie wy­
buchł w związku z planami rekulty­
wacji wyrobiska przy pomocy skały 
płonnej i pyłów dymnicowych. Po 
protestach mieszkańców taka meto­
da rekultywacji została odrzucona 
przez gminę. Wójt Józef Pękała wy­
słał do WPBP pismo z żądaniem re­
kultywacji inną metodą z wykorzy­
staniem nadkładu. Zarządca komi­
saryczny przedsiębiorstwa poinfor­
mował z kolei gminę, że WPBP po­
niosło straty związane z rekultywa­
cją i niezbędne będzie przekazanie 
terenu piaskowni gminie.

Natomiast mieszkańcy skiero­
wali do Rady Gminy oraz WPBP 28 
wniosków o wypłatę odszkodowa­
nia z tytułu uciążliwości sąsiedztwa

Tańce greckie zaprezentował zespół Nea Elpida

i wskazywanie im odpowiedniego 
sektora na podstawie identyfikato­
rów. Zdarzało się, że niektórzy 
sportowi działacze nie chcieli się 
dostosować do tych wskazań, ale 
musieli słuchać naszych poleceń. 
Udało mi się uzyskać autograf 
Agaty Wróbel, która podpisała się 
na mojej czapce wolontariusza. To 
dla mnie jedna z najcenniejszych 
pamiątek. Organizatorzy sprawili 
nam niespodziankę - otrzymaliśmy 
bilety na zawody lekkoatletyczne. 
Mogłam oglądać biegi na 200 m, w 
których dwóch Polaków zakwalifi­
kowało się do półfinałów. Udział w 
najważniejszej imprezie sportowej 
był dla mnie wyróżnieniem, spo­
śród 160 tys. chętnych wybrano 58 
tys. wolontariuszy. Moim atutem 
była m.in. znajomość polskiego. 
Przeżyłam dziesięć pięknych dni.

Podczas spotkania tańce greckie 
zaprezentował zespół „Nea Elpi­

piaskowni i transportu piasku. Skar­
żą się na składowanie opon, azbestu 
i innych śmieci na terenie piaskow­
ni w sąsiedztwie ich posesji.

„Od kilku lat władze Godowa 
nie przywiązują uwagi do konfliktu 
między mieszkańcami ulic Nowa, 
Kopernika i Piaskowa a WPBP - na­
pisali w swych wnioskach miesz­
kańcy. - Auta transportujące piasek 
wzbijają pyły co powoduje większe 
zanieczyszczenie okien i dodatko­
we wydatki na środki czystości.”

Mieszkańcy twierdzą że trans­
port piasku w pobliżu ich posesji 
naraża na szwank ich zdrowie, gdyż 
pył kamionkowy może spowodo­
wać pylicę. Ponadto drgania spo­
wodowane przez przejeżdżające 
auta narażają na zniszczenia ich 
domy, ciężki transport przyczynia 
się do zniszczeń drogi. Te uciążli­
wości powodują obniżenie wartości 
ich nieruchomości. Każdy z wnio­
skodawców domaga się jednorazo­
wego odszkodowania w wysokości 
5 tysięcy zł oraz wypłacanie 200 zł 
co miesiąc od września 2004 r. Jeśli 
ich żądania nie zostaną spełnione,

da” z Bogumina. Został on założo­
ny przez mniejszość grecką która 
wyemigrowała ze swojego kraju w 
latach 50. XX wieku. Nazwa ze­
społu po polsku oznacza „Nowa 
Nadzieja”.

Występujemy w całej Republice 
Czeskiej - Boguminie, Brnie, Pradze - 
mówi Nikos Vasiliu. Zespół działa od 
2000 r., jest członkiem Liceum Grec­
kiego w Republice Czeskiej. Takie or­
ganizacje istnieją w różnych pań­
stwach, gdzie mieszkają Grecy dia­
spora. W miejscowości Kalamata na 
Peloponezie znajduje się centrala 
tych liceów. Celem tej organizacji jest 
zachowanie i propagowanie tradycji, 
tańców i pieśni greckich w całej dia­
sporze. Co roku instruktor z Kalama- 
ty przyjeżdża do nas, pokazuje nowe 
tańce i sprawdza czego się nauczyli­
śmy. W zespole mogą tańczyć nie tyl­
ko Grecy, ale wszyscy chętni.

(jak)

grożą skierowaniem sprawy na dro­
gę sądową przeciwko Radzie Gmi­
ny i WPBP.

Żądanie jest kierowane do nie­

właściwego podmiotu - stwierdził 
przewodniczący rady Eugeniusz 
Tomas po odczytaniu jednego z 
wniosków mieszkańców. Rada 
Gminy nie ma osobowości prawnej 
i nie może podejmować decyzji o 
wypłacie odszkodowań. Żądania ta­

kie trzeba kierować do przedsię­
biorcy odpowiedzialnego za szkodę.

Tę opinię potwierdził radca 
prawny i Rada Gminy odrzuciła 
wnioski odszkodowania. Pisma 
mieszkańców trafiły również do 
WPBP. Jak nas poinformowano w 
tym przedsiębiorstwie, zostały one 
przekazane do zaopiniowania kan­
celarii prawnej obsługującej tę fir­
mę. Opinia prawna zostanie przy­
gotowana w najbliższym czasie i 
wtedy przedsiębiorstwo ustosunku­
je się do żądań mieszkańców. Za­
rządca komisaryczny nie chciał wy­
powiadać się w tej sprawie przed 
uzyskaniem stanowiska prawników.

(/«*)

Czy „Kawiarenka u Dziwokich” w Godowie stanie się miejscem spotkań 

twórców - rzeźbiarzy, poetów i muzyków?

Piękno mieszka w nas
Michalina Dziwoki z Godowa 

prowadzi wraz z mężem kawiarnię i 
dom przyjęć w samym centrum Go­
dowa. Organizuje wesela, roczki, 
urodziny. Na co dzień pracy ma 
sporo, ale nie chce na tym poprze­
stawać. Od kilku lat wyławia ze 
swojego otoczenia ludzi niezwy­
kłych: poetów, muzyków, rzeźbia­
rzy. Pomaga im zaistnieć, organizu­
jąc mini-wystawy i publiczne wy­
stępy. Jest żarliwym mecenasem 
tych wszystkich, którzy tworzą ale 
nie mają odwagi pokazać się świa­
tu. Jest to m.in. dziewczyna z Godo­
wa, która pisze wiersze, kilku chło­
paków z Gorzyc, którzy założyli 

swój zespół hip-hopowy, rzeźbiarka 
ze Skrbeńska. Moim marzeniem jest 
organizować tutaj wieczory poetyc­
ko-muzyczne dla przyjaciół i znajo­
mych „zduszą ”, czyli dla tych ludzi,

Pani Michasia wraz z mężem pomagają zaistnieć twórcom w środowisku. 
Wspierają młode talenty organizując im mini-wystawy i spotkania.

którzy patrzą na świat sercem i 'two­
rzą - wyznaje pani Michasia. W jej 
kawiarni prezentowana jest akurat 
wystawa zdjęć, można też tutaj 
przeczytać refleksyjne wiersze. Po­
środku widnieje wypisany srebrny­
mi literami cytat: Piękno to.nie tyl­
ko to, co widzimy, ale to, co posia­
damy w swoim wnętrzu.

ZEW DUCHA

Pani Michasia pochodzi z Wo­
dzisławia-Wilchw. Ze swoich lat 
szkolnych wspomina szczególnie 
panią Teresę Rybkę, polonistkę ze 
Szkoły Podstawowej nr 9. Przyszła 
do nas w szóstej klasie. Obudziła w 
mnie artystycznego ducha. Wiele jej 
zawdzięczam - mówi.

Potem poszła do Liceum Pla­
stycznego w Bielsku-Białej. Po 
szkole średniej trafiła do pracy w 
firmie reklamowej A&D. Kierowali 
nią wówczas Czesław Stabla, twór­
ca z Godowa i Janusz Reclik, który 
obecnie organizuje koncerty Piknik 
Country w Czyżowicach. Każdemu 
życzę takich szefów, bo dawali mi 
wolną rękę, a jednocześnie inspiro­
wali do twórczych poszukiwań i 
pracy - wspomina pani Michasia.

Potem prowadziła galerię Titan 
koło wodzisławskiej Ostrawy, a na­
stępnie zajęła się organizacją arty­
stycznych imprez. „Party nie na żar­
ty”, pierwsze w regionie Dni Izra­
ela, Zaduszki Poetycko-Muzyczne, 
występy Andrzeja Afanasjewa i po­
pularnego wówczas Papa Dance - to

tylko niektóre organizowane przez 
panią Michasię programy artystycz­
ne. Potem zaczęła pracę w ówcze­
snym Domu Kultury kopalni Anna 
w Pszowie. Wspomina, że pierwsze 
było spotkanie z ks. prof. Jerzym 
Szymikiem. Potem była wystawa 
grupy artystycznej Konar. Pewnego 
dnia była mi potrzebna księżniczka 
do występu dla dzieci. Szłam akurat 
po pracy na przystanek autobusowy 
i zauważyłam dziewczynę z długimi 
włosami. Poprosiłam ją, czy zgodzi­
łaby się zostać księżniczką dla dzie­
ci - wspomina Michalina Dziwoki. 
Długowłosa dziewczyna przystała 
na to. A była to Basia Pielas z Ry- 

dułtów - jak się później okazało, 
właścicielka najdłuższych włosów 
w regionie.

Potem w programie były jeszcze 
kolejne imprezy: „W Pszowie czują

bluesa”, „Pszowskie odloty”, Festi­
wal Piosenki Religijnej, Wieczór 
Poezji Śpiewanej z Jurkiem Kono- 

fałem, harcerzem z Rydułtów, który 
rewelacyjnie śpiewał Edwarda Sta­
churę i Leonarda Cohena oraz wy­
stana malarstwa Franciszka i Au­
gustyny Stablów z Godowa.

Pani Michasia nigdy nie czekała 
aż twórcy zawitają na jej scenę. Wie­
lu ciekawych ludzi sama wyszukała, 
chodząc nieraz po szkołach i pytając 
innych. Potem wyszła za mąż i za­
mieszkała w Godowie. Ale twórczy 
duch nadal jej nie opuszczał. W 
1994 roku prowadziła kółko pla­
styczne w parafii pw. św. Józefa Ro­
botnika w Godowie. Sama zaczęła 
też tworzyć. Jej kartki okoliczno­
ściowe i aniołki można było oglądać 
w wodzisławskiej Vienna Cafe.

TU JEST MOJE MIEJSCE

Kiedy osiadła w Godowie, zajęła 
się głównie swoja rodziną- wycho­
waniem własnych dzieci. Wkrótce 
jednak zaczęła poznawać ludzi „z 
duszą”. Karina Kuśnierz z Gołko­
wic, Dawid Koczy, młoda poetka 
Justyna Potysz. To tylko początek 
długiej listy ciekawych osób, dla 
których pani Michasia chciałaby 
zorganizować wspólne spotkanie. 
Sama jest osobą bardzo wrażliwą. 
Doskonale wyczuwa taką wrażli­
wość w innych ludziach. Moim naj­
lepszym przyjacielem jesi mój mąż, 
Marian - dodaje z przekonaniem.

Iza Salamon
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RYDUŁTOWY

„Wszyscy na tej sali są wygrani” - powiedziała prowadząca Janina Chlebik - Turek. I tak rzeczywiście jest już od 
kilku lat.

Jesteśmy tacy sami
W sali Domu Orkiestry w Rydu­

łtowach odbył się III Festiwal 
Twórczości Artystycznej Osób Nie­
pełnosprawnych - „To Ja”. Organi­
zatorem imprezy jest Stowarzysze­
nie Rodzin i Osób Niepełnospraw­
nych w Rydułtowach, współorgani­
zatorem Starostwo Powiatowe w 
Wodzisławiu Śl. oraz Urząd Miasta

Kot w butach

Rydułtowy. Projekt festiwalu doto­
wany był w tym roku przez PFRON 
w Katowicach oraz Starostwo Po­
wiatowe w Wodzisławiu Śl.

Całość prowadziły już tradycyj­
nie Joanna Adamczyk i Janina 
Chlebik - Turek. Uczestnicy jak

„INO W WARSZTATACH..."
Trzydżieścioro niepełnosprawnych osób z całego powiatu wodzisławskiego 

uczestniczy w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Mieszczą się one przy ulicy Pszow­
skiej 92a, w kompleksie budynków Zespołu Szkół Technicznych. Placówka zo­
stała otwarta w czerwcu, a prowadzona jest przez Caritas Archidiecezji Katowic­

kiej na zlecenie powiatu wodzisławskiego. Kilka dni temu warsztaty zostały po­
święcone przez bp Stefana Cichego. W uroczystości uczestniczyli także ks. dzie­
kan Bogusław Płonka z wodzisławskiego kościoła farnego, ks. Krzysztof Bąk, 
dyrektor Caritasu oraz ks. Henryk Latosi, proboszcz parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Wodzisławiu. Uroczystość uświetnił występ uczestników za­

jęć, którzy zaśpiewali okolicznościową piosenkę „Ino w warsztatach”. Utwór po­

wstał w pracowni ekspresji muzycznej pod kierunkiem Pawła Korduły. „Zajęcia 
odbywają się w sześciu pracowniach: ceramicznej, informatycznej, plastyczno- 
tkackiej, gospodarstwa domowego, introligatorskiej oraz wspomnianej pracowni 
ekspresji.muzycznej” - wylicza Andrzej Pałka, dyrektor wodzisławskich WTZ. 
Dodaję, że w zajęciach uczestniczą młodzież oraz dorośli niepełnosprawni stop­
niu znacznym.

(izis)

zwykle w swój występ włożyli wie­
le serca, a swą radością znów zara­
zili całą publiczność. Śpiewali, tań­

czyli, przedstawiali scenki teatral­
ne. Oprawę muzyczną przygotował 
Piotr Cybułka z zespołem „Poziom 
600”, który zakończył festiwal 
wspólną zabawą.

Na scenie zaprezentowali się

uczestnicy z następujących ośrod­
ków: „Tacy sami” Świetlica - Rydu­

łtowy, uczniowie klas integracyj­
nych ze Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Rydułtowach, mieszkańcy Domu 
Pomocy Społecznej w Krzyżanowi­
cach, podopieczni Powiatowego

Ewa Kolbusz - opiekunka uczniów 
z klasy integracyjnej z SP nr 4
Jestem tu po raz pierwszy, festiwal 
jest rewelacyjny. To coś wspaniałego, 
że dzieci zdrowe mają możliwość 
zobaczenia występów swoich 
niepełnosprawnych kolegów. Sama 
zobaczyłam tu dziś swojego 
niepełnosprawnego ucznia i nigdy nie 
przypuszczałam, że jest z niego taki 
świetny tancerz. Wielki ukłon dla 
organizatorów, że dzieci 
niepełnosprawne mają wreszcie okazję 
gdzieś zaprezentować swoją 
twórczość, że mogą pokazać, 
jak potrafią się świetnie bawić.

Ośrodka Wsparcia dla Osób z Za­
burzeniami Psychicznymi w Wo­
dzisławiu Śl., grupa WOLO i ZOL 

z Terapii Zajęciowej w Gorzycach, 
przedstawiciele Centrum Rehabili­
tacji Osób Niepełnosprawnych w 
Raciborzu i Powiatowego Domu 
Pomocy Społecznej w Kończycach 
Małych, Krystian Piątek i Polski 
Związek Niewidomych z Wodzisła­
wia Śl., Specjalny Ośrodek Szkolno 

- Wychowawczy z Wodzisławia Śl. 

oraz dzieci z Towarzystwa Przyja­
ciół Pszowa - Sekcja Pomocy Ro­
dzinom i Dzieciom Niepełnospraw­
nym, Ognisko Pracy Pozaszkolnej z 
Radlina, Warsztaty Terapii Zajęcio­
wej z Wodzisławia Śl., Rybnika i 
Żor, uczniowie z klas integracyj­

nych Gimnazjum nr 1 w Rydułto­
wach, podopieczni Domu Pomocy 
Społecznej „Zameczek” z Lublińca 
i podopieczne DPS Zgromadzenia 
Sióstr Opatrzności Bożej z Wodzi­
sławia Śl.

Twardy orzech do zgryzienia 
jak zwykle miało jury w składzie: 
Barbara Magiera, Józef Żywina, 
Alicja Nawrat, Henryk Niesporek, 
Irena Ogieglo, Marzena Korzonek 
i Jan Wojaczek. Z wszystkich na­
grodzonych wyróżnili występy: 
dzieci z Sekcji Pomocy Rodzinom 
i Dzieciom Niepełnosprawnym z 
TPP za występ „Dotyk Anioła” ze­
społu „Szansa” i „Karolinki” Bro­
nisławy Zdrzałek, zespół „Przyja­
ciele” z WOLO i ZOL Terapii Za­
jęciowej z Gorzyc, występ uczest­
ników Warsztatów Terapii Zajęcio­
wej z Żor za przedstawienie „Ba- 

bamoeno” oraz uczestników 
Warsztatów Terapii zajęciowej z 
Rybnika za śląskie przedstawienie. 
Wyróżnieni otrzymali rowerki re-

Publiczność żywo uczestniczyła w festiwalu

Wolontariuszki ze świetlicy „Tacy Sami”, od lewej: Ania Stanasiuk, Agnieszka 
Mania, Natalia Krauspe.
Natalia: Jestem wolontariuszką od roku, w tej chwili uczę się w klasie maturalnej 
i planuję zdawać na pedagogikę specjalną. Nim podejmę jednak taką życiową 
decyzję chciałam sprawdzić, czy nadaję się do pracy z takimi dziećmi.
Agnieszka: Sama mam niepełnosprawnego brata, więc opieka nad takimi 
dziećmi nie jest dla mnie nowością. Dodatkowo planuję po szkole roczne 
studium opiekuna dzieci niepełnosprawnych.
Ania: Ja także chciałabym skończyć takie studium, a teraz pracuję jako 
wolontariusz, bo po prostu bardzo lubię takie dzieci. Jeśli można pomóc, to 
czemu nie?

Panowie z Gorzyc zostali wyróżnieni

habilitacyjne, zespoły zostały na­
grodzone albumami, a wszyscy 
uczestnicy kubkami z logo festiwa­
lu i czekoladami ufundowanymi 
przez dyrekcję KWK „Rydułtowy -

Anna”. Każdy mógł także skoszto­
wać przepysznych smakołyków 
przekazanych przez miejscowe fir­
my.

Aleksandra Matuszczyk - Kotulska
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Złota Jedynka"
„Ale jak tak na was zaglądom bez bryli, toście się kochani wcale nie zmienili" - tak zespół Pszowiki powitał wychowanków 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Pszowie na uroczystym spotkaniu z okazji 75-lecia placówki.
„A ja jestem jeszcze starsza niż nasza szkoła, bo mam więcej niż siedemdziesiąt pięć lat"

- żartowała ze sceny Janina Szkudlińska, legenda pszowskiej oświaty. W ogromnie pogodnym nastroju 
i milej atmosferze minęły jubileuszowe obchody w pszowskiej podstawówce. Odbyły się one w miniony piątek i sobotę.

Patronat nad jubileuszowymi obchodami objęły „Nowiny Wodzisławskie".

Do tej szkoły chodził m.in. ks. 
prof. Jerzy Szymik KUL-u, prof. 
Jan Wincenty Hawel, obecnie szef 
Akademii Muzycznej w Katowi­
cach, tutaj uczyli się także Arek 
Dzierżawa i Rafał Trzaskalik z zes­
połu „Łzy”. Przez pewien czas ka­

Najmłodsze pokolenie z pszowskiej SP1

techetą był tu także obecny arcybi­
skup Damian Zimoń. Z pewnością 
nie sposób wymienić wszystkich 
bardziej lub mniej znanych wycho­
wanków pszowskiej Jedynki”, 
żeby nikogo nie urazić. Z okazji 75- 
lecia istnienia, szkołę odwiedziło w 
sumie trzystu absolwentów i zapro­
szonych gości. Wielu uczniów nie 
kryło łez wzruszenia, kiedy zoba­
czyli znajome miejsca i kolegów ze 
szkolnej ławy. Pamiętacie? Pamię­
tacie? - pytała o wspomnienia swo­
ich wychowanków Janina Szku­
dlińska, nauczycielka historii, która 
w Jedynce” przepracowała blisko 
trzydzieści lat. Nauczycielka dziar­
skim krokiem wkroczyła na scenę 
pszowskiego MOK-u i barwnie

Uczniowie przygotowali wraz ze swoimi nauczycielami ciekawy program 
jubileuszowy. Przedstawienie odbyło się na scenie pszowskiego MOK-u

opowiedziała o swojej pracy i o ży­
ciu. Nestorka i zarazem legenda 
pszowskiego szkolnictwa została w 
piątek uhonorowana odznaką „Za­
służony dla Rozwoju Miasta 
Pszów”. Jej uczniowie, już dzisiaj z 
posiwiałymi włosami, zgotowali

....i najstarsi wychowankowie szkoły-jubilatki

swojej pani owacje na stojąco.
W uroczystej akademii, która 

odbyła się w piątek w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Pszowie, 
uczestniczyli przedstawiciele Kura­
torium Oświaty, Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego, przedstawiciele 
biur poselskich oraz władze miasta. 
Przeplatany wspomnieniami i histo­
rią szkoły program przygotowały 
dzieci pod opieką nauczycielek: 
Mireli Pośpiech i Jadwigi Gomułki. 
Autorką oprawy muzycznej była 
Dorota Dziewior, a dekoracje i pla­
styczna aranżacja to dzieło Joanny 
Huby i Judyty Syrzysko.

Do jubileuszowych obchodów w 
pszowskiej SP 1 przygotowywano 
się od dawna, bardzo starannie. 
Uczniowie uczestniczyli m.in. w 
konkursach na kartkę z życzeniami, 
zbierały wspomnienia wychowan­
ków. Ukażą się one w kolejnych wy­
daniach Zeszytów Pszowskich w cy­
klu „Sztafeta Pokoleń ” - mówi Je­
rzy Brzoza - dyrektor SP1.

Organizatorzy przygotowali spe­
cjalne wydanie „Gazetki Jubile­
uszowej”, w której znalazły się cie­
kawostki i migawki z życia szkoły, 
osiągnięcia dzieci, fragmenty histo­
rii, wspomnienia uczniów i nauczy­
cieli, archiwalne fotografie, frag­
menty pierwszej kroniki szkoły, a 
także zdjęcie obecnego grona na­
uczycielskiego. „Szkołę Podstawo­
wą nr 1 w Pszowie budowano w la­
tach 1927-1929. Budowniczym był 
Stefan Ociepka z Rybnika. Jej po­
święcenia dokonano 6 października 
1929 roku przez ks. M. Knosalę, w 
tym też dniu oddano szkołę do użyt­
ku publicznego. Budynek przedsta­
wiał się okazale. Szkoła posiadała 
bogatą bazę dydaktyczną, bibliote­
kę, boisko i salę gimnastyczną” -

Jedni z najstarszych absolwentów SP1 (od lewej) Ludwik Gonasior, Engelbert 
Trzaskalik (ojciec Rafała Trzaskalika z zespołu Łzy) oraz Wlilter Burek.
„W tym roku mija równo pięćdziesiąt lat, odkąd opuściliśmy mury naszej szkoły. 
Wspominamy tamte lata, jakby to było wczoraj. Uczyliśmy się dobrze, no a ten, 
kto nie umioł, ten dostoł (śmiech), ale dobrze było. Teraz nasze dzieci się tu 
uczą albo pracują. My jesteśmy rodowitymi pszowikami. Nie opuściliśmy Pszowa. 
Po szkole związaliśmy się wszyscy z kopalnią Anna. Tam każdy z nas 
przepracował po kilkadziesiąt lat. Ale kto z nas nie pamięta do dzisiaj pani 
Pietruszanki, pana Michalskiego czy pani Białoniowej, naszej wychowawczyni. To 
były wspaniałe lata. 

Wzruszające spotkanie na szkolnym korytarzu koleżanek ze szkoły Małgorzaty 
Stokłosy (od lewej) i Barbary Feld.
„Nie chodziłyśmy wprawdzie do jednej klasy, ale spotykałyśmy się w szkole, na 
korytarzach. Odwiedzałyśmy się w domu. Nasi rodzice też się znali. To były 
cudowne lata, wspaniała atmosfera. Ludzie mieli ogromny szacunek do pracy"

można przeczytać w „Gazetce Jubi­
leuszowej”.

W sobotę w sali gimnastycznej 
SP1 spotkali się starsi i'młodsi ab­
solwenci. Wielu z nich wybrało się 
na spacer po swojej szkole, żeby 
powspominać. Zdarzało się, że na 
korytarzach rozpoznawali się pó

wielu latach przyjaciele ze szkolnej 
ławy. Wychowankom zaśpiewał 
zespół „Pszowiki”. Gospodarze 
uroczystości przygotowali miły po­
częstunek, przywitali gości drobny­
mi upominkami - wykonanymi 
przez dzieci ozdobami.

Iza Salamon
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IV LIGA

9 kolejka: Odra II - Lędziny 5:0, Pa­
sjonat - Victoria 1:2, Unia - Marklowi­
ce 1:3, Beskid - Grunwald 6:2, Góral - 
Koszarawa 2:1, Łaziska Górne - Ener­
getyk 1:3, Mikołów - Górnik Pszów 
1:0, Górnik Katowice - Rogów 2:1.

Tabela:
1. Energetyk 19 22:4
2. MK Górnik 18 12:7
3. Odra II 17 13:8
4. Rogów 16 18:10
5. Marklowice 15 18:10
6. Koszarawa 15 18:7
7. Victoria 14 13:11
8. Góral 13 10:14
9. Łaziska G. 11 13:14
10. Beskid 11 16:12
11. Unia 10 13:13
12. Mikołów 10 8:13
13. Pszów 7 8:17
14. Pasjonat 7 10:31
15. Grunwald 7 11:20
16. Lędziny 6 5:17

LIGA OKRĘGOWA

9 kolejka: Radlin - Krzanowice 1:0, 
Rymer - Mszana 2:2, Gorzyce - Poło- 
mia 1:1, Rydułtowy - Skrzyszów 1:4, 
Lubomia - Czyżowice 1:4, Syrynia - 
Jastrzębie Zdrój 2:1, Jejkowice - 
Nowa Wieś 3:1, Kuźnia Raciborska - 
LKS Krzyżanowice 4:1.

Tabela:
1. Skrzyszów 20 18:8
2. Rymer 20 21:14
3. Kuźnia 16 16:11
4. Radlin 14 11:12
5. Gorzyce 14 12:15
6. Krzanowice 14 9:7
7. Jastrzębie Z. 13 27:17
8, Połomia 13 15:14
9. Mszana 13 12:12
10. Lubomia 12 14:22
11. Rydułtowy 11 12:16
12. Czyżowice 10 16:13
13. Krzyżanowice 8 12:19
14. Syrynia 8 9:14
15. Jedność 8 11:13
16. Nowa Wieś 6 14:22

KLASA A

8 kolejka: Lyski - Rudy 2:3, Nędza - 
Unia II 4:0, Samborowice - Konto­
wać 2:2, Chałupki - Pstrążna 2:2, 
Górki - Turza Śl. 3:0, Rafako - Ada- 
mowice 4:0, Krzyżkowice - Rogów II 
2:1, Tworków - Gaszowice 2:1.

Tabela:
1. Rafako 17 29:16
2. Tworków 15 26:17
3. Komowac 14 18:11
4. Górki 14 18:14
5. Krzyżkowice 12 18:15
6. Nędza 12 19:17
7. Gaszowice 12 16:16
8. Rudy 12 17:18
9. Lyski 12 16:18
10. Turza 10 17:16
11. Rogów 11 10 12:13
12. Unia II 10 14:16
13. Pstrążna 9 14:14
14. Adamowice 5 8:16
15. Chałupki 5 17:32
16. Samborowice 3 7:16

KLASA B

8 kolejka: Gamów - Grzegorzowice 
3:1, Nieboczowy - Kobyla 2:5, Stu­
dzienna - Bieńkowice 2:3, Rzuchów - 
Babice 2:7, Dzimierz - Olza 0:1, Je- 
dłownik - Pietraszyn 4:0, Zawada Ks. 
- Pietrowice 0:6, Ruda Kozielska -
Ocice R-rz3:2.

Tabela:
1. Babice 21 24:9
2. Pietrowice 20 37:8
3. Jedłownik 19 32:10
4. Ruda Kozielska 17 20:9
5. Olza 14 20:10
6. Ocice (7) 10 14:12
7. Pietraszyn 10 15:17
8. Dzimierz 9 13:9
9. Studzienna 9 8:10
10. Bieńkowice 9 14:17
11. Kobyla 9 16:21
12. Rzuchów 9 18:31
13. Gamów 8 11:22
14. Zawada Ks.(7) 5 8:24
15. Nieboczowy 4 8:29
16. Grzegorzowice 2 6:26

PIŁKA NOŻNA j

OKNO NA ŚWIAT
„Przed meczem zawsze pomodlę 

się dziesiątkę różańca” - wyznaje 

Mariusz Pawełek, bramkarz pierwszo­
ligowej Odry Wodzisław. Od kilku 
spotkań broni bramki swojej druży­
ny i zbiera wysokie noty. Kciuki za 
niego trzyma cała rodzina, która 
mieszka w Lubomi.

Ostatni raz między słupkami 
Odry stał 4 czerwca 2003 roku w 
meczu przeciwko Wiśle Płock. Na 
cztery godziny przed niedawnym 
meczem z Cracovią, trener Ryszard 
Wieczorek powiedział mu, że stanie 
w bramce zamiast Marcina Bębna. 
Udzielił mu kilku wskazówek i po­
wiedział, żeby ni czuł się zdener­
wowany. Podszedłem do tego na 
spokojnie, bez żadnej histerii - 
wspomina swoją reakcję na tę wia­
domość Mariusz Pawełek.

Dodaje, że szkoleniowiec roz­
mawiał wtedy również z Marcinem 
Bębnem, który do tej pory był w 
pierwszym składzie. Rywalizujemy 
o miejsce w bramce z Marcinem, ale 
kiedy on broni, to zawsze mu kibicu­

„Przed każdym meczem pomodlę się dziesiątkę różańca, a niedziela bez mszy 
to dla mnie nie jest niedziela’’ - mówi o swojej głębokiej wierze bramkarz Odry

ję. A Marcin pierwszy pośpieszył z 
gratulacjami po meczu z Cracovią - 
mówi Mariusz Pawełek. Spotkanie 
z krakowskim zespołem okazało się 
zwycięskie i zarazem przełomowe 
dla Odry, za którą ciągnęła się fatal­
na seria przegranych.

ROZTERKI MINISTRANTA

Mariusz Pawełek pochodzi z Lu­
bomi. Tutaj mieszkająjego rodzice, 
teściowe, tutaj też zamieszkał ze 
swoja żoną, Iwoną. Ma 23 lata i kil­
ka znaczących sukcesów na swoim 
koncie. Dzisiaj wspomina, że po raz 
pierwszy stanął w bramce przez 
przypadek. Miał wtedy około dwu­
nastu lat i był trampkarzem Silesii 
Lubomia. Grał na pozycji lewego 
obrońcy. Pewnego razu trener Ber­
nard Lagier kazał mi stanąć w 
bramce, bo nie miał nikogo na to 
miejsce. Spodobało mi się to i tak 
już zostało - opowiada golkiper 
Odry wydarzenia sprzed kilkunastu 
lat. W dzieciństwie godził piłkę 
nożną ze szkołą i ze służbą przy 
ołtarzu. Przez osiem lat był mini­
strantem w lubomskim kościele. W 
tygodniu miał trzy służby. W końcu 
trener stracił cierpliwość i powie­
dział mi, że mam wybierać: albo 
będę grał w piłkę albo chodził do 
kościoła - wspomina piłkarz Odry. 
Otwarcie mówi o swojej głębokiej 
wierze, która pomaga mu w życiu.

Przed meczem modli się dziesiątkę 
różańca. Jestem katolikiem, dla 
mnie niedziela bez mszy to nie jest 
niedziela - stwierdza krótko bram­
karz.

UCIEKAŁ NA STADION

Miał zaledwie piętnaście lat, kie­
dy został golkiperem piątoligowej 
Silesii Lubomia. Przez rok grał w 
klasie okręgowej. Podczas jednego z 
meczów z drugą drużyną Odry (gra­
ła wówczas również w piątej lidze) 
zauważył go Ryszard Wieczore, któ­
ry był jeszcze wtedy pierwszoligo­
wym piłkarzem. Powiedział mi, że­
bym przyszedł na trening z pierwszą 
drużyną Odry - wspomina Mariusz 
Pawełek. Miał wtedy niespełna sie­
demnaście lat i był uczniem szkoły 
zawodowej w obecnym Zespole 
Szkół Technicznych w Wodzisławiu. 
Przysparzał swojej szkole sławy, 
osiągając znaczące sukcesy w mię­
dzyszkolnych zawodach sporto­
wych. Ćwiczył pod okiem trenera, 

Czesława Rychlika.

Mariusz wspomina też dzisiaj, że 
nieraz „urywał się” z lekcji, żeby po­
patrzeć, jak na pierwszym stadionie 
trenują piłkarze pierwszej ligi. Pasja 
sportu była silniejsza niż poczucie 
szkolnego obowiązku. Nie podejrze­
wałem, że ci piłkarze, na których pa­
trzyłem z takim podziwem, nieba­
wem staną się moimi kolegami - do­
daje. Z pierwszą drużyną Odry mło­
dziutki piłkarz zaczął trenować na 
początku 1997 roku. W barwach 
Odry występowali wówczas znani 
golkiperzy: Grzegorz Tomala i Da­
riusz Kłoda. W tym samym czasie 
przyszedł też do wodzisławskiego 
klubu Marcin Bęben. Młodemu za­
wodnikowi z Lubomi nie było łatwo 
się wybić. W ekstraklasie zadebiuto­
wał 28 października 2000 rok, w me­
czu z Górnikiem Zabrze. Debiut był 
pomyślny, bo spotkanie zakończyło 
się wówczas bezbramkowym remi­
sem. Po raz drugi okna Odry bronił 
tydzień później w meczu z Pogonią 
Szczecin. Zastąpił wówczas w oknie 
Grzegorza Tomalę, który wcześniej 
doznał kontuzji. Później wystąpił 
jeszcze w spotkaniach z Arniką 
Wronki, Ruchem Radzionków, Za­
głębiem Lubin, a w minionym sezo­
nie z Wisłą Płock.

MECZE W DOMU DZIECKA

Teraz od kilku spotkań broni okna 
Odry i zdobywa wysokie noty. Za

Mariusz Pawełek podczas jednego z meczów młodzieżowej reprezentacji PoIski

każdym razem moi rodzice, teściowie 
i moja żona bardzo przeżywają mój 
występ. Trzymają za mnie kciuki i są 
ze mną - mówi Mariusz Pawełek. Od 
1998 roku występuje również w mło­
dzieżowej reprezentacji Polski. 
Wszystkie wolne chwile poświęca ro­
dzinie. Często też jeździ do domu 
dziecka w Gorzyczkach, gdzie pracu­
je jego żona, Iwona. Opowiada dzie­

SZERMIERKA

Brąz szpadzistek
Sukcesem zakoń­

czył się start szpadzi­
stek Górnika Radlin 
w Drużynowe Mi­
strzostwach Polski 
Juniorów Młodszych 
we Wrocławiu. Ra- 
dlinianki zdobyły 
tam brązowy medal.

Drużyna w skła­
dzie: Dominika Mo- 
sler, Martyna Szymań­
ska, Małgorzata No­
wak i Klaudia Lis w 
pierwszym meczu roz­
gromiły Kolejarza 
Łódź w stosunku 
45:10. W rywalizacji o 
wejście do strefy me­
dalowej pokonały dru­
żynę Pałacu Młodzie­
ży Tarnów 45:30. W 
walce o finał musiały 
uznać wyższość UKS 
Zagłoba Warszawa 
ulegając nieznacznie 
45:43. W meczu o brą­
zowy medal pokonały drugą drużynę 
UKS Zagłoba Warszawa w stosunku 
45:35. Jest to szósty medal Mi­
strzostw Polski zdobyty przez szer­
mierzy Górnika Radlin w bieżącym 
roku.

Bardzo dobrze na Mistrzostwach 
tych zaprezentował się zespół szpa- 
dzistów. Drużyna występująca w 
składzie: Roman Mężyk, Paweł 
Blanik, Waldemar Dudkiewicz i 
Sławomir Kowalski wywalczyła 4.

Brązowa drużyna dziewcząt

ciom o treningach, ekstraklasie i me­
czach.. Dla chłopców jest ucieleśnie­
niem ich marzeń. Kiedy tylko mam 
chwilę czasu, to jadę do nich i gram z 
nimi w piłkę. Robię to dla nich, bo 
sprawia im to ogromną radość. Cie­
szę się, że mogę im w ten sposób po­
móc - mówi zawodnik Odry.

Iza Salamon

miejsce, pozostawiając w pokona­
nym polu tak renomowane kluby 
jak Legia Warszawa, AZS Wrocław 
czy też KKS Kraków. W turnieju 
tym wystartowały łącznie 34 druży­
ny z całej Polski. Wszyscy zawod­
nicy walczący w radlińskich druży­
nach to uczniowie Zespołu Szkół 
Sportowych w Radlinie, a trenerami 
ich są Krzysztof Urbański, Bole­
sław Mika i Andrzej Mnich.

(/«*>
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REKREACJA

RYCERZE NA RAJDZIE
Ponad 400 uczestników wzięto 

udział w zorganizowanym po raz 37. 
Rajdzie Gołężyców.

Większość turystów przybyła na 
metę w zorganizowanych grupach - 
pieszo oraz na rowerach. Tam - przy 
muszli koncertowej w Parku Miej­
skim w Wodzisławiu - czekało na 
uczestników wiele atrakcji. Każdy 
otrzymał tradycyjną grochówkę, 
znaczek rajdowy, a chętni mogli 
wziąć udział w rajdowych konkur­
sach - zagrać w kręgle czy też poko­
nać rowerowy tor przeszkód. Tury­

Na mecie zorganizowano wiele konkursów dla uczestników rajdu

ści zwiedzali wodzisławskie mu­
zeum, które zostało specjalnie dla 
nich otwarte. Na scenie muszli kon­
certowej zaprezentowała się dla 
nich Chorągiew Rycerska Księżnej 
Konstancji. Pokazy walk rycerskich 
oraz średniowiecznych tańców wy­
wołały duże zainteresowanie.

W rajdzie wzięło udział 27 dru­
żyn reprezentujących 16 organiza­
cji. Najliczniejsza była ekipa z SP 9 
w Wodzisławiu-Wilchwach. Szkoła 
ta wystawiła 7 drużyn liczących 
łącznie 80 uczestników. Do Wodzi­
sławia przyjechało 65 rowerzystów

Pokazy walk rycerskich cieszyły się dużym zainteresowaniem

z Sekcji Turystyki Kolarskiej Sokół 
w Radlinie. Natomiast z Gimna­
zjum nr 4 w Wodzisławiu na mecie 
rajdu stawiły się 44 osoby. Drużyny 
te zostały uhonorowane pucharami 
wodzisławskiego Oddziału PTTK. 
A każda z drużyn uczestniczących 
w rajdzie otrzymała pamiątkowe 
statuetki wykonane przez pod­
opiecznych Warsztatów Terapii Za­
jęciowej w Gorzycach. Najstarszym 
uczestnikiem tej imprezy był Adolf 
Gwoździk, który ma 75 lat. Naj­
młodszym turystą na mecie rajdu 
okazał się 9-miesięczny Łukasz

Wójtowicz z Wodzisławia. Ponad 
100 km pokonał Aleksander Błasz- 
czuk z Dąbrowy Górniczej, by 
wziąć udział w Rajdzie Gołężyców. 
Otrzymał on puchar dla uczestnika, 
który przyjechał z najbardziej odda­
lonej miejscowości od mety rajdu.

Konkurs krajoznawczy dla 
uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjalnych pod patronatem po­
sła Ryszarda Pojdy wygrała Monika 
Turoń z Gimnazjum nr 4 w Wodzi­
sławiu, drugie miejsce zajęła Boże­
na Kwaśnica z Warsztatów Terapii

Zajęciowej w Gorzycach, a trzecie 
Dawid Laskowski z Gimnazjum nr 
4 w Wodzisławiu. Nad rowerowymi 
konkursami - torem przeszkód i żó­
łwią jazdą patronat objął Dawid 
Brodała z Cyclo Serwisu. Wyniki 
były następujące: tor przeszkód - 1. 
Michał Herok, 2. Marek Wilczek, 3. 
Krzysztof Herok (wszyscy STK So­
kół Radlin); żółwia jazda juniorzy - 
1. Łukasz Materzok (Sokół), Mate­
usz Parzych, 3. Tomasz Sitko (obaj 
Gimnazjum nr 4 Wodzisław); żó­
łwia jazda seniorzy - 1. Tomasz 
Kuśka (Rybnik), 2. Michał Herok,

3. Krzysztof Maciejczyk (obaj So­
kół). Konkurs kręglarski odbywał 
się pod patronatem posła Andrzeja 
Zająca. Najlepsi okazali się: 1. An­
drzej Cichon, 2. Marta Kolasińska, 
3. Anna Gruszkiewicz. Wśród 
uczestników rajdu rozlosowano 
wiele nagród. Najcenniejszą z nich 
był rower górski, który otrzymała 
Natalia Bąk z Pszowa.

W tegorocznym Rajdzie Gołęży­
ców wzięli udział turyści nie tylko z 
powiatu wodzisławskiego, ale rów­
nież z Mysłowic, Jastrzębia-Zdroju, 
Zabełkowa, Katowic, Tarnowskich

Rowerzyści rywalizowali m.in. w tzw. żółwiej jeździe

Gór a nawet z Trzyńca na Zaolziu. 
Drużyną, która przyjechała z naj­
dalszej miejscowości była sześcio­
osobowa grupa reprezentująca klub 
Wagabunda z Katowic.

Organizatorami tej tradycyjnej 
turystycznej imprezy były: Oddział 
PTTK Wodzisław Śl., Starostwo

PŁYWANIE

Dobry początek
Mimo kłopotów związanych z 

bazą sportową udanie rozpoczęli se­
zon młodzi pływacy Górnika Ra­
dlin. Podczas zawodów z cyklu Ligi 
Klubów Śląskich 13-latków, które 

odbyły się w Siemianowicach radli- 
nianie kilkakrotnie zajmowali miej­
sca na podium.

Dawid Klecha dwukrotnie stawał na najwyższym stopniu podium

Dwukrotnie zwycięstwo odniósł 
Dawid Klecha, który był bezkonku­
rencyjny na 50 m stylem motylko­
wym oraz 200 m klasycznym. Han­
na Stacha zajęła 3. miejsce na 200 
m grzbietowym, a Jakub Czamota 
był czwarty na 200 m klasycznym. 
Na trzeciej pozycji uplasowała się 
sztafeta chłopców 4 x 100 m dowol­
nym w składzie: Dawid Klecha, Pa­
weł Gruszka, Jakub Czamota i Ma­
teusz Krzyszczuk. Na czwartym 
miejscu zakończyły rywalizację 
dziewczęta w składzie: Hanna Sta­
cha, Dominika Zych, Dorota Mieli- 
monka i Magda Sosna. Właśnie 
Magda była cichą bohaterką ekipy z 
Radlina, zajęła 5. miejsce na 100 m

Powiatowe, Urząd Miasta Wodzi­
sław, Sekcja Turystyki Kolarskiej 
Sokół, Warsztaty Terapii Zajęcio­
wej przy WOLO i ZOL w Gorzy­
cach. Patronat prasowy nad rajdem 
objęły „Nowiny Wodzisławskie”.

(/«*)

stylem zmiennym po czym zaraz 
stanęła na słupku i zajęła 4. miejsce 
na 200 m klasycznym i po chwili 
wyprowadziła na ostatniej zmianie 
sztafetę z 6. na 4. miejsce. Wszyscy 
są uczniami I klasy gimnazjum Ze­
społu Szkół Sportowych w Radli­
nie Pierwszy start moich pod­

opiecznych można uznać za bardzo 
udany - mówi trener Tomasz Buch­
ta. Dla części z nich był to pierwszy 
start na imprezie tej rangi. Podczas 
remontu Domu Sportu władze mia­
sta zapewniły młodym pływakom 
możliwość trenowania w dobrych 
warunkach na pływalni na Wil­
chwach.

Po trzech rundach Ligi Klubów 
Śląskich Dawid Klecha z komple­

tem punktów zajmuje pierwsze 
miejsce indywidualnie. Również 
drużynowo pływacy z Radlina są na 
pierwszym miejscu wraz z Victorią 
Racibórz - do zakończenia rywali­
zacji pozostała runda finałowa.

(Z«*J

'WYNIKI »

KLASA C

8 kolejka: Cyprzanów - Zabełków 
4:1, Brzezie - Buków 1:2, Jedłownik 
Gosław II - Bogunice 1:2, Płonią - 
Czyżowice II 10:2, Wojnowice -
Owsiszcze 2:2, Pawłów - 
2:2. Rudnik pauzował.

Bolesław

Tabela:
1. Pawłów 22 26:8
2. Bogunice 21 30:16
3. Bolesław 18 25:10
4. Płonią 15 34:17
5. Buków 14 17:11
6. Brzezie 13 15:13
7. Cyprzanów 12 18:18
8. Wojnowice 11 19:11
9. Zabełków 10 21:27
10. Jedłownik II 9 15:26
11. Owsiszcze 7 15:21
12. Czyżowice II 4 17:32
13. Rudnik (7) 3 6:21
Czernica wycofała się z rozgrywek, 
wyniki meczów z jej udziałem będą 
zweryfikowane.

PODOKRĘG RYBNIK

KLASA A

Borowik Szczejkowice - Czarni Prze- 
gędza 5:1, Ruch Stanowice - LKS 
Skrbeńsko 2:1, MKS 32 Radziejów - 
Polonia Łaziska 0:0, Pierwszy Chwa- 
łowice - Płomień Ochojec 3:0, Na­
przód Zawada - TKKF Zuch Orzepo- 
wice 3:0, LKS Baranowice - Orzeł 
Palowice 2:2, Polonia II Marklowice - 
TKKF Jedność Grabownia 2:1, 
Osmosis Żory - Forteca Świerklany 
Dolne 2:1.

Tabela:
l.KS Żory 22 15:5
2. Szczejkowice 20 19:8
3. Łaziska Rybnickie 20 24:7
4. MKS 32 Radziejów 16 14:7
5. Naprzód Zawada 15 20:13
6. TKKF Zuch Orzep. 13 20:19
7. Polonia II Marklowice 13 18:17
8. Ruch Stanowice 13 12:18
9. LKS Baranowice 12 12:14
10. TKKF Jedność
Grabownia 11 9:14
11. LKS Skrbeńsko 11 21:17
12. Płomień Ochojec 10 22:21
13. Pierwszy Chwałowice 9 7:12
14. Forteca Świerklany 8 19:21
15. Czarni Przegędza 6 9:34
16. Orzeł Palowice 3 5:19

KLASA B

Polaris Żory - KS 27 Gołkowice 3:0, 
Orzeł Janko wice - Naprzód Kokoszy- 
ce 1:2, FC Bobtrans Rybnik - Granica 
Ruptawa 1:2, Polonia Niewiadom - 
KS Wielopole 5:2, Gwiazda II Skrzy­
szów - LKS Łuków Śląski 4:0, LKS 
Rój - Olza Godów 1:1, LKS Szeroka - 
Dąb Dębieńsko 5:0

Tabela:
1. Kokoszyce 23 24:12
2. Niewiadom 20 29:10
3. Polaris Żory 19 25:14
4. Gołkowice 18 23:20
5. Gwiazda II Skrzyszów 16 28:12
6. Ruptawa 16 16:14
7. LKS Szeroka 12 17:21
8. Jankowice 11 14:13
9. KS Wielopole 10 22:21
10. LKS Łuków Śląski 10 11:22
11. Olza Godów 8 10:17
12. Dąb Dębieńsko 8 18:30
13. LKS Rój 5 10:22
14. Bobtrans Rybnik 3 12.31

KLASA C GRUPA II

Tabela po siedmiu kolejkach:
1. Mszana II 18 13:6
2. Wicher Wilchwy 16 21:8
3. Czuchów 14 11:7
4. Rogoźna 12 16:10
5. Szczygłowice 10 7:8
6. Kłokocin 10 14:17
7. Książenice 7 8:10
8. Szczerbice 6 11:21
9. Krostoszowice 5 8:14
10. BełkH iilliśil 4:12
Następna kolejka - 8
Czuchów -Wilchwy, Szczygłowice-
Mszana, Rogoźna-Bełk, Krostoszo-
wice-Książenice, Kłokocin-Szczer-
bice.
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SPORTY SAMOCHODOWE

Mistrzowie 
z przyczepą

Wodzisławscy caravaningowcy 
po raz czwarty z rzędu wywalczyli 
tytuł drużynowych mistrzów Polski 
w jeździe samochodem z przycze­
pą. W klasyfikacji indywidualnej 
zwyciężył Adam Jajko z wodzi­
sławskiej delegatury Automobilklu­
bu Śląskiego.

Wodzisławska ekipa okazała się po raz kolejny najlepsza w Polsce

W tym sezonie rozegrano cztery 
rundy zawodów o mistrzostwo kra­
ju w jeździe samochodem z przy­
czepą. Pierwsza eliminacja odbyła 
się w Ustroniu-Lipowcu na przeło­
mie kwietnia i maja a organizato­
rem była wodzisławska delegatura.

Kolejne rundy rozegrano w War­
szawie, Bydgoszczy oraz ostatnią 
w Kaletach. Wodzisławski zespół 
w składzie Adam Jajko, Zenon 
Błażejak, Janusz Kiwior, Krzysz­
tof Stuchlik i Mariusz Czech wy­
grał drużynowo wszystkie zawody 
eliminacyjne. Tym samym zdobył

tytuł mistrzowski po raz czwarty z 
rzędu.

W klasyfikacji indywidualnej w 
tym roku dominował Adam Jajko. 
Wygrał trzy pierwsze eliminacje i za­
wody w Kaletach zorganizowane 
przez klub Rozbark Bytom miały być

tylko przypieczętowaniem jego osta­
tecznego zwycięstwa. 1 tak się stało. 
W ostatniej rundzie co prawda nie 
wygrał, ale zajmując drugie miejsce 
wywalczył tytuł mistrza Polski. Piąte 
miejsce w tegorocznych mistrzo­
stwach wywalczył Zenon Błażejak.

Podczas zawodów kierowcy 
czterokrotnie pokonują samocho­
dem tor przeszkód - w tym dwa razy 
z przyczepą. Tor jest oznakowany 
liniami i pachołkami - za każde na­
jechanie na linię lub przewrócenie 
słupka naliczane są punkty karne.

SZACHY

Stukali w zegary
III Otwarte Mistrzostwa Racibo­

rza w szachach szybkich (25 paź­
dziernika w Gimnazjum 1) zakoń­
czyły się sukcesem gospodarzy. 
Wystartowało 14 klubów i 52 za­

Drugi zespół „Rzemiosła” zajął 7 
miejsce z 16 punktami. City Rybnik 
był trzeci, Społem Wodzisław - pią­
ty, a Energetyk Rybnik jedenasty. 
Skład zwycięzców: Marek Stryjec-

Rzemiosło B” zajęło miejsce w środku klasyfikacji końcowej

wodników. KS „Rzemiosło” Raci­
bórz zgromadził 28 pkt. (dwa me­
cze remisując, a pozostałe 7 wygry­
wając z wynikiem 4:0) i zrewanżo­
wał się za ubiegłoroczną porażkę 
klubowi z Wrocławia, który był 
drugi w końcowej klasyfikacji.

Zawodnicy na przejechanie toru 
mają limit czasu. Rywalizacja jest 
trudna - trzeba przejechać samocho­
dem z przyczepą slalomem między 
pachołkami, nawrócić i wjechać do 
garażu. Organizator każdych zawo­
dów stara się przygotować jak naj­
trudniejszą trasę. Około 80% prze­
jazdu trzeba pokonać tyłem. Za­
wodnicy muszą się wykazać rów­
nież wiedzą z bezpieczeństwa ru­
chu drogowego oraz zasad udziela­
nia pierwszej pomocy.

(/«*)

ki, Tadeusz Helis, Zbigniew Wie­
czorek i Jacek Orzechowski; „Rze­
miosło B”: Piotr Chrobak, Zenon 
Sochacki, Przemysław Strzelec i 
Andrzej Malcharczyk.

(ma.tv)

ZAPASY - STYL KLASYCZNY

Trzeba
popracować

Otwierając Mistrzostwa Polski 
Kadetów w zapasach w stylu kla­
sycznym wicestarosta Adam Hajduk 
żałował, że hala pamiętająca zape­
łnione trybuny na imprezach zapa­
śniczych świeci pustkami. Słabo wy­
padła w zawodach grupa kadetów 
MKZ Unia Racibórz. Gospodarze 
ulegli wszystkim rywalom: Agros 
Żary 1:9, AKS Piotrków Trybunal­
ski 3:7, Sobieski Poznań 1:9, Śląsk 

Wrocław 2:8. Unici walczyli w skła­
dzie: Krzysztof Pliuta (42 kg) Zbi­
gniew Bulak (46) Przemysław Cho- 
micki (54) Krzysztof Strachota (58) 
Mateusz Małek (63) Jacek Kneć (69) 
Wojciech Kudła (76) Kamil Szymik 
(85) Michał Budziak (100).

POWIEDZIELI PO ZAWODACH

Piotr Szczeponiok trener kade­
tów MKZ Unia Racibórz
Mieliśmy najmłodszych zawodników 
w grupie kadetów. Rywale byli starsi 
o 2 lata. Najlepiej z naszych wypadł 
Jacek Kneć (wicemistrz Polski, zdo­
bywca drugiego miejsca na Olimpia­
dzie Młodzieży, 6 na ME-red.) który 
wygrał 3 walki, a jedną przegrał. Na 
niego stawiamy, reszta zawodników 
ma „dochodzić ” na jego wynikach. 
Trzeba pracować i to długo. 
Grzegorz Pieronkiewicz prezes 
MKZ Unia Racibórz 

Związek nas docenił tymi mistrzo­
stwami, bo wie, że umiemy robić do­
bre imprezy. Przyjechali sami naj­
mocniejsi. Nie nastawialiśmy się na 
wynik. Z powodu kontuzji naszych 
zawodników i „dziury” w roczniku 
musieliśmy oddawać niektóre poje­
dynki walkowerami.

(ma.w)

SIATKÓWKA

Dziewczęta rozpoczęły rozgrywki
Młode siatkarki MKS Wodzi­

sław Śl. udanym występem rozpo­

częły rozgrywki piłki siatkowej w 
kategorii młodziczek. W pierw­
szym turnieju podejmowały w Wo­
dzisławiu drużyny MOSiR II Tychy 
oraz UKS Spartakus Zabrze.

Wodzisławianki wygrały oba 
mecze, rywalki otrzymały bardzo 
surową lekcję siatkówki. W pierw­
szym pojedynku MKS Wodzisław 
Śl. pokonał w bardzo wysokim sto­

sunku małych punktów UKS Spar­
takus Zabrze 2:0 - w setach 25:8 i 
25:18. Również w drugim meczu z 
Tychami młodziczki z Wodzisławia 
odniosły miażdżące zwycięstwo 2:0 
- w setach 25:4 i 25:18. Zespół 
MKS-u występowały w składzie: 
Justyna Selwą - kapitan, Judyta 
Ogerman, Karolina Mrówka, Syl­
wia Markiewicz, Marzena Garbacz, 
Aleksandra Matusik, Katarzyna 
Bomikowska, Małgorzata Wojtaś, 
Adriana Strzelec.

Jestem zadowolony z wyników 
obu meczy, ale to dopiero początek 
rozgrywek - mówi trener Mariusz Le­
chowicz. Droga do finałów jest bar­
dzo długa i staną na niej zespoły na 
pewno silniejsze od naszych pierw­
szych rywalek. Przygotowaliśmy się

do rozgrywek solidnie i wierzę, że na­
sza praca będzie owocowała również 
w dalszych etapach rozgrywek. Judy­
ta Ogerman, jedna z czołowych za­
wodniczek jest w kadrze wojewódz­
kiej przygotowującej się do Turnieju 
Nadziei Olimpijskich, liczymy rów­
nież na jej dobre występy w kadrze.

REKLAMA

DOMEK
RACIBÓRZ RACIBÓRZ
UL.BRZESKA 6 (DĘBICZ) UL.OCICKA 4 (SWINSKI RYNEK)

I PIĘTRO
TEL/FAX (032)418-40-88 TEL/FAX (032)415-85-46

Ich starsze koleżanki z MKS El- 
tomont Wodzisław .rozpoczynają 
już rozgrywki o mistrzostwo II ligi. 
Pierwszy mecz rozegrają w najbliż­
szą sobotę 9 października o godzi­
nie 18.00 w Hali Sportowej w Go- 
rzyczkach.

(jak)

Z

jiUKI I v_y Z-UKUWIt
JAK ZAPOBIEGAĆ URAZOM W SPORCIE

Wtórnie przewlekłe uszkodzenia sportowe

W przypadku wtórnie przewle­
kłych uszkodzeń sportowych moż­
na prześledzić w wywiadzie cho­
robowym co najmniej jeden lub 
kilka urazów. Z tego wynika, iż 
wtórnie przewlekłe kontuzje nale­
ży traktować jako bezpośrednie 
późne następstwa wypadku. Trze­
ba tu jednak zaznaczyć, iż często 
trudno jest udowodnić związek 
urazu sportowego z przewlekłym 
uszkodzeniem, ponieważ ogólnie 
obserwuje się tendencję do przece­
niania pojedynczych urazów. Jak 
dalece dany uraz może być przy­
czyną przewlekłych uszkodzeń, 
zależy to, od stopnia wyleczenia 
pierwotnego obrażenia.

Ustalenie powiązań między 
urazem, a przewlekłym uszkodze­
niem wtórnym utrudnia znaczny 
często odstęp czasowy, uwarunko­
wany okresem utajenia schorzenia 
wtórnego. Odgraniczenie przewle­
kłych wtórnych uszkodzeń od bez­
pośrednich następstw ciężkich ob­
rażeń sportowych bywa niezwykle

Marek Jendrysek

asystent rehabilitacji sportowej 
i odnowy biologicznej

trudne. Oznacza to, iż między ura­
zami sportowymi i przewlekłymi 
uszkodzeniami istnieją płynne 
przejścia. Uwaga ta odnosi się tyl­
ko do zmian w zakresie narządu 
ruchu, lecz także do różnych prze­
wlekłych uszkodzeń (np. w zakre­
sie układu naczyniowego, w za­
kresie ośrodkowego układu ner­
wowego u bokserów, w zakresie 
słuchu u strzelców).
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Zakręcony

wtorek, godz. 20.45 Polsat
komedia USA, 2001
reż. Harold Ramis
wyst. Brendan Fraser, Elizabeth Hurley, 
Frances 0’Connor, Gabriel Casseus
Młody nieudacznik, Elliot Richards spoty­
ka na swej drodze szatana pod postacią 
wyjątkowo ponętnej, młodej dziewczyny 
(w ciele Elizabeth Hurley). Zafascynowa­
ny, godzi się odsprzedać własną duszę w 
zamian za spełnienie siedmiu życzeń. 
Czy uda mu się umknąć pięknej diablicy i 
uniknąć wiecznego potępienia?

Kobieta w bieli

wtorek, godz. 23.20 TVP1
dramat psychologiczny, Wielka Brytania 
1998
reż. Tim Fywell
wyst. Tara Fitzgerald, Justine Waddell, 
Andrew Lincoln, James Wiłby

Zrealizowana dla telewizji BBC i uhono­
rowana w 1998 r. nagrodą BAFTA TV za 
najlepsze zdjęcia adaptacja powieści 
Wilkie Collins. Reżyser Tim Fywell nadał 
temu dramatowi psychologicznemu tem­
po i werwę współczesnego thrillera, któ­
remu XIX-wieczna oprawa (kostiumy, pa­
łace, powozy) przydaje jeszcze aury ta­
jemniczości.

Diamentowa afera

poniedziałek, godz. 20.55 Polsat 
komedia sensacyjna USA, 1999 
reż. Les Mayfield
wyst. Martin Lawrence, Lukę Wilson, Peter 
Greene
Doskonałe połączenie kina akcji z kome­
dią charakterów. W wieżowcu w cen­
trum Los Angeles pewien złodziej krad- 
nie ogromny diament. Ale zdrada jedne­
go ze wspólników powoduje, że wkrótce 
potem zostaje aresztowany, przedtem 
jednak ukrywa klejnot w systemie klima­
tyzacji budowanego biurowca. Po wyjściu 
z więzienia chce odzyskać łup, ale ku 
swojemu wielkiemu zaskoczeniu odkry­
wa, że biurowiec jest nową siedzibą po­
licji...

Wróg publiczny

sobota, godz. 20.10 TVP1
thriller polityczny, 127 min, USA 1998 
reż. Tony Scott
wyst. Will Smith, Gene Hackman, Jon 
Voight. Regina King
Zrealizowany za niebagatelną kwotę 90 
min dolarów widowiskowy thriller poli­
tyczny „z ambicjami”. W ręce młodego 
adwokata trafiają przypadkowo materia­
ły obciążające prominentnego przedsta­
wiciela amerykańskich służb specjal­
nych. Prawnik, który do tej pory nie an­
gażował się w żadną działalność poli­
tyczną, w obliczu śmiertelnego zagroże­
nia przeciwstawia się władzy.

Kod dostępu

piątek, godz. 20.10 TVN
film sensacyjny, USA 2001
reż. Dominie Sena
wyst. John Travolta, Hugh Jackman, Halle 
Berry, Don Cheadle, Sam Shepard
Stanley Jobson utalentowany hacker ma 
zakaz zbliżania się do firm komputero­
wych, odkąd włamał się do systemu FBI. 
Na nic zakazy. Ktoś ma na niego haka i 
wie, jak zmusić go do powrotu na drogę 
przestępstwa. Tym złym duchem jest 
Gabriel Shear, szpieg, który zamierza 
okraść rząd, aby zdobyć środki na finan­
sowanie swych rzekomo patriotycznych 
przedsięwzięć.

TYP 1

06.00 Kawa czy herbata; mag. 
08.00 Wiadomości 
08.12 Pogoda 
08.15 Cafe Serio 
08.25 Kawa czy herbata 
09.05 Edi i Miś; serial anim.
09.15 Dig i Dug; serial anim.
09.25 Jedyneczka; pr. dla dzieci 
10.00 Sowy z Tamarack; serial kan.
10.29 Moda na sukces; serial USA
10.50 Nieustraszony; serial USA
11.40 Telezakupy
11.57 Książki na jesień 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes; rolniczy pr. 

informacyjny
12.20 Eko-Europa
12.45 Plebania; serial TVP
13.10 Klan; telenowela TVP
13.40 Książki na jesień
13.45 Szansa na życie 
14.00 Laboratorium; mag.
14.25 W labiryncie; serial TVP
14.55 Książki na jesień 
15.00 Wiadomości
15.10 Królowa miecza; serial 
16.00 Piekło wulkanów, film dok.
16.25 Moda na sukces; serial USA
16.50 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress
17.25 Klan; telenowela TVP 
18.00 Jaka to melodia?; quiz
18.30 Geena Davls Show; 2000 

serial kom. prod. USA
19.00 Lippy & Messy; j. ang.
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Prosto w oczy
20.24 Pogoda
20.30 W krainie dreszczowców; Do 

zobaczenia; kan. film fab.
22.10 Raport kryminalny
22.35 Wiadomości
22.50 Plus minus - mag. ekonom.
23.20 Kobieta w bieli; 1998 

ang. film fab.
01.15 Tędy przeszła historia; 

Gdańsk-drogi do wolności
01.40 Zakończenie programu

TYP 2

07.00 10 minut tylko dla siebie; 
07.10 Na dobry początek; Kuklz-

Borysewicz
07.20 Niewiarygodne przygody 

Marka Piegusa; serial TVP
07.45 Mieszkaniec zegara z 

kurantem; serial anim.
07.55 Dztwne przygody Koziołka 

Matołka: serial anim.
08.05 Na dobre i na złe; serial TVP 
09.00 Pytanie na śniadanie; mag.
10.15 10 minut tylko dla siebie
10.30 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; mag.
10.55 Herbatka u Tadka
11.40 Od przedszkola do Opola
12.15 Święta wojna; serial TVP
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.16 Pogoda
13.20 Krokodyle z jaskiń Madaga­

skaru; film dok.
13.45 Podróż do ziemi obiecanej; 

serial prod. USA
14.35 Gwiezdny pirat; serial TVP; 
15.00 Ze zwierzakami w pracy; dok. 
16.00 Panorama
16.10 Film dla niesłyszących; M jak 

miłość; serial TYP
17.00 Czy musiało tak być?; pr. 

publicyst.
17.15 Selekcja - Gra Terenowa
17.45 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama
18.55 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu; teleturniej
19.35 Ogród sztuk; Uprzedzenia 
20.05 M jak miłość; serial TVP
20.55 Kulisy serialu „M jak miłość” 
21.00 Mag. Ekspresu Reporterów 
22.00 Panorama
22.21 Biznes
22.25 Sport-telegram 
22.32 Pogoda
22.40 Wieczór filmowy Kocham 

Kino: Jak leci?; komediodra- 
mat obycz. prod. USA

00.35 Wieczór artystyczny; Noc z 
kinem offowym

01.15 Zakończenie programu

■ WTOREK 5 PAŹDZIERNIKA ■ .

Polsat

06.00 Piosenka na życzenie 
06.50 TY MARKET 
07.05 YUGIOH, serial anim.
07.35 MacGyYer, serial sens. 
08.35 Interwencja, mag.
08.55 BarVIP
09.25 Misja w czasie, serial

sensacyjno - fantastyczny 
prod. USA

10.20 BarV!P
11.00 Najzabawniejsze zwierzęta 

świata
11.25 Samo życie, serial obycz. 

prod polskiej
12.05 Diagnoza morderstwo, serial 

detektywistyczny USA
13.00 TV MARKET
13.15 Twój lekarz
13.35 Wystarczy chcieć
13.45 Egzamin z życia, serial kom. 

prod. USA
14.15 Zwariowany świat Malcolma, 

serial kom.
14.45 Rodzina zastępcza, serial 

obycz. TVP
15.45 Informacje
16.00 Pogoda
16.10 Interwencja, mag.
16.30 Daleko od noszy, serial kom. 
17.00 Słoneczny patrol, serial

przygodowy USA
17.55 Bar YIP
18.30 Informacje
18.55 Sport
19.05 Pogoda
19.15 Samo życie, serial obycz. 
20.00 BarVIP,
20.45 FILM TYGODNIA, Zakręcony, 

film fab. USA-Niemcy, 2001; 
reż. Harold Ramis

21.30 Studio Lotto
23.05 Biznes informacje
23.25 Pogoda
23.30 Nasze dzieci, program pod 

patronatem Fundacji Polsat
00.30 Strażnik Teksasu, serial 

sens. USA
01.25 Aąuaz Musie Zonę,

Internetowy pr. muzyczny
05.00 Pożegnanie

TYN

06.25 Poczuj się świetnie - mag. 
06.30 Telesklep 
07.10 Uwaga! - mag.
07.30 Poczuj się świetnie - mag. 
07.35 Prześwietlenie - mag.
08.05 Miasteczko, serial obycz. 
08.50 Tele Gra - interaktywny

teleturniej na żywo 
09.50 Szybka forsa - interaktywny

teleturniej na żywo
10.50 W -11 Wydział śledczy , 

serial fab.- dok.. Polska
11.25 Rozmowy w toku - talk show
12.35 Na wspólnej, serial obycz. 
13.05 Wyprawa Robinson, reality

show
14.05 Serce z kamienia, telenowela
14.55 Ostry dyżur III, serial obycz.
15.55 Zdradzona miłość, telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga!
17.15 W -11 Wydział śledczy , 

serial fab.-dok.. Polska
17.50 Rozmowy w toku - talk show 
19.00 Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - mag.
2010 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej
21.00 Na wspólnej, serial obycz.
21.30 Wyprawa Robinson - reality 

show
22.30 Granice, serial fab.-dok. 
23.05 Bez śladu, serial sensacyjny,

prod. USA

00.05 Camera Cafe, serial kom. 
00.15 Uwaga! - mag.
00.35 Nic straconego

TYN SIEDEM

05.25 Szybka forsa 06.25 Telesklep 
07.00 Drew Carey Show, serial 
07.30 Dzień dobry, Miami, serial 
08.00 Ścieżki miłości 08.50 Przyja­
ciółki i rywalki 09.40 Córka przezna­
czenia 10.35 Renegat, serial sens.
11.35 Ścieżki miłości 12.25 Tele­
sklep 14.25 Przyjaciółki i rywalki
15.20 Córka przeznaczenia, teleno­
wela 16.10 Randka z gwiazdą, ąerial
16.40 Dzień dobry, Miami, serial
17.10 Gliniarze bez odznak, serial 
sens. 18.10 Renegat, serial 19.10 
Randka z gwiazdą, serial 19.40 Drew 
Carey Show, serial 20.10 Porwanie 
Artura Milo, film sens. 22.05 Medi- 
copter 117, serial obycz. 23.05 Cela 
Nr 23.35 Wybierz mnie, film obycz. 
USA 1984 01.50 Koniec programu

TY4

05.25 JOKER, talk show 06.15 V 
Max, mag. 06.45 Informator Prawny, 
mag. 07.00 Muzyczne listy, mag. 
muz. 08.00 TV Market 08.15 Trans­
formery, anim. 08.45 Z życia wzięte, 
serial dok. 09.15 JA TYLKO PYTAM, 
talk show 10.15 Młodzieńcza miłość, 
telenowela 11.15 Słodka trucizna, te­
lenowela 12.15 Informator Prawny, 
mag. Gazety Prawnej 12.30 KINOma­
niaK, mag. 13.00 VIP, wydarzenia i 
plotki 13.30 Daję słowo, teleturniej
14.15 Muzyczne listy, mag. 15.15 
Transformery, anim. 15.45 Cień anio­
ła, serial 16.45 Z życia wzięte, serial 
dok. 17.10 Młodzieńcza miłość,, tele­
nowela 18.10 Daję słowo, teleturniej 
19.00 JA TYLKO PYTAM, talk show 
20.00 Anioł ciemności, serial 21.00 
Dziennik 21.10 Ściśle tajne, serial 
akcji, USA 22.10 Komenda, serial 
dok. 22.40 Sąsiedzka wojna, serial 
akcji, USA 23.10 Rajdowe Mistrzo­
stwa Świata, Rajd Włoch 00.10 Ope­
racja Bezpieczna Strefa, film sens. 
USA 02.00 Co mówią gwiazdy, serial 
dok. 03.00 Muzyczne listy, mag. 
03.50 V Max, mag. 04.15 VIP, wyda­
rzenia i plotki 04.40 KINOmaniaK, 
mag. 05.05 Zakończenie programu

TVP3 ODDZIAŁ KATOWICE 
POLECA

(WYBRANE PROGRAMY)

Wtorek 5 Października
08.10 Schlesien Journal
17.10 Mag. medyczny
18.25 Speed - mag. motoryz.
23.10 Zamki grozy, film dok. 
Środa 6 Października
18.25 0 tym trzeba mówić 
19.00 Siatkówka mężczyzn -

Puchar Polski
22.10 Sport
23.10 Pikantne szczegóły - film 

obycz. prod. USA 2000
Czwartek 7 Października 
08.00 Pół godziny dla rodziny
22.10 Trójka tam była
23.10 Krzyk wolności (2) - dramat 

prod. Wlk. Bryt. 1987
Piątek 8 Października 
08.00 Uwaga weekend, mag. 
17.00 Klasa z klasą, teleturniej
18.25 Bliżej natury, mag.
19.00 Siatkówka mężczyzn -

Puchar Polski
22.10 Ludzie i sprawy, mag. 
Sobota 9 Października
08.45 Palce lizać, mag. kulinarny
13.30 Siatkówka mężczyzn -

Puchar Polski
16.00 Spotkanie z folklorem 
16.45,17.35,18.35, 23.05

Dzień Kotana - daj siebie 
innym - koncert

Niedziela 10 Października
08.00 Koncert Życzeń
13.10 Oj ni ma jak Lwów 
14.00 Klub globtrotera
15.45 Aktualności
19.45 Mazovia Cup - turniej 

koszykówki
23.10 Limuzyna Daimler-Benz - 

dramat prod. poi. 1982
Poniedziałek 11 Października
18.25 Sport
22.10 Nasz reportaż 
Codziennie
7.45,16.15,18.00 i 21.45
Aktualności + Pogoda,
18.20 i 21.55 Wiad. sport.
22.00 Porozmawiajmy (pn-czw.)
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■ ŚRODA 6 PA!

Fale namiętności

środa, godz. 20.30 TVP1
film obycz. 2 części, Wiochy 2001
reż. Enrico Oldoini
wyst. Anna Galiena, Bernd
Herzsprung
Laura i Leonardo stanowili wzoro­
we małżeństwo. Ona zajmowała 
się domem i wychowaniem có­
reczki, on - dziennikarz i reporter 
- często jeździł w miejsca, gdzie 
wybuchały zamieszki. Podczas 
jednej z takich wypraw zginął. 
Laura bardzo przeżyła jego 
śmierć. W tych trudnych chwilach 
był przy niej przyjaciel jej męża.

Turbulencja

środa, godz. 21.30 TVN 
film sensacyjny, USA 1997 
reż. Robert Butler 
wyst. Ray Liotta, Lauren Holly, 
Hector Elizondo, Rachel Ticotin
Wigilia. Z lotniska w Nowym Jor­
ku startuje samolot do Los Ange­
les. Wsiadają do niego policjanci 
eskortujący dwóch przestępców. 
Wkrótce po starcie samolot wpa­
da w turbulencję, którą wykorzy­
stują więźniowie. Załoga i pasa­
żerowie samolotu stają się za­
kładnikami - wszyscy, z wyjątkiem 
jednej stewardessy, która zaba­
rykadowała się w kokpicie i usiłu­
je sprowadzić samolot na ziemię.

TVI

06.00 Kawa czy herbata; mag. 
08.00 Wiadomości, Pogoda 
08.15 Cafe Serio 
08.25 Kawa czy herbata 
09.05 Klasyka Animacji; Sarmiko;

film anim. prod. ZSRR 
09.30 Domisie; odc.l 
10.00 Ania z Zielonego Wzgórza;

serial anim.
10.25 Moda na sukces; serial USA
10.55 Ferrari; cz.l; serial prod. 

włoskiej
11.35 Grypa-historie prawdziwe
11.40 Telezakupy
11.56 Książki na jesień 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes; rolniczy pr. 

informacyjny
12.20 To trzeba wiedzieć; mag.
12.25 Po pierwsze pomysł
12.45 Plebania; telenowela TVP
13.15 Klan; telenowela TVP
13.45 Książki na jesień 
13.48 Wielki świat małych

odkrywców; pr. poradnikowy 
14.05 Zapomniane pracownie
14.25 W labiryncie; serial TVP
14.55 Książki na jesień 
15.00 Wiadomości
15.10 8ez pardonu; serial USA
15.55 Piramida cz.l; ang. film dok.
16.25 Moda na sukces; serial USA
16.50 Sportowy Express
17.00 Teleexpress
17.25 Klan; telenowela TVP 
18.00 Jaka to melodia?; ąuiz
18.30 Geena Davis Show; serial 

kom. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Prosto w oczy
20.24 Pogoda
20.30 Okruchy życia; Fale 

namiętności; włoski film fab.
22.20 Miej świadomość; Że warto; 

film dok.
23.40 Wiadomości
23.55 Wściekły byk; dramat USA 
02.00 Zakończenie programu

07.00 10 minut tytko dla siebie 
07.10 Na dobry początek; Ryszard

Rynkowski
07.20 Niewiarygodne przygody

Marka Piegusa; serial TVP 
07.45 Kangurek Hip-Hop; anim. 
07.50 Dziwne przygody Koziołka

Matołka; serial anim.
08.05 Na dobre i na złe; serial TVP 
09.00 Pytanie na śniadanie; mag.
10.10 10 minut tylko dla siebie
10.25 Podróże kulinarne Roberta

Makłowicza; mag.
10.50 VI Mazurska Noc Kabareto­

wa; K jak kabaret, cz.2
1245 Od przedszkola do Opola;

Piosenki Hanki Ordonówny
12.15 Święta wojna; serial TVP
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.16 Pogoda
13.18 Przystanek praca; mag.
13.25 Znaki czasu
13.50 Podróż do ziemi obiecanej; 

serial prod. USA
14.35 Gwiezdny pirat; serial TVP 
15.05 Śpiewające Fortepiany 
16.00 Panorama
16.10 Film dla niestyszących; M jak 

miłość; serial TVP
17.10 Ale jazda!
17.45 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama
18.55 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu; teleturniej
19.35 Sacrum Profanom; reportaż 
20.05 M jak miłość; serial TVP
20.55 Kulisy serialu M jak mdłość 
21.00 Komornicy - Rewir 1; serial

dok. prod.pol.
21.35 Taryfa ulgowa
22.00 Panorama
22.21 Biznes
22.25 Sport-telegram 
22.32 Pogodą
22.40 S jak szpieg; Trzy etaty 

dyplomaty
23.15 Alibi na środę; Wróg; 2001 

thriller prod. USA
00.50 Zakończenie programu

TVP 2TVI Polsat ■ TVŃ TVN SIEDEM

06.00 Piosenka na życzenie
06.50 TV MARKET
07.05 Zwariowany świat Malcolma,

serial kom. USA 
07.35 MacGyver, serial sens.

prod. USA
08.35 Interwencja, mag.
08.55 Bar VIP
09.25 Słoneczny patrol, serial 

przygodowy USA
10.20 Bar VIP
11.00 Najzabawniejsze zwierzęta 

świata
11.25 Samo życie, serial obycz. 
12.05 Diagnoza morderstwo, serial

detektywistyczny USA 
13.00 TV MARKET
13.15 Auto Świat, magazyn 

motoryzacyjny
13.45 Egzamin z życia, serial kom. 

prod. USA, 1999
14.15 Sabrina, nastoletnia 

czarownica, serial kom.
14.45 Rosyjska ruletka, teleturniej
15.45 Informacje
16.00 Pogoda
16.10 Interwencja, mag.
16.30 Graczykowie - Bula i spóta, 

polski serial kom.
17.00 Misja w czasie, serial s-f 

prod, USA
17.55 Bar VIP
18.30 Informacje
18.55 Sport
19.05 Pogoda
19.10 Samo życie, serial obycz. 

prod. polskiej
20.00 BarVIP
20.45 Sądna noc, thriller USA- 

Japonia, 1993
21.30 Studio Lotto
23.20 Biznes informacje
23.40 Pogoda
23.50 Kuba Wojewódzki, talk show 

Kuby Wojewódzkiego
00.50 Fala zbrodni, serial sens, 

prod. polskiej
01.50 Aąuaz Musie Zonę,

Internetowy pr. muzyczny
05.00 Pożegnanie

06.25 Poczuj się świetnie - mag. 
06.30 Telesklep 
0710 Uwaga! - mag. ,
07.30 Poczuj się świetnie - mag 
07.35 Prześwietlenie - mag.
08.05 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej
08.50 Teie Gra - interaktywny 

teleturniej na żywo
09.50 Szybka forsa • interaktywny 

teleturniej na żywo
10.50 W -11 Wydział śledczy. 

serial fab.-dok., Potska
1125 Rozmowy w toku - talk show
12.35 Na wspólnej, serial obycz. 
13.05 Wyprawa Robinson - realtty

show
14.05 Serce z kamienia, telenowela
14.55 Ostry dyżur Ili, serial obycz.
15.55 Zdradzona miłość, telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga!
1725 W-11 Wydział śledczy, 

serial fab.-dok., Polska
17.50 Rozmowy w toku - talk show 
19.00 Fakty
19,30 Sport
19,40 Pogoda
19.45 Uwaga! - mag.
2020 Najsłabsze ogniwo •

teleturniej
22.00 Na wspólnej, serial obycz.

21.30 Turbulencja, film sensacyjny, 
USA 1997

23.35 Co za noc - mag.
00.05 Camera Cafe, serial kom. 
0025 Uwaga! - mag.
00.35 Nic straconego

05.25 Szybka forsa 06.25 Telesklep 
07.00 Drew Carey Show, serial 
07.30 Dzień dobry, Miami, serial 
08.00 Ścieżki miłości, telenowela 
08.50 Przyjaciółki i rywalki 09.40 
Córka przeznaczenia, telenowela
10.35 Renegat, serial 11.35 Ścieżki 
miłości, telenowela 12.25 Telesklep
14.25 Przyjaciółki i rywalki, telenowe­
la 15.20 Córka przeznaczenia, tele­
nowela 1620 Randka z gwiazdą, se­
rial 16.40 Dzień dobry, Miami, serial 
1720 Medicopter 117, serial obycz.
18.10 Renegat, serial sens. 19.10 
Randkaz gwiazdą, serial 19.40 Drew 
Carey Show, serial 2020 Tylko razem 
z córką, film obycz. 22.30 Witchbla- 
de. Piętno mocy, serial 23.30 Histo­
ria pewnego morderstwa, film sens. 
01.25 Porwanie Artura Milo, film 
sens. 03.25 Red light extra - pr. ero­
tyczny 03.55 Koniec programu

TV4

05.45 JOKER, talk show 06.35 Mod­
na Moda, mag. 07.00 Muzyczne listy, 
mag. muz. 08.00 TV Market 08.15 
Transformery, serial anim. 08.45 Z 
życia wzięte, serial dok. 09.15 JA 
TYLKO PYTAM, talk show 10.15 Mło­
dzieńcza miłość, telenowela 1125 
Słodka trucizna, telenowela 12.15 TV 
Market 12.30 JOKER, talk show
13.30 Daję słowo, teleturniej 14.15 
Muzyczne listy, mag. muz. 15.15 
Transformery, serial anim. 15.45 
Anioł ciemności, serial USA 16.45 Z 
życia wzięte, serial dok. 17.10 Mło­
dzieńcza miłość, telenowela 18.10 
Daję słowo, teleturniej 19.00 JA TYL­
KO PYTAM, talk show 20.00 PUCHAR 
POLSKI, LECH POZNAŃ - ARKA GDY­
NIA 21.50 Dziennik 22.00 Policjanci 
z Miami, serial USA 22.55 Brater­
stwo wilków, franc. horror, 2001 
01.50 Co mówią gwiazdy, serial dok. 
02.40 Muzyczne listy, mag. muz. 
03.30 Modna Moda, mag. 03.55 VIP 
wydarzenia i plotki 04.20 KINOma- 
niaK, odjazdowy mag. filmowy 04.45 
Zakończenie programu

■ CZWARTEK 7 PAŹDZIERNIKA ■

czwartek, godz. 20.10 TVN 
program rozrywkowy
Jak sprawdzić czy daleko spadło 
jabłko od jabłoni? My to wiemy! 
Do wspólnej zabawy zapraszamy 
gwiazdy i ich pociechy. W każdym 
zespole znajdą się rodzic i jego 
dziecko. Co wiedzą i sądzą o so­
bie? Dla widzów to szansa na 
bliższe poznanie ulubionych 
gwiazd i ich pociech!

Wejście smoka

czwartek, godz. 21.30 TVN
film sensacyjny USA 1973
reż. Robert Clouse
wyst. Bruce Lee, John Saxon, Shih
Kien
Mistrz wschodnich sztuk walk zo- 
staje poproszony przez rządową 
agencję do walki z przestępczo­
ścią zorganizowaną o odnalezie­
nie zaginionej agentki. W tym 
celu wyrusza na wyspę Hana 
gdzie co trzy lata odbywają się 
turnieje kung-fu.

TVP 1

06.00 Kawa czy herbata; mag.
08.00 Wiadomości, Pogoda 
08.15 Cafe Serio 
08.25 Kawa czy herbata 
09.00 Misiowanki; serial anim. 
09.25 Budzik; pr. dla dzieci 
09.55 Niesamowite przypadki

Harrisa Pembletona; serial 
kom. prod. USA

10.20 Moda na sukces; serial USA
10.45 Chłopi; serial TVP
12.40 Telezakupy
12.55 Książki na jesień 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes; informator
12.25 My, Wy, Oni; pr. rodzinny, 
12.50 ZUS radzi
13.00 Kiosk przy Wspólnej 
1825 Sąsiedzi; serial kom. TVP
13.45 Książki na jesień
13.49 Ludzie wśród ludzi 
14.00 Telewizyjny Przewodnik po

Kraju, czyli para w Polskę; 
Walcz

14.25 W labiryncie; serial TVP
14.56 Książki na jesień 
15.00 Wiadomości
15.10 Nash Bridges; serial USA
15.55 Piramida cz.2; ang. film dok.
16.25 Moda na sukces; serial USA
16.50 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress
17.25 Plebania; serial TVP 
18.00 Jaka to melodia?; ąuiz
18.30 Geena Davis Show; serial 

kom. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda 
2020 Prosto w oczy
20.26 Pogoda; dla kierowców
20.30 Glina; serial kryminalny TVP
21.35 Sprawa dla reportera 
2220 Debata-pr.publ.
23.00 Wiadomości
2325 Bohater roku; 1987 film fab. 

prod. polskiej
01.05 Świat żydowski zachowany w 

pamięci; film dok. prod. USA
02.05 Zakończenie programu

TVP 2

07.00 10 minut tyłko dla siebie; 
mag.

0720 Na dobry początek; Leszcze 
07.20 Dwójka Dzieciom; Do przerwy

0.1; 1969 serial TVP 
07.45 Kangurek Hip-Hop, anim. 
07.55 Dziwne przygody Koziołka

Matołka; serial anim.
08.05 Na dobre I na żle; serial TVP 
09.00 Pytanie na śniadanie; mag.
10.25 Maggie; serial kom. USA
10.50 VI Mazurska Noc Kabareto­

wa; Kjak kabaret; cz.3
1240 Od przedszkola do Opola;

Piosenki z seriali 
1225 Święta wojna; serial TVP
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
1324 Pogoda
1325 30 ton! - lista, lista - lista 

przebojów; mag. muzyczny
13.45 Podróż do ziemi obiecanej; 

serial prod. USA
14.30 Gwiezdny pirat; serial TVP 
15.00 Spotkanie z Balladą; Jesień w

Kopydtowie - Nadzieja 
16.00 Panorama
16.10 Film dla niestyszących; M jak 

miłość; serial TVP
17.00 Lubię czytać
1725 Zloty interes; widowisko
17.45 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama
18.55 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu; teleturniej
19.35 Cichy,przyjazny dom 
20.05 Zielona karta; 1990 film

obycz. prod. austral.-fra 
22.00 Panorama 
22.21 Biznes
22.25 Sport-telegram 
22.32 Pogoda
22.40 Zwierzenia kontrolowane;

Krzysztof Krawczyk
23.15 Zakręty losu; Cygańskie oczy;

1992 słoweński dramat 
kryminalny

00.45 W obronie prawa; serial 
prod. USA

0230 Zakończenie programu

Polsat

06.00 Piosenka na życzenie 
06.50 TV MARKET 
07.05 Sabrina, nastoletnia

czarownica, serial kom. 
prod. USA

07.35 MacGyver, serial sens, 
prod. USA

08.35 Interwencja, mag.
08.55 BarVIP
09.25 Misja w czasie, serial s-f
10.20 Bar VIP
11.00 Najzabawniejsze zwierzęta 

świata
11.25 Samo życie, serial obycz. 
12.05 Diagnoza morderstwo, serial

detektywistyczny USA
13.00 Awantura o kasę
13.45 Egzamin z życia, serial kom. 

prod. USA
14.15 Zwariowany świat Malcolma, 

serial kom.
14.45 Pensjonat pod Różą, polski 

serial obycz.
15.45 Informacje
16.00 Pogoda
1620 Interwencja, mag.
16.30 Duża przerwa, serial kom. 

prod. polskiej
17.00 Partnerki, serial kryminalno - 

przygodowy prod USA; 2000
17.55 BarVIP
18.30 Informacje
18.55 Sport
19.10 Pogoda
19.10 Samo życie, serial obycz. 

prod. polskiej
20.00 BarVIP
21.00 Daleko od noszy, serial kom.
21.30 Studio Lotto
21.35 Co z tą Polską?, Talk Show 

Tomasza Lisa
22.35 Biznes Informacje
22.55 Pogoda
23.00 Raport specjalny pt .AIDS - 

czy koniec naszego świata?", 
Polska, 2004

23.30 Mroczne zagadki, film. dok. 
prod. USA

00.30 House Night - pr. muzyczny 
05.00 Pożegnanie

TVN

06.25 Poczuj się świetnie - mag. 
06.30 Telesklep 
0720 Uwaga! - mag.
07.30 Poczuj się świetnie - mag. 
07.35 Prześwietlenie - mag.
08.05 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej
08.50 Tele Gra - Interaktywny 

teleturniej na żywo
09.50 Szybka forsa - interaktywny 

teleturniej na żywo
10.50 W -11 Wydział śledczy , 

serial fab. - dok., Polska
11.25 Rozmowy w toku - talk show
12.35 Na wspólnej, serial obycz. 
13.05 Nąjemnlcy, senat sensacyjny 
14.05 Serce z kamienia, telenowela
14.55 Ostry dyżur III, serial obycz.

15.55 Zdradzona miłość, telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga!
17.15 W -11 Wydział śledczy, 

serial fab. - dok., Polska
17.50 Rozmowy w toku - talk show 
19.00 Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - mag.
20.10 Moja krew - pr. rozrywkowy 
21.00 Na wspólnej, serial obycz.
21.30 Wejście smoka, film 

sensacyjny, USA 1973, 
reżyseria. Robert Clouse

23.40 Misja Martyna - pr. 
rozrywkowy

00.40 Camera Cafe, serial kom. 
00.50 Red Light - pr. erotyczny 
01.50 Uwaga! - mag.
0220 Nic straconego

TVN SIEDEM

05.25 Szybka forsa 06.25 Telesklep 
07.00 Drew Carey Show, serial 
07.30 Dzień dobry, Miami, serial 
08.00 Ścieżki miłości 08.50 Przyja­
ciółki i rywalki 09.40 Córka przezna­
czenia 10.35 Renegat, serial sens.
11.35 Ścieżki miłości 12.25 Tele­
sklep 14.25 Przyjaciółki i rywalki
15.20 Córka przeznaczenia 16.10 
Randka z gwiazdą, serial 16.40 Dzień 
dobry, Miami, serial 1720 Witchbla- 
de. Piętno mocy, serial 1820 Rene­
gat, serial 1920 Randka z gwiazdą, 
serial 19.40 Drew Carey Show, serial 
2020 Historia pewnego morderstwa, 
film sens. 22.05 Kobra. Oddział spe­
cjalny, serial sens. 23.05 Strażnik, 
film sens. 01.00 Skowyt VI. Odmień­
cy, horror 02.50 Koniec programu

TV4
05.45 JOKER, talk show 06.35 Stre­
fa P, mag. 07.00 Muzyczne listy, 
mag. 08.00 TV Market 08.15 Trans­
formery, anim. 08.45 Z życia wzięte, 
dok. 09.15 JA TYLKO PYTAM, talk 
show 10.15 Młodzieńcza miłość, te­
lenowela 11.15 Słodka trucizna, tele­
nowela 12.15 TV Market 12.30 Stre­
fa P, Mag. muz. 13.00 Modna Moda, 
mag. 13.30 Daję słowo, teleturniej
14.15 Muzyczne listy, mag. 15.15 
Transformery, anim. 15.45 Policjanci 
z Miami, serial 16.45 Jak dwie krople 
czekolady, serial 1725 Młodzieńcza 
miłość, telenowela 1825 Daję sło­
wo, teleturniej 19.00 JA TYLKO PY­
TAM, talk show 20.00 Braterstwo wil­
ków, horror, Francja 2001 22.45 Ko­
menda, serial dok. 23.15 Czekając 
na miłość, komediodramat USA 
01.40 Co mówią gwiazdy, serial dok. 
02.40 Muzyczne listy, mag.03.30 
Strefa P, mag. 03.55 VIP wydarzenia i 
plotki 04.20 KINOmaniaK, mag. 
04.45 Zakończenie programu

w w w. n owiny.pl

I
CO W GAZECIE?"
SPRAWDŹ W INTERNECIE
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Już za tydzień
w naszym Tygodniku
ZAMÓW REKLAMĘ 0-608 678 209 MEDYCYNA a FARMACJA □ REHABILITACJA a OFERTY

L >«!»< -<

Radosne
Od papieru toaletowego po sprzęt 

medyczny. Potrzebują wszystkiego i 
wierzą, że już niedługo uda im się 
wiele dokonać. Odrapane ściany mają 
przyciągać pastelowymi barwami, 
nieestetyczny pokój odwiedzin ma 
stać się przytulnym kącikiem. Zaan­

gażowanie już jest, potrzeba „tylko” 

pieniędzy. Sponsorzy wszystkich kra­
jów łącznie się.

Na wodzisławskim oddziale gi­
nekologiczno-położniczym i nowo­
rodkowym personel medyczny za­
łożył „Wodzisławskie Stowarzysze­
nie Radosne Narodziny". Dotych­
czas oddział ten nie zachwycał swo­
im wyglądem: brak dostatecznej 
liczby łazienek, odrapane ściany, 
niewygodne łóżka. W dobie silnej 
konkurencji postanowiono to jed­
nak zmienić. Zależy nam by pa­
cjentki wybierały nasz szpital. 
Wprawdzie wygląd nie wystarczy 
ale na pewno przy pierwszym kon­
takcie pacjenta ze szpitalem jest 
ważny - mówi starsza położna Kari­
na Bonk, sekretarz Stowarzyszenia. 
Celem Stowarzyszenia jest działa­
nie na rzecz systematycznej popra-

Ciekawe logo Stowarzyszenia 
wykonała darmowo Rozanna Wrona, 
nauczycielka plastyki z Wodzisławia

wy komfortu rodzenia i opieki tak 
nad matką jak i nad noworodkiem. 
Zmiany nie tylko odczują pacjenci 
ale i personel medyczny. Lepsze wa­
runki to lepszy standard naszej pra­
cy. Wszystkim nam powinno zależeć 
by Stowarzyszenie „rosło w silę". 
Nikt nam tego na tacy nie poda. Do 
Stowarzyszenia należy większość 
personelu. Sami szukają sponsorów. 
Stosujemy najprostszą metodę łań­
cuszkową - tłumaczy p. Karina. Py-

WODZISŁAWSKIE STOWARZYSZENIE 
RADOSNE NARODZINY

44-300 Wodzisław ŚI. 

ul. 26 Marca 51

prezes - dr Wojciech Kluszczyk 
wiceprezes - lek. med. Jadwiga 

Waszczuk
sekretarz - st. położna Karina Bonk 

skarbnik - lek. med. Ewa Łaska 
członek - lek. med. Katarzyna

Pieniążek

narodziny Od 7 do 9 października w godz. od 9.00 do 17.00 w Pszowie odbędą się V 
Dni Promocji Zdrowia.

PROMOCJA ZDROWIA

Krystyna Bugiel, położna koordynująca oraz st. położna Karina Bonk

tamy znajomych i prosimy o po­
moc.

Do zmiany jest bardzo wiele, by 
pacjentki miały lepszy komfort ro­
dzenia niż dziś. Wojciech Klusz­
czyk, ordynator oddziału ginekolo­
giczno-położniczego, inicjator Sto­
warzyszenia, twierdzi, że najpierw 
do remontu chciałby podsunąć trakt 
porodowy. Porody rodzinne to już 
dziś prawie standard, za to standard 
warunków jakie panują na poro­
dówce nie jest wysoki. Chodzi 
przede wszystkim o stworzenie 
osobnych pomieszczeń do porodów 
rodzinnych, co zapewni większą in­
tymność pacjentkom. Chciałby też 
wyposażyć sale w łazienki, bo nie 
od dziś wiadomo, że kobiety po po­
rodzie mają dużą trudność by poko­
nać nieraz parę metrów. Zwykle zaś 
pokonują ich o wiele więcej, bo ła­
zienki mieszczą się na korytarzach. 
Trudności jakie sprawiają wysokie 
łóżka, rodzącym kobietom nie trze­
ba tłumaczyć. To dla niejednej z 
nich koszmar.

Dodatkowo ordynatorowi zale­
ży, by odział doposażyć także w 
sprzęt medyczny. To droga sprawa, 
ale w dobie trudności z jakimi bory­
kają się placówki służby zdrowia 
taki sprzęt może inna drogą do szpi­
tala nie trafić.

MIŁY PERSONEL

Mimo, że warunki nie są jeszcze 
komfortowe sale rzadko świecą tu 
pustkami. Rocznie na oddziale ro­
dzi się średnio ponad tysiąc nowo­
rodków, dziennie około trzech, 
czterech. To zasługa m.in., jak 
twierdzi ordynator i pacjentki, per­
sonelu medycznego. Dwójkę swo­
ich dzieci rodziłam w innym szpita­
lu. Porody wspominam miło, jednak 
trzecie dziecko zdecydowałam się 
urodzić w wodzisławskim szpitalu. 
Jedną z przyczyn był fakt, że tu ko­
bieta po cesarskim cięciu od razu 
może karmić noworodka piersią. W 
poprzednich porodach dziecko mo­

głam karmić dopiero na trzeci 
dzień. Początki były niezwykle trud­
ne. Piersi pękały, bo maleństwo nie 
było „nauczone ssania”. Pierwsze 
dni, a nawet tygodnie karmienia 
były koszmarem. Karmiłam dwójkę 
dzieci bardzo długo więc zależało 
mi by i trzecie maleństwo doświad­
czyło matczynego pokarmu. Nigdy 
nie zapomnę uczucia, kiedy już 
pierwszego dnia mogłam karmić 
mojego syna. Pielęgniarki pomaga­
ły w .przystawianiu i nie usłyszałam 
słowa, że to moje trzecie dziecko 
więc sama powinnam sobie świetnie 
radzić. Dziś maleństwo ma 4 mie­
siące a problemów z karmieniem, 
popękanych brodawek nie było żad­
nych! Personel jest tu naprawdę 
miły, pomoże gdy trzeba. Wyczerpu­
jące były także informacje o stanie 
zdrowia noworodka, wizyty nie 
trwały minutę i można było pytać 
bez obawy zniecierpliwienia perso­
nelu. Opieka ginekologa w czasie i 
po porodzie też była bardzo dobra - 
tłumaczy pani Danuta, mama małe­
go Krzysia.

Dużym zainteresowaniem przy­
szłych rodziców cieszą się porody 
rodzinne. Wodzisławska lecznica 
taką usługę oferuje bezpłatnie. 
Uczestniczyć w porodzie z matką 
może nie tylko ojciec, ale jeśli nie 
czuję się on na siłach może to być 
babcia przyszłego maleństwa czy po 
prostu dobra przyjaciółka mamy. 
Dodatkowo matki mają możliwość 
same zmieniać pieluszki swoim po­
ciechom, a nawet mogą nauczyć się 
je kąpać - tłumaczy Krystyna Bu­
giel, położna koordynująca.

Ponadto przyszłym mamom 
umożliwiono zwiedzanie oddziału, 
zanim podejmą ostateczną decyzję 
co do wyboru miejsca porodu. W 
szpitalu uruchomiono codzienny 
dyżur położnej pod nr tel. 459 18 00 
wew. 823, która udzieli niezbęd­
nych informacji na temat ciąży i po­
rodu.

(amk)

Organizuje je Urząd Miasta z in­
stytucjami i organizacjami zajmują­
cymi się świadczeniem usług zdro­
wotnych. Impreza odbywać się bę­
dzie m.in. w Miejskim Ośrodku 
Kultury. Mieszkańcy miasta będą 
mogli skorzystać ze specjalistycz­
nych konsultacji, w szerokim zakre­
sie prezentowana będzie również 
tzw. medycyna niekonwencjonalna. 
Na stoiskach będzie można zakupić 
zdrową żywność, zioła, -produkty 
pszczelarskie i kosmetyki. W Miej­
skiej Bibliotece Publicznej zostanie 
zorganizowana wystawa fotogra­
ficzna Katarzyny Kaszuby „Woda - 
źródło życia", swoje programy arty­
styczne zaprezentują uczniowie 
pszowskich szkół. W programie 
przewidziano też wykłady na tema­
ty zdrowotne, m.in. lekarzy: Boże­
ny Szymik-Iwaneckiej, Ismeny Ko- 
coń-Śmich, dr n. med Jacka Gabry­
sia, Aliny Sirdak, Bożeny Śmieta- 

ny-Skiby. Wśród imprez towarzy­
szących będzie pokaz udzielania 
pierwszej pomocy (czwartek i piątek 
w Gimnazjum o 9.00,10.00,11.00 i 
12.00 oraz w czwartek w SP2 o 9.00), 
Akcja Honorowego Oddawania 
Krwi, (MOK - piątek 9.00-14.00, so­
bota 9.00 - 14.00), przesiewowe ba­
danie słuchu dla klas I - III (SP2 - 
czwartek 9.00- 13.00) i SP3 ( piątek 
9.00-13.00). W MOK-u będą też dwa 
stoiska informacyjne: prawa pacjenta 
i Pefron (codziennie 9.00-17.00).

BADANIA BEZPŁATNE
mięśnia sercowego (czwartek, pią­
tek 13.00-17.00, sobota 9.00-17.00) 
pałpacyjne piersi (czwartek 9.00- 
13.00, piątek 13.00-17.00, sobota 
10.00, 13.00-17.00)
cholesterol
poziom cukru (codziennie 9.00- 
17.00)-
ciśnienie (codziennie 9.00-17.00) - 
spirometria (codziennie 11.00- 
16.00)-
testy pamięci (czwartek 10.00- 
12.00, piątek 9.00-13.00) 
przeglądy stomatologiczne 
testy na dysleksję (codziennie 
9.00-17.00)
testy zawodoznawcze (czwartek - 
10.00-12.00, 13.00-17.00, piątek 
9.00-17.00)

BADANIA PŁATNE

hemoglobina - 1,00 zł, morfologia - 
2,00 zł, grupa krwi - 10,00 zł, bada­
nie antygenu HBS - 10,00 zł, PSA - 
25 zł, naczyniowe tętnicze kończyn 
dolnych - 20,00 zł, szczepienie 
przeciw WZW typu B - 38,00 zł, 
szczepienie przeciw WZW typu A 
-100,00 zł, szczepienie przeciw 
grypie 25,00 zł

PORADY

Porady ginekologiczne - lek med. 
Anna Szostek (piątek 15.00-16.00) 
Porady kardiologiczne - lek. med. 

Iwona Meca (piątek 9.00 - 11.00) 
Porady dermatologiczne lek. med. 
Agata Cyran-Branny (sobota 9.00- 
13.00)
Porady psychoterapeuty lek. med 
Bożena Szymik-Iwanecka (czwar­
tek 10.00-12.00, piątek 9.00-13.00) 
Porady pulmonologiczne specjali­
sta chorób płuc (codziennie 11.00- 
16.00)
Porady internistyczne lek. med. 
Justyna Tacik - Schwan (codziennie 
9.00-17.00)
Porady ortopedyczne - lek. med. 
Navar Banout (piątek 9.00 - 13.00) 
Porady radiologiczne lek. med. 
Piotr Kontny (piątek 13.00-17.00) 
Porady okulistyczne lek. med. Wi­
told Zielonka (czwartek 13.00- 
17.00)
Porady laryngologiczne lek. med. 
Jan Wilczek (piątek 10.00 - 13.00) 
Porady pediatryczne lek. med. 
Beata Durdzińska (piątek 13.00- 
17.00)
Porady logopeda mgr Małgorzata 
Brzonkalik-Skowronek (codziennie 
9.00-17.00)
Porady chirurgii onkologicznej
dr .n med. Ryszard Kaszubski (so­
bota 9.00-13.00)
Porady chirurgiczne lek. med. An­
drzej Cyrzyk (czwartek 13.00- 
14.00, piątek 12.00-13.00, sobota 
16.00-17.00)
Badanie naczyniowo-tętnicze 
kończyń dolnych lek. med. Woj­
ciech Mikusek (sobota 9.00-13.00) 
Porady ginekologiczne - lek med. 
Leonard Krufczyk (czwartek 9.00- 
13.00)

REKLAMA

Rehabilitacyjny Gabinet Masażu 

i Terapii Manualnej

mgr Dariusz Arendt

Usługi w zakresie:

• terapia bólów kręgosłupa
i bólów odkręgoslupowych

• terapia dysfunkcji stawów kończyn
• masaż leczniczy i relaksujący
• migreny, bóle głowy
• korekta wad postawy
• usuwanie celulitisu
• podciśnieniowe wyszczuplanie nóg

BEZPŁATNE KONSULTAC1 E
HOTEL POLONIA 

★ ★ ★

Racibórz, Plac Dworcowy 16 
teł. 0 602 423 479, 032/ 414 02 70
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■ TWOJE ZDROWIE ■

POŻAR W GARDLE
Jeśli twoje dziecko ma dreszcze i 

nic nie może przełknąć, temperatura 
wciąż wzrasta to może być angina. 
Nie lekceważ jej, bo czasem daje 
groźne powikłania.

Chorobę zwykle wywołują pa­
ciorkowce. Mogą dostać się do gar­
dła, np. razem z nieświeżymi loda­
mi. Bywa również i tak, że w sa­
mych migdałkach podniebiennych 
jest trochę „uśpionych” bakterii, 
które uaktywniają się w sprzyjają­
cych warunkach, np. gdy organizm 
jest osłabiony. Anginą łatwo się 
również zarazić - wystarczy np. 
użyć kubka, z którego pił chory. Je­
śli paciorkowce zaatakują, gardło

jest czerwone, a na migdałkach po­
jawia się zwykle biały nalot (tzw. 
czopy ropne), który utrudnia prze­
łykanie, a nawet oddychanie. Ro­
śnie gorączka, nawet do 40 stopni 
C, towarzysząjej dreszcze. Dziecko 
jest osłabione, rozbite, źle się czuje. 
Trzeba mu podać coś letniego do pi­
cia oraz środek przeciwgorączkowy 
(najlepiej panadol w czopku) i jak 
najszybciej skontaktować się z le­
karzem.

CZY TO BAKTERIA

Z reguły nie ma problemu z roz­
poznaniem anginy już na pierwszy 
rzut oka. Jeśli jednak migdałki nie

USTRZEC DZIECKO PRZED ANGINĄ

1. Pilnuj, żeby miało zdrowe zęby. Lecz do końca stany zapalne zatok i uszu. Są to 
ogniska infekcji umiejscowione bardzo blisko mtgdałków, dlatego bakterie mogą 
się łatwo na nie przenieść.

2. Dbaj o jego odporność: przygotowuj posiłki z dużą ilością bogatych w witaminy 
warzyw i owoców, namawiaj do uprawiania sportu, ubieraj stosownie do pogody 
(najlepiej „na cebulkę”, bo wtedy dziecko łatwo może zdjąć jedną rzecz, gdy jest 
mu za gorąco). Skonsultuj się z pediatrą i jeśli trzeba, podaj dziecku szczepionkę 
uodporniającą.

3. Zwracaj uwagę na to, żeby nie narażało się na tzw. szoki termiczne. Nie pozwalaj 
mu wskakiwać do zimnej wody, gdy jest spocone; nie dawaj mu do picia zimnych 
napojów w upalne dni; nie włączaj w samochodzie klimatyzacji i nie obniżaj za 
bardzo temperatury, kiedy na dworze jest gorąco.

4. Naucz dbania o higienę. Chodzi zwłaszcza o nawyk mycia rąk, na których najszyb­
ciej gromadzą się drobnoustroje.

5. Nie kupuj lodów, które podejrzanie wyglądają (np. mają zdeformowane opakowania, 
są miękkie - co może oznaczać, że dopuszczono do ich rozmrożenia, a potem znowu 
zamrożono) i nie dawaj ich dziecku dojedzenia. Mogą byś w nich paciorkowce.

6. Jeśli ktoś w waszym otoczeniu złapie anginę, nie pozwól dziecku na kontakt z 
chorym. Zwracaj uwagę, by nie używali tych samych sztućców, kubków itd.

są powiększone i nie ma na nich 
ropnego nalotu, warto poprosić le­
karza, by wykonał test na obecność 
w gardle paciorkowców. Gdyby nie 
miał w gabinecie testera, zapytajmy 
w najbliższym laboratorium o taką 
usługę. Badanie polega na pobraniu 
wymazu z gardła i naniesieniu go na 
pasek testowy. Już po 20 minutach 
wiadomo, czy chorobę wywołały 
paciorkowce. Taka analiza kosztuje 
ok. 10 zł (cena testu). Jeśli test wy- 
każe, że to nie bakterie wywołały 
zapalenie, nie będą potrzebne anty­
biotyki.

LECZ DO KOŃCA

Z anginą bakteryjną upora się 
tylko antybiotyk. Pamiętajmy, żeby 
podawać go dziecku przez tyle dni, 
ile zlecił lekarz. Niedoleczona angi­
na ma bowiem tendencję do nawro­
tów i grozi przejściem w przewle­
kły stan zapalny. A taki stan może 
pociągnąć za sobą groźne konse­
kwencje: od upośledzenia słuchu po 
poważne schorzenia stawów, serca 
czy nerek. Choremu dziecku może­
my podawać dodatkowo środki ob­
niżające gorączkę i pilnować, żeby 
płukało gardło letnim naparem z 
szałwi albo rumianku. Trzeba mu 
dawać sporo letnich napojów do pi­
cia. Na czas choroby dziecko musi 
pozostać w łóżku. Po mniej więcej 
7-10 dniach angina powinna ustąpić 
bez śladu. Ale to powinien ocenić 
lekarz.

XX TARGI

„Bliżej zdrowia, bliżej natury” 

Największe targi medycyny 

naturalnej w Polsce!

• diagnozy z oka, kręgarze, bioterapeuci

• zioła, leki naturalne, produkty ekologiczne

• biżuteria przynosząca szczęście, sprzęt radiestezyjny

Codziennie wykłady i zbiorowe seanse uzdrawiające! 
15-17 października - piątek, sobota, niedziela - godz. 10-19

GÓRNOŚLĄSKIE CENTRUM KULTURY 

KATOWICE, PL. SEJMU ŚLĄSKIEGO 2

ZAPRASZAMY OD 9.00 DO 21.00 
ul. Wodzisławska 71, 44-200 Rybnik 
tel. 422 60 75, kom. 0 69S 41 77 93

Morski mikroklimat w mieście
Z TYM 

KUPONEM
-30%

POBYT W GROCIE ZALECANY JEST OSOBOM CIERPIĄCYM NA:
• przewlekłe schorzenia górnych dróg oddechowych 

(astma, zapalenia płuc, oskrzeli, bronchit...)
• schorzenia tarczycy, schorzenia dermatolgiczne
• choroby układu krążenia (niewydolność krążenia)
• zaburzenia metaboliczne, alergie

• nerwice, stany przemęczenia, stres
• a także tym, którzy chcą się zrelaksować po 

ciężkim dniu, w niepowtarzalnej scenerii przy 
akompaniamencie szumu fal lub odpowiednio 
dobranej muzyki.

SKLEP MEDYCZNY
PUNKT ZAOPATRZENIA ORTOPEDYCZNEGO

Rybnik, ul. Piasta 21, tel. 42 26 231 
Wodzisław ŚL, ul. Jana Pawła II8, tel. 45 45 200

Wykonujemy indywidualnie w/g miar na podstawie zlecenia potwierdzonego przez NFZ:

• Protezy kończyn dolnych i górnych na półfabrykantach firmy OTTO BOCK
• Gorsety do leczenia skolioz typu CHENEAU, buty ortopedyczne

WSPÓŁPRACA Z ZAKŁADAMI ORTOPEDYCZNYMI Z BYTOMIA

TEKST SPONSOROWANY

Badanie poziomu cukru we krwi
„Umiejętność myślenia w sposób inny niż wczoraj jest tym, co odróżnia mądrość od uporu" - John Steinbeck

Od kilku lat w Polsce, a trochę 
wcześniej w Europie Zachodniej, 
obserwujemy zmiany nie tylko wy­
glądu, ale także charakteru aptek. 
Farmaceuci kiedyś swoją uwagę 
skupiali przede wszystkim na leku, 
obecnie w centrum uwagi powinien 
być pacjent czy też klient apteki.

Jest to proces, a nie jednorazo­
wa akcja i proces ten zapewne po­
trwa kilka lat, gdyż wymaga 
zmiany dotychczasowego myśle­
nia zarówno farmaceutów jak i 
pacjentów a przede wszystkim 
zmiany sposobu kształcenia kadr, 
co już w tej chwili ma miejsce.

W ramach realizacji wytycz­
nych WHO, zalecających zwięk­

Apteka pod Różami - „Śródmiejska”, ul. Długa 21

szenie odpowiedzialności farmaceu­
ty w procesie opieki nad pacjentem, 
apteki od niedawna oferują badanie 
poziomu cukru czyli glikemii we 
krwi.

Zbyt wysoki poziom cukru we 
krwi może oznaczać zagrożenie cu­
krzycą. S?acuje się, że nawet milion 
osób w Polsce ma cukrzycę. Wiado­
mo również, że rozpoznaje się ją 
często o wiele lat za późno, najczę­
ściej już w okresie rozwiniętych po­
wikłań naczyniowych.

Tymczasem jedynie wczesne 
rozpoczęcie leczenia zmniejsza ry­
zyko wystąpienia groźnych dla ży­
cia i zdrowia powikłań takich jak:
• nefropatia cukrzycowa - uszko­

dzenie małych naczyń krwiono­
śnych w nerkach, które prowadzi do 
trwałego uszkodzenia tego narządu;
• retinopatia cukrzycowa - uszko­
dzenie małych naczyń krwiono­
śnych w oku, co w rezultacie może 
doprowadzić - do pogorszenia i 
utraty wzroku;
• choroby układu krążenia - 
uszkodzenie dużych naczyń krwio­
nośnych, które prowadzi do wystą­
pienia miażdżycy tętnic i innych 
schorzeń sercowo-naczyniowych, 
zwiększa ryzyko wystąpienia zawa­
łu serca i udaru mózgu;
• neuropatia cukrzycowa - uszko­
dzenie nerwów, które prowadzi do 
bolesnych zaburzeń czuciowo-ru- 
chowych.

Powikłań cukrzycy nie można 
cofnąć, można im jedynie zapobiec. 
Tylko właściwa kontrola glikemii 
chroni przed rozwojem powikłań.

Jaki poziom glikemii jest najbar­
dziej odpowiedni? Idealny 70-

Badanie poziomu cukru

llOmg/dl na czczo i 90-140 mg/dl 
1,5 godz po posiłku. Glikemia inna 
niż przedstawione powyżej powin­
na być jak najszybciej skonsultowa­

na z lekarzem.
Apteki Pod Różami oferują kilka 

rodzajów glukometrów do użytku 
domowego, które polecamy osobom 
dotkniętym problemem cukrzycy.

Osobom zdrowym oferujemy do 
końca listopada bezpłatne badania 
w aptece. Istnieją zalecenia, że ba­
dania pod kątem cukrzycy powinno 
się wykonywać od 25 roku życia.

Zasadniczym elementem tera­
pii osób z cukrzycąjest ich eduka­
cja. Współtwórca współczesnej 
diabetologii sformułował twier­
dzenie „Chorzy wiedzący więcej 
żyją najdłużej”.

Posiadamy w sprzedaży porad­
niki i czasopisma (miesięcznik 
Diabetyk), które uczą i pomagają 
osobom z cukrzycą w miarę nor­
malnie funkcjonować w rodzinie, 
w pracy i w społeczeństwie.

mgr farmacji 
Ewa Szwedo

PUD

Apteka, pizyja^M, pacjeatami
Racibórz, ul. Ogrodowa 40 tel. 415 27 53 (czynna 7 dni w tygodniu od 8.00 do 22.00)

Racibórz, ul. Długa 21, tel. 415 38 64 (czynne pn.-pt. 8.00-20.00, sob. 8.00-14.00) 
Czernica, ul. Wolności 73 - Punkt Apteczny (czynne pn.-pt. 8.00-17.30)
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■ OGŁOSZENIA ■

Poznaj środowisko najbardziej przyjazne 
dla Twoich pieniędzy - Bank Ochrony 
Środowiska S.A. Idealne połączenie niskich 

kosztów obsługi i pełnej gamy usług 
finansowych dla klientów indywidualnych, 
firm, instytucji oraz jednostek samorządo­
wych.

Oprócz usług standardowych, takich jak 
rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy 
EKOKONTO, konta firmowe, pakiety dla firm 
oraz pakiety JANTAR, ARKADIA, karty 
płatnicze, kredyty samochodowe i hipotecz­
ne, pożyczki gotówkowe, BOŚ BANK 

proponuje także atrakcyjne lokaty okazjo­
nalne (np. ekolokaty z odpisem na rzecz 
ginących gatunków zwierząt, z wilkiem, 
z kozicą, z sokołem i inne).

BOŚ BANK to jedyny uniwersalny bank ko­
mercyjny realizujący misję proekologiczną.

Bank Ochrony Środowiska S.A.

jest przyjazny zarówno środowisku, 
jak i k lientom. Przyjazny, to znaczy bliski, 
dlatego teraz - aby być bliżej Ciebie - 
otwieramy nowy oddział w Twoim sąsiedz­

twie.
Serdecznie zapraszamy!

Odział Operacyjny w Rybniku: 

ul. Bolesława Chrobrego 6 

(Dom Handlowy „Hermes”)

44-200 Rybnik

tel. (032) 432 71 81 do 99

tel. (032) 432 71 81, 84 

- Doradcy Klienta

tel. (032) 432 71 82, 83 

- Kasjero-dysponenci

fax (032) 423 83 66

www.bosbank.pl 

e-mail: rybnik@bosbank.pl

Chcesz zamieścić
OGŁOSZENIE

na łamach „Nowin Wodzisławskich”? 

WODZISŁAW PSZÓW
Nowiny Wodzisławskie Firma „Profit”

ul. Piłsudskiego 10 ul. Pszowska 553
od pn. do pt. w godz. 8.00 - 16.00, od pn. do pt. w godz. 9.00 -12.00 

sob w godz. 9.00 - 13.00, tel. 455 68 66 i 15.00 -18.00, tel. 455 86 66

RADLIN RYDUŁTOWY
Forum Firm Miasta Radlin Agencja reklamowa KiD

ul. Rymera 15/3 ul. Mikołaja 1
Od pn. do pt. W godz. 9.00 - 16.00 (wejście od ul. Ofiar Terroru między Erą a Ideą) 

tel. 45 68 200 wew. 257 od pn. do pt. w godz. 8.00 -16.00, tel. 457 71 24

ł* n d o rgrsi n isatie

ATRAKCYJNE OFERTY PRACY W HOLANDII

• Wymagany paszport niemiecki lub innego kraju UE

• Wynagrodzenie 6.00 €/godz. netto

• Praca w ogrodnictwie (pomidory, papryka, kwiaty) 

lub przy pakowaniu produktów żywnościowych oraz 

przemysłowych
• Bezpłatne zakwaterowanie (ęjomki jednorodzinne lub 

bungalow) i ubezpieczenie

• Bezpłatne przewozy na terenie Holandii

TELEFON KONTAKTOWY: 0609 026 243
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W Ręce browarników z Raciborza trafił pod koniec ubiegłego roku oryginalny 

przepis warzenia piwa, który może pochodzić z lat, gdy piwowarem w Browarze Racibórz 

był słynny mistrz Kanlmann. Za jego czasów Browar Racibórz przeżywał doi chwały .

< Jbeenie, po kilku latach przerwy Browar znów warzy piwo. Piwo „R A( iIB< )R”, a jakże.. 

W starej siedzibie, ale w nowej warzelni; według oryginalnej receptury.

WYPROBl J WlljC SMAK PIW A „RACIBOR 

TOJEST PIWO Z SERCA ŚLĄSKA.

/ 1 ŁJ

/\ \.\ $

ggjT * TB

http://www.bosbank.pl
mailto:rybnik%40bosbank.pl


■ W OBIEKTYWIE ■ “Z"-

Dzień dobry' Jestem Paweł. Urodziłem się 22 września, o godzinie 
11.50. Moje wymiary to 2950g i 50 cm. Pozdrawiam moich cu­
downych rodziców. Karinę i Krzysztofa Szczęsnych oraz małą sio­
strzyczkę Julię, która ma rok i trzy tygodnie. Mieszkamy w 
Szczerbinach

Dzień dobry! Jestem uroczym chłopczykiem. Moja mama po raz 
pierwszy mnie zobaczyła 21 września, o godzinie 1&.55. Moje wy­
miary to 5100 g i 55 cm. Pozdrawiam moich najlepszych na świę­
cie rodziców. Joannę i Adama Pytlików z Pszowa. Dziękuje mojemu 
tacie, który dzielnie towarzyszył mamie podczas porodu W domu 
czeka na mnie mój starszy braciszek siedmioletni Szymon.

Pozdrawiam wszystkich. Mam na imię Szymek Moja 
mama po raz pierwszy wzięła mnie na ręce 21 września 
o godzinie 5.10. Po urodzeniu ważyłem 5500g i miałem 
55 cm. Przesyłam całuski moim kochanym rodzicom. 
Halinie i Jackowi z Wodzisławia-Zawady.

Witajcie! To ja - Sebastian. Po raz pierwszy zobaczyłem ten 
świat 22 września, o godzinie 11.20. Po urodzeniu ważyłem 
5150 g i miałem 54 cm. Jestem pierwszym dzieckiem moich 
wspaniałych rodziców. Zuzanny i Szymona Warzechów z Pa­

dlina. Pozdrawiam całą moją rodzinę.

Witajcie' Jestem Kacperek Przyszedłem na świat 27 września, 
o godzinie 16 Po urodzeniu ważyłem 4550 g i miałem 5& cm. 
Pozdrawiam moich ukochanych rodziców. Magdalenę i Hamana z 
Wodzisławia-Jedłownika W domu czeka na mnie starszy o 
cztery tata braciszek Karolek

Cześć Jestem ślicznym chłopcem. Moja mamusia po raz 
pierwszy zobaczyła mnie 22 września, o godzinie 15.12. 
Moje wymiary to 5150 g i 54 cm. Pozdrawiam moich ko­
chanych rodziców. Lwę i Michała Zarębskich z Kydułtów.

Cześć! Nazywam się Anastazja Moja mama po raz pierwszy 
wzięła mnie na ręce 27 września o godzinie 10. Ważyłam 52&0 
g i miałam 52 cm Pozdrawiam moich kochanych rodziców. Irenę i 
Kazimierza Cze pozorów z Wodzisławia-Wiłchw.

Dzień dobry! Mam na imię Wiktoria. Urodziłam się 27 
września, o godzinie 15.40. Moje wymiary po urodzeniu to 
5250 g i 55 cm Przesyłam całuski moim wspaniałym 
rodzicom. Mireli i Andrzejowi Kosa oraz całej rodzinie. Mam 
starszego o trzy łata brata Szymka. Mieszkamy w 
Marklowicach.

Pozdrawiam wszystk/chł To ja - Patrycja. Przyszłam na 
świat 25 września, o godzinie 14.15. Po urodzeniu ważyłam 
5470 g i miałam 56 cm. Pozdrawiam moich kochanych rodzi­
ców. Beatę i Andrzę/a Ząjąców oraz starszego braciszka Szy­
mona. Mieszkamy w Skrzyszowie.

18 WTOREK, 5 PAŹDZIERNIKA 2004 r. NOWINY WODZISŁAWSKIE



Goldeneye

piątek, godz. 20.40 TVP1 
film sens., 125 min, GB 1995 
reż. Martin Campbell 
wyst. Pierce Brosnan, Sean Bean, 
Izabella Scorupco

Film kosztował 65 min dolarów, a 
jego światowa promocja pochło­
nęła kolejne 55. Znakomitym 
chwytem reklamowym stała się 
przebojowa piosenka z tego fil­
mu zespołu U2 śpiewana przez 
Tinę Turner.

Terrorystka - samobójczyni, 
Historia Wafy Idriss

piątek, godz. 01.35 TVP1 
franc. film dok.

Kim są kobiety kamikadze? Skąd 
się wzięły? I przede wszystkim, 
dlaczego dokonują tak okrutnych 
masakr, w których giną inne ko­
biety i ich dzieci? - to pytania na 
jakie wreszcie musimy sobie od­
powiedzieć, aby zrozumieć i zwal­
czyć ten tragiczny fenomen ro- 
dzący się na naszych oczach.

06.00 Kawa czy herbata; mag.
08.00 Wiadomości, Pogoda 
08.15 Cafe Serio 
08.25 Kawa czy herbata 
09.05 Doktor Melchior Wyderko;

serial anim. prod. angielskiej 
09.15 Listy od Feliksa; serial anim. 
09.25 Jedyneczka; pr. dla dzieci 
09.55 Kropelka - przygody z wodą;

2002 serial anim.
10.25 Moda na sukces; serial USA
10.50 Pan Złota Rączka; serial kom.
11.15 Zwierzęta świata; dok.
11.40 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes; rolniczy pr. 

informacyjny
12.20 Wielkie sprzątanie
12.45 Leksykon kinomana;

Pustelnia Parmeńska, franc. 
film fab.

14.25 W labiryncie; serial TVP 
14.57 Książki na jesień 
15.00 Wiadomości
15.10 J.A.G; serial prod. USA 
16.00 Raj; mag.
16.25 Moda na sukces; serial USA
16.50 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress
17.20 Parapet
17.30 Plebania; telenowela TVP 
18.00 Randka w ciemno; ąuiz
18.40 Śmiechu warte 
19.00 Lippy & Messy; j. ang.
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Bullonerzy; serial kom. TVP
20.40 James Bond w Jedynce;

GoldenEye; ang. fitm fab.
22.50 Wiadomości
23.05 Sfora; serial sensacyjny TVP 
00.00 Oparte na faktach; Uznany za

winnego; dramat prod. USA 
01.35 Czas na...kontrowersyjny

dokument; Terrorystka- 
samobójczyni

02.05 Złamane obietnice; 1992 
film fab. prod. USA

04.00 Zakończenie programu

TVP 1

■ PIĄTEK 8 RA

Polsat H TVN B TVN SIEDEM

07.00 10 minut tylko dla siebie; 
mag.

07.10 Na dobry początek; Kombi 
07.20 Dwójka Ozieciom; Do przerwy

0.1; serial prod.TVP 
07.50 Dwójka Dzieciom; Kangurek

Hip-Hop; serial anim.
07.55 Dziwne przygody Koziołka

Matołka; serial anim.
08.05 Mjak miłość; serial TVP 
09.00 Pytanie na śniadanie; mag.
10.35 Maggie; serial kom. USA 
11.00 Śląska laba; Ślazacy I górale
11.55 Prokop i panny-pr.rozr.
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.16 Pogoda
13.20 Taryfa ulgowa
13.45 Podróż do ziemi obiecanej; 

seria! prod. USA
14.35 Gwiezdny pirat; serial TVP 
15.00 Tygodnik Moralnego

Niepokęju
15.30 Złotopolscy; telenowela TVP 
16.00 Panorama
16.10 Złotopolscy: telenowela TVP
16.45 Czy Świat oszalał?;

Spotkałem Osamę Bin 
ladena;film dok.

17.45 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama
18.55 Pogoda
19.05 Śpiewające Fortepiany; 

teleturniej muzyczny
20.05 Europa da się tubie...;

Tolerancja; talk show 
21.00 10 lat Grupy Rafała Kmity 
22.00 Panorama
22.21 Biznes
22.25 Sport-telegram 
22.32 Pogoda
22.40 Wideoteka Dorosłego

Człowieka
23.20 Morderstwo nad Rto Grandę:

1993 thriller sens. USA 
00.50 Narzeczona dla dwóch; 1998

komedia romantyczna 
produkcji USA

02.20 Zakończenie programu

06.00 Piosenka na życzenie
06.50 TV MARKET
07.05 Zwariowany świat Malcolma,

serial kom.
07.35 MacGyver 70, serial sens. 
08.35 Interwencja, mag.
08.55 BarVIP
09.25 Partnerki, serial kryminalno- 

przygodowy prod. USA
10.20 Bar VIP
11.15 Benny Hill
11.25 Samo życie, serial obycz. 

prod. polskiej
12.05 Diagnoza morderstwo, serial 

detektywistyczny prod. USA
13.00 TV MARKET
13.15 Alfabet kulinarny Kurta 

Schellera
13.45 Egzamin z życia, seria! kom., 

prod. USA, 1999
14.15 Sabrina, nastoletnia 

czarownica, serial kom. USA
14.45 Rosyjska ruletka
15.45 Informacje
16.00 Pogoda
16.10 Interwencja, mag. 

reż. Kamiński Jerzy
16.30 Exclusive, Najciekawsze 

historie świata
17.00 Misja w czasie, serial s-f 

prod. USA
17.55 BafVIP
18.30 Informacje
18.55 Sport
19.05 Pogoda
18.10 Awantura o kasę 
20.00 Bar VtP
21.00 Świat według Kiepskich, 

serial kom.
21.30 Studio Lotto
21.35 Nieustraszeni, Polska 2004
22.35 Biznes informacje
22.55 Pogoda
23.00 Puls Biznes i Giełda
23.20 Z archiwum X, serial sens. 
00.20 Porachunki, film fab.

USA, 1996
02.20 Aąuaz Musie Zonę,

Internetowy pr. muzyczny
05.00 Pożegnanie

06.25 Poczuj się świetnie - mag. 
06.30 Telesklep 
07.10 Uwaga! - mag.
07.30 Poczuj się świetnie - mag. 
07.35 Prześwietlenie - mag.
08.05 Najsłabsze ogniwo -

teietumlęj
08.50 Tele Gra - interaktywny 

teleturniej na żywo
09.50 Szybka forsa - Interaktywny 

teleturniej na żywo
10.50 W-11 Wydział śledczy, 

serial fab.-dok., Polska
U.25 Rozmowy w toku - talk show
12.35 Na wspólnej, serial obycz. 
13.05 Najemnicy, serial sensacyjny 
14.05 Serce z kamienia, telenowela
14.55 Ostry dyżur lit, serial obycz.
15.55 Zdradzona miłość, telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga!
174.5 W -11 Wydział śledczy , 

serial fab.-dok., Polska
17.50 Rozmowy w toku • talk show 
18.00 Fakty
18.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - mag.
20.10 Kod dostępu, film sensacyjny,

05.25 Szybka forsa 06.25 Telesklep 
07.00 Drew Carey Show, serial 
07.30 Dzień dobry, Miami, serial 
08.00 Ścieżki miłości 08.50 Przyja­
ciółki i rywalki 09.40 Córka przezna­
czenia 10.35 Renegat, serial 11.35 
Ścieżki miłości 12.25 Telesklep
14.25 Przyjaciółki i rywalki 15.20 
Córka przeznaczenia 16.10 Randka z 
gwiazdą, serial 16.40 Dzień dobry, 
Miami, serial 17.10 Kobra. Oddział 
specjalny, serial 18.10 Renegat, se­
rial 19.10 Randka z gwiazdą, serial
19.40 Drew Carey Show, serial
20.10 Ostatnia ścieżka, film obycz. 
22.05 Prezydencki poker, serial 
obycz. 23.05 Skowyt VI. Odmieńcy, 
horror 01.05 Koniec programu

TV4

05.45 JOKER, talk show 06.35 Sztu­
kateria, mag. kult. 07.00 Muzyczne 
listy, mag. muz. 08.00 TV Market 
08.15 Transformery, serial anim. 
08.45 Jak dwie krople czekolady, se­
rial, USA 09.15 JA TYLKO PYTAM, 
Talk show 10.15 Młodzieńcza miłość, 
telenowela 11.15 Słodka trucizna, te­
lenowela 12.15 TV Market 12.30 Kl- 
NOmaniaK, odjazdowy mag. filmowy 
13.00 VIP, wydarzenia i plotki 13.30 
Daję słowo, teleturniej 14.15 Muzycz­
ne listy, mag. muz. 15.15 Echa lasu 
22, pr. 15.45 Policjanci z Miami, se­
rial kryminalny, USA 16.45 Dirty Dan­
cing, serial USA 17.15 Młodzieńcza 
miłość, telenowela 18.15 Daję sło­
wo, teleturniej 19.00 JA TYLKO PY­
TAM, talk show 20.00 Czekając na 
miłość, Komediodramat USA 22.30 
Łowcy koszmaru, serial USA 23.30 
Piękna i Borys Bestia, kom. USA 
1997 01.40 Pałac wagabundów, se­
rial Australia 02.10 Przygody Fry'a w 
kosmosie, serial anim. 02.40 Bobby 
kontra wapniaki, anim. serial 03.10 
Muzyczne listy, mag. muz. 04.00 
Sztukateria, mag. kult. 04.25 VIP wy­
darzenia i plotki 04.50 KINOmaniaK, 
odjazdowy mag. filmowy 05.15 Za­
kończenie programu

■ SOBOTA 9 PAŹDZIERNIKA ■

Dzień próby

sobota, godz. 22.05 TVN 
film sensacyjny, USA 2001 
reż. Antoine Fuąua 
wyst. Denzel Washington, Ethan 
Hawke, Scott Glenn, Tom Berenger 

Alonzo Haris przez 13 lat walczył 
z mafią i gangami w Los Angeles. 
Teraz ciąży na nim wyrok śmierci, 
wydany przez rosyjską mafię. 
Mógłby się wykupić, ale nie zdoła 
zgromadzić tak wielkiej sumy. 
Dlatego postanawia rozegrać po­
jedynek o własne życie, stosując 
sprawdzone metody.

Współistnienie

sobota, godz. 01.00 TVP1 
film s-f, 42 min, USA 2001 
reż. Jimmy Kaufman 
wyst. Jere Burns, Bruce Gray, jay 
Brazeau, Marie Stillin i inni 
Jake Worthy, arogancki i zarozu­
miały pisarz, uczestniczy w wy­
prawie kosmicznej. Kiedy statek 
wraca na Ziemię, następuje awa­
ria i katastrofa. Jake. Jest to nie­
wytłumaczalne i naukowcy oraz 
lekarze zachodzą w głowę, co 
się wydarzyło. Po jakimś czasie 
w zachowaniu Jake’a zaczynają 
zachodzić dziwne zmiany.

TVP 1

06.30 Rok w ogrodzie; mag.
07.00 Agrolinia; mag.
08.00 Wiadomości 
08.12 Pogoda
08.15 Podróżnik; mag. turystyczny 
08.35 5-10-15
09.05 Ziarno; pr. redakcji katolickiej 
09.30 Walt Disney przedstawia;

Aladdin; serial anim.
09.55 Walt Disney przedstawia; 

Veritas;serial s-f USA
10.40 Zwierzowiec-pr.edukacyjny 
11.00 Dr Quinn; serial prod. USA
11.50 Kuchnia z Okrasą; mag.

kulinarny
12.15 Polagra Farm 2004 cz.ł; 

transmisja
13.00 Wiadomości
13.10 Polagra Farm 2004 cz.2; 

transmisja
13.30 Zwierzęta świata; film dok. 

prod. niemieckiej
14.05 Przygody młodego Indiany 

Jones'a; serial prod. USA
15.25 Między nami; talk show
15.55 Moda na sukces; serial USA
16.25 Pr. publ.
16.45 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress
17.30 Plebania; serial TVP 
18.00 Złote Berło Mrożka;

widowisko
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Hit na sobotę; Wróg 

publiczny; thriller prod. USA
22.25 Festiwal Dialogu Czterech 

Kultur-koncert Hanny 
Banaszak

23.15 Męska rzecz...; Płatny 
morderca; 1998 film fab. 
prod. Hongkong

01.00 Po tamtej stronie; Współist­
nienie, film s-f prod. USA

01.45 Hazardzista - gra o najwyższą 
stawkę; ode.2; 1994 
western prod. USA

03.10 Miłość i rozpacz; 1993 film 
fab. prod. USA

04.50 Zakończenie programu

TVP 2

05.55 Stawka większa niż życie; 
serial prod. TVP

06.50 Na dobry początek; Golec 
uOrkiestra

07.00 Echa tygodnia, dla niesłyszą- 
cych

07.30 Spróbujmy razem; mag. dla 
niepełnosprawnych

08.00 M jak miłość; serial TVP 
08.50 Zaklinaczka dzieci; 2003

serial dok.
09.15 Ojczyznapolszczyzna; 

pr. prof. Jana Miodka
09.30 Piękniejsza Polska; mag. 
09.55 Oceaniczne oazy; serial dok.

prod. angielskiej
10.30 Kręcioła; mag. dla młodzieży
10.50 seria!
11.40 Globert przedstawia 

niezwykły świat natury: cykl 
dok. prod. niemiecko - 
angielskiej

12.10 Samotni strzelcy; 2001 
serial sensac. prod.USA

13.30 30 ton! - lista, lista - lista 
przebojów; mag muzyczny

14.00 Familiada; teleturniej
14.30 Złotopolscy; telenowela TVP 
15.00 Wielka gra
15.55 Święta wojna; serial TVP;
16.25 Szpital na peryferiach po 

dwudziestu latach; serial 
obyczajowy prod. czeskiej

17.30 Tygodnik Moralnego 
Niepokoju

18.00 PROGRAM LOKALNY
18.30 Totusy - Gala wręczania 

nagród - koncert
20.00 Studio sport; Eliminacje do 

Mistrzostw Świata w piłce 
nożnej; Austria-Potska

22.40 Słowo na niedzielę
22.50 Panorama
23.10 Sport-telegram 
23.18 Pogoda
23.25 Studio sport; Eliminacje do 

Mistrzostw Świata w piłce 
nożnej

01.25 Zakończenie programu

Polsat

06.00 Poplista
07.00 Twój lekarz
07.20 Wystarczy chcieć
07.30 CARTOON
08.00 Hugo Familijny
08.30 Auto Świat, Mag. motor.
09.00 DURACELL. Eksploracje
09.30 Program Pana Skowrońskiego
10.30 Samo życie, serial obycz. 
H.15 Samo życie, serial obycz. 
12.00 Samo życie, serial obycz.
12.45 Samo życie, serial obycz.
13.30 Alfabet kulinarny Kurta 

Schellera
14.00 Pensjonat pod Różą, serial 

obycz.
15.00 Mopman, program autorski 

Roberta Leszczyńskiego
15.45 Informacje
16.00 Pogoda
16.05 Nieślubny ojciec, kom. obycz.

USA, 1997

18.30 Informacje
18.50 Sport
18.55 Pogoda
19.00 Muzyczna Winda, odc.l 
20.00 Całkiem nowe lata miodowe,

serial kom.
20.30 Bar VtP - Gorące krzesła,
21.30 Studio Lotto
22.10 świat według Kiepskich, 

serial kom.
22.40 Bar VIP - Gorące krzesła, 

Wyniki
23.00 Nieustraszeni poza cenzurą, 

Polska 2004
23.45 Otwarta wojna, fiim karate, 

Hongkong, 1998
01.35 REEBOK HtP HOP, program 

muzyczny
05.00 Pożegnanie 

TVN

05.30 Uwaga - mag.
05.50 Telesklep
07.30 Poczuj się świetnie - mag. 
08.00 Scooby Doo. serial

animowany, USA 
08.25 Automaraak - pr. motoryz, 
08.55 Tele GraTete Gra - interaktyw­

ny teleturniej na żywo 
09,55 Pascal, po prostu gotuj - pr.

rozrywkowy 
1025 VIVA Polska!
11.25 Na wspólnej (80), serial

obycz., Pólska
1348 Wyprawa Robmson-Omnibus - 

pr. rozrywkowy
15.05 Najsztub pyta • talk show
15.35 Mamy Cię - pr. rozrywkowy
16.50 Siłacze - pr. rozrywkowy 
18.00 Pascal, po prostu gotuj - pr.

rozrywkowy
18.30 Maraton uśmiechu - pr.

rozrywkowy

19.00 Fakty
19.25 Sport
19.35 Pogoda
19.40 Uwaga - mag.
20.00 Kryminalni, serial kryminalny, 

Polska

21.05 Ciao Darwin - pr. rozrywkowy 
22.05 Dzień próby, film sensacyjny,

USA 2001
00.30 Najemnicy, serial sens. USA 
01,30 Nic straconego

TVN SIEDEM

05.00 Szybka forsa - teleturniej 
06.00 Telesklep 08.00 Tajemnice 
Smallville, serial S-F USA/Kanada 
08.55 Nowe przygody Robin Ho- 
oda,serial przyg. 09.50 Jak zdobyć 
męża, komedia USA 1959 11.45 Ko­
smos 1999, serial S-F 12.45 Przyro­
da - film dok. 13.35 Misja Martyna - 
pr. rozrywkowy 14.05 Co za noc - 
mag. 14.35 Na Osi - pr. motor. 15.05 
Żarty na bok, serial obycz. 16.05 Sa- 
ł/annah, serial obycz. 17.05 Rio Dia­
blo, western 19.00 Kochane kłopoty, 
serial obycz. 20.00 Bronco Billy, ko­
media USA 1980 22.20 Jeździec bez 
głowy, horror USA/Niemcy 00.30 Red 
Light Extra - pr. erotyczny 01.00 Peł­
nia zła, film sens., 03.00 Cela Nr 
03.30 Koniec programu

TV4

06.00 Strefa P, mag. muz. 06.30 
Sztukateria, mag. kult. 07.00 KINO­
maniaK, odjazdowy mag. filmowy 
07.30 VIP wydarzenia i plotki 08.00 
Modna Moda, mag. o modzie 08.30 
V Max, mag. motor. 09.00 Dirty Dan­
cing, serial USA 09.30 Transformery, 
serial anim. 10.30 Strefa P, mag. 
muz. 11.00 Rajdowe Mistrzostwa 
Świata, Rajd Włoch 12.00 VIP wyda­
rzenia i plotki 12.30 V Max, mag. 
motor. 13.00 Policjanci z Miami, se­
rial USA 14.00 Largo, serial akcji 
15.00 The Songs of Sacred Love, 
specjalny koncert Stinga w Mayan 
Theater, Los Angeles 2003 16.00 
Anioł ciemności, serial USA 17.00 
Cień anioła, serial USA 18.00 JOKER, 
TRÓJMIASTO 19.00 Piękna i Borys 
Bestia, kom. USA 21.10 Komenda, 
serial dok. 21.40 Więcej psów niż ko­
ści, czarna kom. USA 23.40 Formuła 
1, Grand Prix Japonii, kwalifikacje 
00.40 Nagi patrol, serial USA 01.10 
PLAYBOY, 0 czym marzą cheerleader- 
ki 02.10 Drogówka, mag. policyjny 
02.35 Komenda, serial dok. 03.00 V 
Max, mag. motor. 03.25 VIP, wyda­
rzenia i plotki 03.50 Strefa P, Mag. 
muz. 04.15 Zakończenie programu
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Kumpel

niedziela, godz. 11.30 Polsat 
komedia USA, 1997 
reż. Caroline Thompson 
wyst. Rene Russo, Robbie Coltrane

Ta sympatyczna filmowa opo­
wieść powstała na podstawie po­
wieści Gertrudę Davies Lintz - 
„Animals Are My Hobby’’ i - jak 
zapewniają autorzy filmu - to hi­
storia prawdziwa. Pani Lintz jest 
zamożną damą, ma męża, pięk­
ny dom i wielką posiadłość, w 
której zamieszkuje mnóstwo 
czworonogów i ptaków. Oboje z 
mężem członków całej tej mena­
żerii traktują jak własne dzieci.

Absolwent

niedziela, godz. 21.50 TVP1 
film obycz., 102 min, USA 1967 
reż. Mikę Nichols 
wyst. Annę Bancroft, Dustin 
Hoffman, Katharine Ross 

„Absolwent” był najbardziej ka­
sowym filmem 1967 roku. Jest 
satyryczną opowieścią o dojrze­
waniu i młodzieńczych proble­
mach w trudnych latach 60. 
Święcił tryumfy nie tylko w rodzi­
mej Ameryce, ale również w Eu­
ropie. W „Absolwencie" uwagę 
zwracają również piosenki duetu 
Simon i Garfunkel.

TVP 1

06.25 Historia naturalna Polski; 
Nowy świat, 2004 cykl dok.

07.00 Transmisja Mszy Świętej 
08.00 Tydzień; mag.
08.30 Co i jak (TV); serial dok. 
09.30 Teleranek 
09.55 Gamebox
10.20 Dzień Papieski
10.30 Do góry nogami 
11.00 Dzień Papieski
11.05 Siódme niebo; serial USA
11.55 Między ziemią a niebem; mag. 
12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem
12.50 Dzień Papieski
13.00 Wiadomości
13.10 Summa zdarzeń według 

Jacka Żakowskiego
13.40 Od przedszkola do Opola; 

zespół IRA; pr. rozrywkowy
14.15 Zaginiony świat; serial prod. 

angielskiej
15.00 Jan Paweł II - Pielgrzym 

Pokoju; pr. publ.
15.25 Życie i czasy Jana Pawła li 

film dok. prod. kanad.
16.30 Pegaz; mag. kulturalny
16.50 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress
17.20 Z najwyższej sceny świata; 

film dok.
17.45 OTV J. Fedorowicza
17.55 Lokatorzy; serial kom. TVP
18.25 Kochamy polskie komedie; 

teleturniej
18.50 Dzień Papieski
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Jan Paweł ll-Pielgrzym Pokoju- 

transm. Koncertu Galowego z 
okazji Dnia Papieskiego

2X50 Uczta kinomana; Absolwent; 
1967 film fab. prod. USA

23.40 Uczta kinomana; Obrona 
Lużyna; 2000 romans 
kostiumowy prod. USA; 
reż. Marleen Gorris; wyk.
John Torturro, Emily Watson

01.25 Zakończenie programu

TVP 2

05.45 Stawka większa niż życie; 
serial prod. TVP

06.55 Słowo na niedzielę; dla 
niesłyszących

07.00 Film dla niesłyszących; Matki, 
żony i kochanki; serial TVP

08.00 M jak miłość; serial TVP 
08.45 Chcę się zmienić; serial dok.

prod.angietskiej
09.15 Mischa Maisky w Katowicach; 

koncert
10.05 Animals; mag.
10.30 Rodzinne oglądanie - Miesiąc 

z National Geographic; 
Zagadki Troi; ang. film dok.

1X35 Podróże kulinarne Roberta 
Makłowicza; Smak włoskiego 
snobizmu; mag.

12.05 Gwiazdy w południe:
Fantomas wraca; 1965 
komedia prod.franc./wf.

14.00 Familiada; teleturniej
14.30 Złotopolscy; telenowela TVP 
15.00 Szansa na sukces; TSA 
16.00 Na dobre i na złe; serial TVP
16.55 Święta wojna; serial TVP
17.25 Rodzinne oglądanie; Dzika 

przyszłość; Mokradła; 2002 
serial dok. prod. angielskiej

18.00 PROGRAM LOKALNY
18.25 Zwiastun sponsorski
18.30 7 dnt świat; pr. publicyst. 
19.00 Trójkąt damsko-męski
19.30 Tydzień w sporcie
20.05 Europa da się lubić...; News; 

talk show
2X05 Tajne akcje C.I.A.; serial 

sensacyjny prod. USA
2X50 Dzień Papieski
22.00 Panorama
22.20 Sport-telegram
22.28 Pogoda
22.35 Audiotete-rozwiązanie 

konkursu
22.40 Studio Teatralne Dwójki;

Mary Stuart
00.05 Wieczór artystyczny; Giya

Kanchelikkoncert z Festiwalu 
Dialogu 4 Kuftur

00.55 Zakończenie programu

Polsat
06.00 Mopman
06.40 Benny Hill
07.00 Auto Świat, mag. motoryza­

cyjny
07.30 jesteśmy, Mag. religijny 
08.00 BeyBlade, serial anim. 
08.30 Pokemon, serial anim. 
09.00 Hugo
09.30 Poplista
10.30 Rodzina zastępcza, seria! 

obycz.
11.30 Kumpel, kino familijne USA, 

1997;
13.20 Mężowie i żona, komedia s-f

USA, 1996

15.30 Podaruj dzieciom słońce, 
program Fundacji Polsat

15.45 Informacje
16.00 Pogoda
16.05 Muzyczna Winda
17.00 Całkiem nowe lata miodowe,

serial kom.
17.30 Strażnik Teksasu, serial 

sens. USA
18.30 Informacje
18.50 Sport
18.55 Pogoda
19.00 Rodzina zastępcza, polski 

serial obycz.
20.00 Pensjonat pod Różą, polski 

serial obycz.
21.00 Fala zbrodni, serial, Polska
21.30 Studio Lotto
22.00 Kuba Wojewódzki, talk show 
23.00 Nasze dzieci, program pod

patronatem Fundacji Polsat 
00.00 Mag. sportowy 
02.00 Aquaz Musie Zonę,

Internetowy pr. muzyczny 
05.00 Pożegnanie

TVN
05.40 Uwaga-mag.
06.00 Telesklep 
07.40 Scooby Doo. serial

animowany, USA 
08.05 Jenny i dzieciaki, film

rodzinny, USA/Francja 1999

09.50 Cherokee Kid, western, USA 
1996

11.45 Misja Martyna - pr. 
rozrywkowy

12.45 Mpia krew - pr. rozrywkowy
13.45 Co za tydzień - mag.
14.10 Psy i koty, film rodzinny, prod.

USA 2001

15.55 Zielone drzwi
16.25 Usterka , serial fab.-dok.
16.55 Ciao Darwin - pr. rozrywkowy
17.55 Kryminalni, serial krym., 
19.00 Fakty
19.25 Sport
19.35 Pogoda
19.40 Uwaga! - mag.
20.00 Mamy Cię • pr. rozrywkowy
21.20 Najsztub pyta - tafk show
21.55 Pod napięciem - talk shew
22.25 Superwiżjer-mag.
22.55 Nie do wiary - mag.
23.25 Bitwa o Anglię, serial 

fab.-dok.
23.55 Granice, senat fab.-dok. 
00.25 Nic straconego

TVN SIEDEM
05.30 Szybka forsa - teleturniej 
06.30 Telesklep 08.30 Kto was tak 
urządzi) - mag. 09.00 Na Osi - pr. mo­
tor. 09.30 Kosmos 1999, serial S-F
10.30 Żarty na bok, serial obycz. 
USA 11.30 Rio Diablo, western USA
13.25 Savannah, serial obycz. USA
14.25 Nowe przygody Robin Hooda, 
serial przyg. 15.25 Kochane kiopoty, 
serial obycz. USA 16.25 Co za noc - 
mag. 16.55 Giganciki, film rodzinny 
USA 19.00 Pan i pani Smith, serial 
sens. USA 20.00 Pełnia zła, film 
sens., Kanada/USA22.10Tajemnice 
SmalMIle, serial S-F 23.10 Misja 
Martyna - pr. rozrywkowy 23.40 Co za 
tydzień - mag. 00.05 Strażnik, film 
sens. USA 01.55 Prezydencki poker, 
serial obycz. USA 02.50 Druga księ­
ga dżungli, film przyg. USA 1997 
04.25 Koniec programu

TV4
05.55 JOKER, TRÓJMIASTO 06.45 
Sztukateria, mag. kult. 07.15 Formu­
ła 1, Grand Prix Japonii, wyścig 09.30 
Transformery, serial anim. 10.30 Dir- 
ty Dancing, serial USA 11.00 Largo, 
serial akcji 12.00 KINOmaniaK, od­
jazdowy mag. filmowy 12.30 Joker, 
TRÓJMIASTO 13.30 Modna Moda, 
mag. o modzie 14.00 Policjanci z 
Miami, serial kryminalny, USA 15.00 
Piękna i Borys Bestia, kom. USA 
1997 17.10 Wyspa piratów, film 
sens, przyg. USA 19.00 Bądź sobą, 
kom. Niemcy / USA 2000 2X10 Nagi 
patrol, serial USA 2X40 Drogówka, 
mag. policyjny 22.10 Zaginiony pa­
trol, film wojenny USA 1999 00.05 
Stalowe pazury, kino akcji, Hongkong 
1993 02.20 Drogówka, mag. policyj­
ny 02.45 Komenda, serial dok. 
03.10 KINOmaniaK, mag. filmowy 
03.35 Modna Moda, mag. 04.00 Za­
kończenie programu

www.nowiny.pl
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■ PONIEDZIAŁEK « PAŹDZIERNIKA ■

Opowieść Szeherezady

poniedziałek, godz. 15.10 TVP1 
film fantasy, 2 części, USA 1999 
reż. Steve Barron
wyst. Mili Avital, Alan Bates, Jason 
Scott Lee, James Frain,

Uhonorowana w 2000 r. nagrodą 
Emmy za charakteryzację oraz 
nominowana do tej nagrody w ka­
tegoriach: najlepsza miniseria, 
scenografia i kostiumy ekraniza­
cja „Baśni z tysiąca i jednej 
nocy” dokonana przez amery­
kańską telewizję ABC. Uwagę 
zwracają przede wszystkim nie­
zwykłe efekty specjalne.

Na wspólnej

poniedziałek, godz. 21.00 TVN 
serial obyczajowy

Marta zarzuca Romanowi nie­
zdrową nadopiekuńczość. Izabe­
la odkrywa elektroniczną kore­
spondencję Oskara z Malczew­
skim. Basia dowiaduje się, że 
Marcin Dębski i Joanna Rawska 
są parą. Ksiądz Szymon prosi 
Gabrielę o pomoc w działalności 
charytatywnej. Marta robi Filipo- 
wi scenę zazdrości. 

TVP 1

06.00 Kawa czy herbata; mag. 
08.00 Wiadomości, Pogoda 
08.15 Cafe Serio 
08.25 Kawa czy herbata 
09.05 Maks i Ruby; serial anim. 
09.30 Budzik; pr. dla dzieci 
10.00 Wilf - pies czarownicy; anim.
10.25 Moda na sukces; serial USA
10.50 Nieustraszony; serial USA
11.40 Telezakupy
1X57 Książki na jesień 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes; informator
12.20 Rolnictwo na świecie
12.35 Zielony biznes; mag. ekolog.
12.45 Plebania; serial TYP
13.10 Klan; telenowela TVP
13.41 Książki na jesień
13.45 Lekarz Jedynki; mag.
14.05 Poznań. Historie osobliwe
14.25 W labiryncie; serial TVP
14.55 Książki na jesień 
15.00 Wiadomości
15.10 Opowieści Szeherezady; 

1999, baśń prod. USA
16.00 Wielkie prądy nad ziemią; film 

dok. prod. angielskiej
16.25 Moda na sukces; serial USA
16.50 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress
17.20 Klan; telenowela TVP
17.50 Bulionerzy
18.15 Forum; pr. publicyst.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Prosto w oczy
20.24 Pogoda
20.30 Sensacje XX wieku; Mata 

Hari; widowisko historyczne 
Bogusława Wołoszańskiego

2X25 13. Festiwal Polskich
Wideoklipów Yach Film '2004

22.25 Rozmowy na czasie; pr. 
publicyst.

22.55 Wiadomości
23.05 Gala olimpijska - relacja
23.30 Samotni; czeski film fab. 
0X20 Fortuna; 1972 poi. film fab. 
02.15 Zakończenie programu

TVP 2

07.00 10 minut tylko dla siebie 
07.10 Na dobry początek; Maryla

Rodowicz
07.25 Do przerwy 0.1; serial TVP 
07.50 Kangurek Hip-Hop. anim. 
07.55 Dziwne przygody Koziołka

Matołka; serial anim.
08.05 Na dobre i na złe; serial TVP 
09.00 Pytanie na śniadanie; mag.
10.15 10 minut tylko dla siebie
10.25 Podróże kulinarne Roberta

Makłowicza; mag.
10.55 Z ELITA do Italii-czyli 

kabaretowe tutti frutti
11.45 Od przedszkola do Opola; pr. 

rozrywkowy
12.15 Święta wojna; serial TVP
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.16 Pogoda
13.20 Kochaj mnie; telenowela dok.
13.45 Szpital na peryferiach po 

dwudziestu latach; serial
14.55 Co ci dolega? Kłopoty ze 

snem. Dzieci; ang. film dok.
16.00 Panorama
16.10 Film dla niesłyszących; Na 

dobre i na złe: serial TVP
17.05 Przystanek praca
17.15 Konsument; Ubezpieczenia
17.45 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama
18.55 Pogoda
19.05 Wielcy Rodacy; Halina we 

wspomnieniach Mariana
20.05 M jak miłość; serial TVP
20.55 Kulisy serialu „M jak miłość" 
2X00 Kochaj mnie; telenowela dok.
21.30 997-mag. kryminalny 
2200 Panorama
22.21 Biznes
2225 Sport-telegram 
22.32 Pogoda
22.40 Warto rozmawiać; talk-show
23.30 Kultura
23.40 Warto rozmawiać; talk-show 
00.30 Co ci dolega? Kiopoty ze

snem; dok.
0X30 Zakończenie programu

Polsat

06.00 Piosenka na życzenie 
06.50 TV MARKET 
07.05 Sabrina, nastoletnia

czarownica, serial kom. 
07.35 MacGyver, serial sens. 
08.35 Interwencja, mag.
08.55 BarVlP
09.25 Misja w czasie, serial s-f
10.20 BarVIP
11.15 Bar VtP - Gorące krzesła
12.35 Bar VIP-Gorące krzesła,

Wyniki
12.50 Mały Indianin, Dramat

familijny prod. kanadyjskiej

14.45 Rosyjska ruletka
15.45 Informacje
16.00 Pogoda
16.10 Interwencja, mag.
16.30 Świat według Kiepskich, 

poiski serial kom.
17.00 Misja w czasie, serial s-f 
18.00 BarVIP
18.30 Informacje
18.55 Sport
19.05 Pogoda
19.10 Samo Życie, serial obycz. 
20.00 BarVłP
20.45 MEGAHIT, Diamentowa afera; 

film sens. USA-Niemcy, 1999
21.30 Studio Lotto
23.05 Biznes informacje
23.25 Pogoda
23.30 Bumerang, mag.
00.05 Co z tą Polską?, talk show 

Tomasza Lisa
01.05 Aąuaz Musie Zonę,

Internetowy pr. muzyczny
05.00 Pożegnanie

TVN

06.35 Telesklep
07.15 Uwaga! - mag.
07.35 Prześwietlenie - mag.
08.05 Miasteczko, serial obycz. 
08.50 Tele Gra - interaktywny

teleturniej na żywo 
09.50 Szybka forsa - interaktywny

teleturniej na żywo
10.50 W-11 Wydział śledczy, serial

fab.-dok., Polska
11.25 Rozmowy w toku - talk show
12.35 Zielone drzwi
13.05 Najemnicy, serial sens., USA

14.05 Serce z kamienia, telenowela
14.55 Ostry dyżur III, serial obycz., 

prod. USA
15.55 Zdradzona miłość, telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga!
17.15 W-ll Wydział śledczy, serial 

fab.-dok.. Polska
17.50 Rozmowy w toku - talk show 
19.00 Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - mag.
20.10 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej
21.00 Na wspólnej, serial obycz.
21.30 Wyprawa Robinson - reality 

show
22.30 Camera Cafe, serial kom., 

prod. polskiej
23.05 Bitwa o Anglię, serial 

fab. - dok.
23.35 Fakty, ludzie, pieniądze - mag. 
00.05 Co za noc - mag.
00.35 Multikino - mag.
00.55 Co za tydzień - mag.
01.20 Red Ligbt - pr. erotyczny 
02.15 Uwaga! - mag.
02.35 Nie straconego

TVN SIEDEM

05.25 Szybka forsa 06.25 Telesklep 
07.00 Drew Carey Show, serial 
07.30 Dzień dobry, Miami, serial 
08.00 Ścieżki miłości 08.50 Przyja­
ciółki i rywalki 09.40 Córka przezna­
czenia 10.35 Renegat, serial 11.35 
Ścieżki miłości 12.25 Telesklep;
14.25 Przyjaciółki i rywalki 15.20 
Córka przeznaczenia 16.10 Randka z 
gwiazdą, serial 16.40 Dzień dobry, 
Miami, serial 17.10 Pan i pani Smith, 
serial sens. 18.10 Renegat, serial 
sens. 19.10 Randka z gwiazdą, serial
19.40 Drew Carey Show, serial
20.10 Miłość i honor, film sens. 
22.05 Gliniarze bez odznak, seriali 
sens. 23.05 Jeździec bez głowy, hor­
ror 01.10 Druga księga dżungli, film 
przyg. 02.50 Koniec programu

TV4

05.45 JOKER, talk show 06.35 Stre 
fa P, mag. muz. 07.00 Muzyczne listy, 
mag. muz. 08.00 TV Market 08.15 
Echa lasu 22, pr. 08.45 Dirty Dan­
cing, serial USA 09.15 JA TYLKO PY­
TAM, talk show 10.15 Młodzieńcza) 
miłość, telenowela 11.15 Słodka tru­
cizna, telenowela 12.15 TV Market;
12.30 Strefa P, mag. muz. 13.00 V 
Max, mag. motor. 13.30 Daję słowo, 
teleturniej 14.15 Muzyczne listy, 
mag. muz. 15.15 Królik Greg, serial, 
USA 15.45 Ściśle tajne, serial akcji i
16.45 Formuła 1, Grand Prix Japonii, 
skrót 17.15 Młodzieńcza miłość, te­
lenowela 18.15 Daję słowo, teletur-J 
niej 19.00 JA TYLKO PYTAM, talki 
show 20.00 Cień anioła, serial 21.00 
WYDARZENIA 2X10 Policjanci z Mia-I 

mi, serial kryminalny, USA 22.10 Dro­
gówka, mag. policyjny 22.40 Informa­
tor Prawny, mag. Gazety Prawnej
22.55 Krwawe żniwo, thriller USAl 
00.50 Co mówią gwiazdy, serial dok. 
01.40 Muzyczne Listy, mag. muz. 
02.30 Informator Prawny, mag. Gazę 
ty Prawnej 02.45 Strefa P, mag. muz. 
03.10 VIP, wydarzenia i plotki 03.35 
KINOmaniaK, odjazdowy mag. filmo­
wy 04.00 Zakończenie programu
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Co nam przyniosła europejska wiosna? Marzenia i obawy w konfrontacji z pomajową rzeczywistością

Twórca projektu

MAŁGORZATA SZCZYGIELSKA

dyrektor Miejskiej i Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Raciborzu

Kwartalnik prezentujący infor­
macje o tym co wydarzyło się i co 
w najbliższej przyszłości wydarzy 
się w bibliotekach Euroregionu Si­
lesia przygotowywany jest jedno­
cześnie w Raciborzu i Opawie, na­
tomiast wydawany w Raciborzu. 
Oprócz informacji o ważnych dla 
środowiska wydarzeniach kultural­
nych i edukacyjnych w kwartalniku 
znajdują się stałe rubryki zawiera­
jące recenzje nowości książko­
wych, muzycznych i multimedial­
nych, wydawanych po obu stro­
nach granicy ze szczególnym 
uwzględnieniem wydawnictw re­
gionalnych. Inną stałą rubryką jest 
rubryka „Z pracy biblioteki...” od­
nosząca się do merytorycznych 
aspektów specyfiki pracy w biblio­
tece. Do tej pory ukazały się dwa 
numery, trzeci numer wydany zos­
tanie w październiku. W ramach 
projektu zaplanowano również zor­
ganizowanie 11 spotkań w formie 
seminariów roboczych, poruszają­
cych kolejno różne aspekty pracy 
bibliotek. Spotkania odbywają się 
w. Miejskiej i Powiatowej Bibliote­
ce Publicznej w Raciborzu oraz w 
Knihovnie Petra Bezruce w Opa­
wie. Do tej pory odbyło się siedem 
spotkań, na których omawiano: 
gromadzenie i opracowanie zbio­
rów w bibliotekach polskich i czes­
kich, wypożyczalnie dla dorosłych 
- dobór literatury, kluby dyskusyjne 
działające przy bibliotekach, kom­
puteryzację procesów bibliotecz­
nych, prawo biblioteczne, działal­
ność oświatową - lekcje bibliotecz­
ne, prelekcje i pogadanki, bibliote­
ki dziecięce - dobór literatury, wy­
cieczki do bibliotek, konkursy wie­
dzy, literackie i plastyczne, biblio­
teki muzyczne - rodzaje zbiorów i 
sposoby ich zabezpieczania, dzia­
łalność informacyjną. W projekcie 
zaplanowano jeszcze cztery semi­
naria, dotyczące następujących za­
gadnień: bibliografia regionalna: 
wymiana doświadczeń związanych 
ze sporządzaniem tego typu wy­
dawnictw oraz dyskusje nad możli­
wościami opracowania „Bibliogra­
fii Euroregionu Silesia”, usługi bi­
blioteki skierowane do osób niepeł­
nosprawnych, filie biblioteczne - 
praca w małych bibliotekach dziel­
nicowych i osiedlowych, biblioteki 
w Unii Europejskiej teraźniejszość 
i przyszłość. W ramach drugiego 
już Dnia Czeskiego w Miejskiej i 
Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Raciborzu zorganizowano sesję 
naukową pn. „Recepcja twórczości 
Bohumila Hrabala w Polsce i w 
Czechach”. W sesji uczestniczyli 
Tomasz Mazał - czeski publicysta, 
przyjaciel i sekretarz Hrabala, Ja­
kub Pacześniak - tłumacz powieści 
Hrabala pt. ,,Auteczko”, Joanna 
Maksym-Benczew - wykładowca 
w Katedrze Slawistyki Instytutu Fi­
lologii Polskiej Uniwersytetu 
Opolskiego, Lenka Vitova - lektor 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, Libor Martinek - wy­
kładowca historii literatury czeskiej 
na Slezske Univerzite - „Uniwersy­
tecie Śląskim” w Opawie oraz Mał­

gorzata Walczak tłumacz przysię­
gły języka czeskiego.

★

Drogą do Czech, 
a jednak do Europy

Jakaś dziwna siła sprawia, że najlepsze projekty kulturalne realizowane pod auspicjami Unii Europejskiej zbliżają 
Czechów i Polaków na najwyższym poziomie intelektualnego wysmakowania. Jesteśmy blisko siebie i próbujemy 

przerobić prowincjonalne pogranicze w niezwykle ciekawy kulturalnie euroregion.

SŁOWO POETÓW

Prowincję w tytule swojego pro­
jektu sięgającego do polsko-czes­
kich umysłów poetyckich umieściło 
Raciborskiego Centrum Kultury. 
„Prowincja matecznik słowa”, bo 
taki tytuł nosił projekt, odbił się 
szerokim echem w środowisku na­
ukowym i artystycznym naszego 
kraju i to nie tylko za sprawą patro­
natu Czesława Miłosza, lecz rów­
nież poziomu tej wysublimowanej 
oferty, skierowanej do blisko pięciu 
tysięcy odbiorców. Ponadto przez 
cały rok w ramach projektu realizo­
wane były dwa warsztaty: recyta­
torska „Liga recytatorów” oraz po­
etycka „Liga niepokornych”.

Seminaria naukowe i spotkania 
autorskie, spektakle i warsztaty te­
atralne, koncerty i prezentacje filmo­
we, wreszcie trwałe efekty w postaci
tomiku poetyckiego „Od słowa ke

ganizatorów

Dyrektorki współpracujących ze sobą bibliotek

slow” oraz publikacja naukowa „U 
źródeł sensu” - to obfita statystyka 
tego, co się działo. O jakości „pro­
duktu” świadczą nazwiska, które z 
tej okazji chciały odwiedzić Raci­
bórz. Tokarczuk, Lipska, Zagajew­
ski, Jan i Maria Peszek, Nohavica, 
Hutka, Stachura Junior, Kwartet Jor- 
gi, Voo Voo - to prawie że symbole, 
którym towarzyszyło szereg osobo­
wości z Polski i Czech, może mniej 
spektakularnych, ale interesujących, 
mających coś do powiedzenia.

Jakże bym mógł nie okazać zain­

Europejskie
Numer 10/2004

teresowania Waszą 
inicjatywą, jeżeli po­
chodzę z prowincji i 
Europy, i świata. A w 
tej prowincji zrodziły 
się wybitne dzieła li­
teratury takie jak:
„Ballady” Mickie­
wicza, czy jego 
„Dziady ” i „ Pan Ta­
deusz”. Paradoksem 
literatury polskiej 
jest siła tego, co 
można nazwać 
„obrzeżami" polsz­
czyzny i postać Ada­
ma Mickiewicza, po­
ety polskiego, który nigdy nie był 
ani w Warszawie, ani w Krakowie. 
Jest on postacią potwierdzającą 
znaczenie prowincji i potwierdzają­
cą Wasze założenia - napisał do or- 

nieżyjący już dziś 
Czesław Miłosz.

Słowa pol­
skiego wieszcza 
można również od­
nieść do prowincji 
pogranicza, bo w ta­
kiej właśnie scenerii 
zrealizowano „Ma­
tecznik”. Wsparcie 
finansowe Unii Eu­
ropejskiej to jedno, 
ale idea Europy re­
gionów, gdzie wyso­
kich lotów kultura 
może znaleźć swoje 
miejsce i odbiorców, 
to drugie. To dobry 
symptom na przy­

szłość, jeśli już dziś rodzi się pol­
sko-czeski dialog, daleki od baza­
rów*

SŁOWO PISANE

Rosnące w Polsce zainteresowa­
nie bohemistyką dostrzegła Miejska 
i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu. Od stycznia tego 
roku, wspólnie z książnicą opaw­
ską, realizuje ona projekt „Bliżej 
siebie i książek - miejsce bibliotek i 
bibliotekarzy we wspólnej Europie. 
Obie biblioteki działają w regionie,

w którym ludność, z jednej i drugiej 
strony granicy, jest siebie coraz bar­
dziej ciekawa. Ciekawa kultury, hi­
storii, tradycji i zwyczajów. Książ­
nica jest tym miejscem, gdzie cieka­
wość może być zaspokojona. Obie 
placówki podpisały deklarację 
trwałej współpracy.

Projekt składa się z dwóch dzia­
łań. W ramach pierwszego - kultu­
rotwórczego organizowany jest - 
poświęcony twórczości Bohumila 
Hrabala - Dzień Czeski w Miejskiej 
i Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Raciborzu oraz „Noc z Anderse­
nem” w bibliotekach w Raciborzu i 
Opawie. Drugie działanie informa­
cyjno-edukacyjne, to przygotowy­
wanie i wydawanie kwartalnika 
„Biblioregion czyli bibliotekarskie 
wieści z Euroregionu Silesia” pro­
mującego działalność bibliotek, li­
teraturę polską i czeską głównie re­
gionalną oraz organizacja cyklu se­
minariów warsztatowych mających 
na celu wymianę doświadczeń z 
pracy bibliotekarzy z regionów 
przygranicznych. Wszystkie te 
działania zarówno kulturotwórcze, 
jak i informacyjno-integracyjne po­
zwolą na lepsze poznanie pracy bi­
bliotek i bibliotekarzy, a tym sa­
mym pozwolą na wykazaniu jak 
ważną rolę odgrywają we wspólnej 
Europie.

(waw)

Szerzej w książce przygotowywanej do publikacji w październiku

Podsumowania

MAREK RAPNICKI

współautor

„Prowincja - matecznik słowa” 
jest dla mnie powodem ogromnej 
zawodowej satysfakcji z kilku po­
wodów. W czasie przygotowań, 
warsztatów i finału Projektu czuli­
śmy wyraźnie, że Racibórz w jakiś 
nieoczekiwany sposób staje się 
istotną „stacją przeładunkową” mię­
dzy Krakowem i Ołomuńcem, 
Warszwą i Pragą. W trakcie finału 
tak wielu, głównie młodych, ludzi 
otrzymało okazję kontaktu z najwy- 
bitnieszymi dokonaniami sztuki i li­
teratury z Polski i Czech, nieosiągal­
nymi w małym mieście na co dzień. 
Wskutek wielu działań artystycz­
nych, warsztatów i spotkań, odby­
wających się w dwóch językach, 
wzajemna wiedza raciborzan i opa- 
wian o sobie - wiem to z autopsji - 
przeszła w zupełnie inny, głębszy 
wymiar. Wydaliśmy dwie warto­
ściowe książki, które są świadec­
twem naszej pracy; po raz kolejny 
zespół pracowników RCK podołał 
merytorycznie i organizacyjnie 
wielkiej imprezie. Na koniec do­
dam, że projekt ujawnił (zresztą 
zgodnie z oczekiwaniami) kilka no­
wych wybitnych talentów poetyc­
kich z Raciborza, bynajmniej nie 
wyłącznie młodego pokolenia.

LESZEK WYKA

dyrektor Raciborskiego Centrum 
Kultury

Dzisiaj, kiedy opadły emocje, 
kiedy nie ma wśród nas Pana Cze­
sława Miłosza - patrona naszego 
projektu - uzmysławiam sobie 
słuszność naszej decyzji. Dzisiaj 
bogatszy jestem nie tyłko o este­
tyczne doznania, wynikające z kon­
taktu z artystami, ale wiem także, 
że warto wałczyć o pieniądze z ze­
wnątrz (w naszym przypadku z fun­
duszy PHARE), pozwoliły one nam 
nie tylko spełnić marzenia, ale tak­
że zapewniły placówce pracę na 
cały rok.

UNIA EUROPEJSKA 
A KULTURA REGIONÓW

Unia Europejska, zgodnie z założe­
niami swojej polityki w dziedzinie 
kultury, sformułowanymi w Trakta­
cie z Maastricht, wspiera finanso­
wo działania, które przyczyniają się 
do wzajemnego poznawania kultur 
i rozwoju współpracy w tej dziedzi­
nie między krajami członkowskimi. 
Bruksela nie zastępuje działań kul­
turalnych państw narodowych a je­
dynie wspomaga je w uzyskaniu 
europejskiego wymiaru. Finanso­
wanie kultury w Unii Europejskiej 
odbywa się poprzez programy, do 
których zainteresowane instytucje i 
organizacje zgłaszają projekty. 
Więcej na: http://unia.realnet.p1/#

Projekt wydawniczy realizowany przy współpracy z Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej w ramach konkursu otwartego dla mediów 2004
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CHCESZ ZMIENIĆ KLIMAT?

Restauracja Hotelu POLONIA

»»K------------------------- fii

Gdy październik z wodami, to grudzień z wiatrami’

WTOREK - NIEDZIELA
5 -10 października 2004 r.

Temperatury max w dzień.

LEGENDA:

SŁONECZNIE

SYTUACJA
SYNOPTYCZNA:

Pogodę regionu kształtuje układ 
wyżowy, ale w weekend pogłębiać się 

będzie zatoka niżowa, która sprowadzi 

chłodne i wilgotne powietrze.

Wtorek - Czwartek:
5 - 7.09. 2004 r. .

Pogodnie, dużo słońca, bez opadów 

oraz coraz cieplej.
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
rano zamglenia, lokalnie mgły.
Wiatr południowo-zachodni, słaby do 

umiarkowanego.
Temp. max w dzień: + 18 C do + 

22C.
Temp, min w nocy: + 15C do + 12 C.

Baran
(21.03-20.04)
Zapowiada się pracowity ty­

dzień. Będziesz pod baczną obserwa­
cją, czy aby dobrze wywiązujesz się ze 
swoich obowiązków. Dlatego bądź cały 
czas czujny i zmobilizuj siły, aby dzia­
łać jak najskuteczniej. Weekend przy­
niesie upragnione odprężenie. Naresz­
cie dojdzie do skutku oczekiwane od 
dawna spotkanie z kimś bliskim. Nie 
ukrywaj uczuć, gdyż ktoś czeka na 
Twój znak. Jak na razie wydajesz mu 
się bardzo niedostępny. Powoli zaczną 
spełniać się marzenia.

Byk
(21.04-20.05)
Już na początku tygodnia

Waga
(23.09-23.10)
Błyskawiczny rozwój wyda­

rzeń przyprawi Cię o zawrót głowy. Z
początku wywoła sporo zamieszania, 
ale szybko okaże się niezwykle ko­
rzystny. Skorpion będzie oczekiwał od 
Ciebie objęcia przywództwa w realiza­
cji skomplikowanego przedsięwzięcia. 
Nie bój się podjąć ryzyka. Znajdziesz 
w sobie dość siły, aby sprostać zadaniu. 
Efekt murowany! Czy nie o to chodzi­
ło? Jeśli planujesz wielkie zmiany w 
swoim życiu, przemyśl je w tym tygo­
dniu, by w następnym przystąpić do re­
alizacji.

POCHMURNO

OPADY DESZCZU

OPADY ŚNIEGU Z DESZCZEM

PRZELOTNE OPADY DESZCZU

PRZELOTNE OPADY DESZCZU ORAZ BURZE

/**> drogi Śliskie i

Weekend w Polsce
Temperatury max w dzień

Piątek ■ Niedziela:

8 -10.10. 2004 r.

Zachmurzenie umiarkowane do 
dużego, okresami z opadami deszczu 

oraz chłodniej.
Widzialność umiarkowana do dobrej, 

rano zamglenia, lokalnie mgły.
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby 

do umiarkowanego.
Temp. max w dzień: + 17 C do + 

14C.
Temp, min w nocy: + 10 C do + 7 C.

PROGNOZA
BIOMETEOROLOGłCZNA:

Pogoda korzystnie wpływa na nasze 
samopoczucie, ale w weekend 

pogorszenie.

odejdą w niepamięć konflikty, co wię­
cej - okaże się, że wszystko wyszło na 
Twoje. Teraz Ty staniesz się królem w 
swoim otoczeniu. Zbliża się najko­
rzystniejszy czas na interesy i zarabia­
nie pieniędzy. Znajdziesz w sobie dość 
siły, aby pokonać przeszkody i przytła­
czające Cię od dawna zniechęcenie. W 
połowie tygodnia Wenus wejdzie do 
Twojego znaku i zacznie troszczyć się 
o sprawy serca.

Bliźnięta 
(22.05-22.06)
W sprawach, o których my­

ślisz, ułoży się wyjątkowo pomyślnie, 
choć będzie się to wiązać z pewnym 
nakładem sił i energii. Uważaj, żeby 
nie strzelić gafy w towarzystwie. Trud­
no byłoby Ci z tego wybrnąć. Przemyśl 
dobrze każde słowo, które zamierzasz 
wypowiedzieć. W sprawach finanso­
wych bądź ostrożny. Oszczędność nie 
zawadzi.

Rak
(22.06-22.07)
Weźmiesz udział w jakiejś

Biuro Meteorologiczne „Cumulus” 
tel. 081/883 - 62 - 44 

e-mail: cumulus@euromedia.pi

imprezie towarzyskiej, ale będzie się to 
wiązać z nakładem kosztów, które 
uszczuplą zasobność Twojej kieszeni. 
Wykrzesaj w sobie więcej praktycyzmu 
- już za długo sprawiasz wrażenie ma­
rzyciela o nieobecnym spojrzeniu. Nie 
wyolbrzymiaj drobnych problemów - 
nie warto zawracać sobie nimi głowy. 
Koniec tygodnia zapowiada się cieka­
wie. Warto będzie zawrzeć układ ze 
sprytnym Lwem.

Momenty wschodu i zachodu Księżyca i Słońca podane są dokładnie dla Wodzisławia Sl. (50°01' N, 18°21’ E).

Skorpion
24.20-23.22)
Wysil umysł, aby jak najle­

piej wykorzystać pojawiające się szan­
se. W wir pracy rzucaj się ostrożnie - 
Twoja kondycja jest nie najlepsza. Za­
chowaj trzeźwe myślenie. Szczególnie 
w-sprawach uczuciowych przyda Ci się 
więcej zdrowego rozsądku. Nie traktuj 
złudzeń jako rzeczywistości, a unik­
niesz przykrych rozczarowań. Wkrótce 
otrzymasz interesującą propozycję spę­
dzenia kilku dni poza domem.

Strzelec
(24.22-22.22)
Przed piątkiem skoncentruj

się na sprawach finansowych. Koniecz­
ny będzie bilans dochodów i wydat­
ków. Może to wypaść niezbyt optymi­
stycznie, ale nie przejmuj się. Już parę 
dni później troski materialne odejdą w 
niepamięć. Przesłonią je udane kontak­
ty towarzyskie, które dodadzą Ci wigo­
ru. Przekonasz się, że jest wokół sporo 
ludzi gotowych przyjść z pomocą.

Koziorożec
(22.22-20.02)
Sprawy, które ostatnio szły

jak po grudzie, potoczą się w oczeki­
wanym kierunku. Treścią tygodnia bę­
dzie realizowanie celu, który nakreśli­
łeś sobie jakiś czas temu. W kontak­
tach z innymi ceń swój czas. Wykorzy­
staj go na dopięcie wszystkiego na 
ostatni guzik, abyś mógł rozkoszować 
się w pełni wolnym weekendem. Wię­
cej uwagi poświęć w tym czasie part­
nerowi. Wkrótce czeka Cię trudny ży­
ciowy egzamin.

wodnik:
(22.02-20.02)
Obowiązki zawodowe po­
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Igora
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Artura
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10
niedziela

Pauliny
Daniela
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Zach: 14:38 
Wsch: 21:39

Zach: 15:26 
Wsch: 22:37

Zach: 16:03 
Wsch: 23:43

Wsch: ***** 
Zach: 16:31

Wsch: 00:55 
Zach: 16:52

Wsch: 02:09 
Zach: 17:10

Wsch: 03:25 
Zach: 17:24

Wsch: 06:53 
Zach: 18:16

Wsch: 06:55 
Zach: 18:14

Wsch: 06:56 
Zach: 18:12

Wsch: 06:58 
Zach: 18:10*

Wsch: 06:59 
Zach: 18:07

Wsch: 07:01 
Zach: 18:05

Wsch: 07:02 
Zach: 18:03

Piotr Baroński

Lew
(23.07-22.08)
W drugiej połowie tygodnia 

pojawi się możliwość pomnożenia swo­
ich dochodów. Okazja ta może się pręd­
ko nie powtórzyć, więc nie zwlekaj z 
działaniem i nie wyszukuj przeszkód. 
Wokół Ciebie krąży Strzelec. Będzie 
próbował popsuć Ci szyki. Jeśli pozwo­
lisz mu na ingerencję w Twoje plany - 
może to skończyć się niezbyt optymi­
stycznie. W sobotę miłe spotkanie.

Panna
(23.08-22.09)
W tym tygodniu uda Ci się

załatwić wszystkie ważne sprawy. 
Układ gwiazd zdecydowanie korzystny 
- przybędzie Ci od dawna oczekiwanej 
energii. Twój umysł będzie pracował 
na najwyższych obrotach, ujrzysz w 
pełnym świetle wszystkie otwierające 
się przed Tobą możliwości i przystą­
pisz do działania. W czwartek wyjazd i 
spotkanie z kimś interesującym. Staraj 
się podtrzymać tę znajomość. Może 
skończyć się nawet trwałym związ­
kiem.

traktuj jak wyzwanie. Nie obawiaj się, 
że nie dasz sobie rady. Wpływa na 
Ciebie Jowisz, zwiastujący wszelką 
pomyślność. Do przodu z odwagą - to 
hasło tego tygodnia. Niespodziewane 
spotkanie ze starym znajomym wpra­
wi Cię w doskonały nastrój. Bądź 
otwarty na nowości. W dziedzinie 
Twoich zainteresowań nastąpią ko­
rzystne zmiany.

Ryby
(22.02-20.03)
Szczególnie ciekawie wy-

<4

glądają sprawy uczuciowe. Pełne od­
świeżenie i dużo romantycznego cie­
pła! Swoim planom, do tej pory mgli­
stym i niewyraźnym, nadasz konkretny 
kształt, co sprawi, że poczujesz się o 
wiele lepiej. Jednak z czegoś będziesz 
musiał na razie zrezygnować. Nie lek­
ceważ składanych Ci ofert. Nie wahaj 
sią zainwestować pieniędzy i wysiłku 
w przedsięwzięcie, które od dawna za­
prząta Ci głowę.

NAJTANIEJ, NAJSOLIDNIEJ, 
NAJSZYBCIEJ, NAJBEZPIECZNIEJ

RYBNIK - WODZISŁAW ŚL. - RYDUŁTOWY
RADIO TAXI „DUET” —Jte1-

tel 42 22 22;

Bezpłatny dojazd; 
poza miastem oplata tylko w jedną stronę!
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MOK PSZÓW PANORAMA JASTRZĘBIE ZDRÓJ

Efekt nmfyia

,«1Y WSWp
Ashton Kutcher

WODZISŁAW ŚL.
ul. Kubsza 1, tel. 455 12 60

NOWOŚCI:

RRRrrr
CZOŁÓWKA

reżyseria: Alain Chabat
scenariusz: Maurice Barthelemy, Mari­
na Fois, Elise Larnicol, Pierre-Francois 
Martin-Laval, Jean-Paul Rouve, Pascal 
Vincent
obsada: Alain Chabat, Gerard Depar- 
dieu, Marina Fois, Elise Larnicol 
gatunek: komedia 
kraj: Francja
rok produkcji: 2004

O CZYM JEST TEN FILM

Efekt motyla
CZOŁÓWKA

reżyseria: Erie Bress, J. Mackye Gru­
ber
scenariusz: J. Mackye Gruber, Erie 
Bress
obsada: Ashton Kutcher, Amy Smart, 
Melora Walters, William Lee Scott, Erie 
Stołu
gatunek: dramat/fantastyczno-nauko- 
wy
kraj: USA
rok produkcji: 2004

1. Nie tylko fokty -Lis - 26.00 zl

2. Najczarniejszy strach - Cohen - 25.00 zl

3. Midlesex- Eugenides - 35.50 zl

4. Ptaki Ozdobne- Della- 22.00 zl
5. Wiek żelaza- (oetzee- 27.00 zl

BESTSELLERY:

O CZYM JEST TEN FILM

1. Anioły i demony - Braun- 31.00 zl

2. Wilki z Calla - King- 39.00 zl
3. los Powtórzony - Wiśniewski- 26.00 zl

4. Europejka - Gretkowsko- 39.00 zl

5. Poloctwo - Ziemkiewicz- 25.00 zł
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Znajdujemy się w czasach prehistorycz­
nych, jakieś 35 000 lat p.n.e. Oto histo­
ria dwóch plemion, żyjących pośród 
mamutów i innych włochatych stwo­
rzeń. Jedno z plemion wiedzie spokojny 
żywot, ściśle strzegąc sekretnej formuły 
szamponu do włosów, podczas gdy 
drugie plemię chce im ten przepis wy­
kraść. Pewnej nocy zdarzy się coś, co 
zakłóci spokój plemienia posiadającego 
formułę. Po raz pierwszy w historii ludz­
kości popełnione zostanie morderstwo. 
Seanse w kinie MOK Pszów 9 paź­
dziernika, godz. 20.00, 10 październi­
ka, godz. 19.00

Kiedy Evan Treborn odkrywa, że może 
zamieniając wspomnienia odwrócić 
bieg swojego niezbyt udanego życia, 
przypadkowo zmienia też (osy swoich 
najbliższych, i to z jak najgorszym skut­
kiem. Gdy „nowe życie” w coraz bar­
dziej niebezpieczny sposób wymyka 
mu się spod kontroli, Evan musi odkryć 
wydarzenie ze swej przeszłości, które 
może uchronić go przed śmiercią i połą­
czyć z ukochaną.
Seanse w kinie Panorama w Jastrzę­
biu Zdroju 5 października o godz. 
20.00

1) spirytystyczny z duchami, 5) ostry ból w jamie brzusznej, 10) film agen­
ta, 11) opłakuje stratę swojego męża, 13) państwo z Mombasą, 14) lasso 
tatarskie, 15) Danuta z mikrofonem, 16) dziesiątkowała dawniej Europę, 
18) pokrywa pianina, 21) pawian lub goryl, 23) kwiat symbolizujący nie­
winność, 24) Najwyższa... Kontroli, 26) bywa dużej wagi, 30) świńska tra­
wa, roślin, 32) długie pióro ptasie, 33) Nana z powieści Emila Zoli, 34) 
beczka na wino, 35) złożył pewną Katarzynę pod pierzynę.

SC W & $ M B If Y

Restauracja „Parys”
ul. Ligonia 5a w Rydułtowach, tel. 457 69 19

GRUSZKOWY KOMPOT NA PIWIE

SKŁADNIKI:
500 g gruszek, 0,51 piwa, 50 g kandyzowanych pomarańczy, 50 g kandyzowanych cytryn, 
100 g cukru, 100 g rodzynek, 1 łyżka mielonego cynamonu.

SPOSÓB WYKONANIA:

Obrać gruszki, pokroić w kostkę, usunąć pestki, przełożyć do rondelka i zalać piwem. 
Kandyzowaną pomarańczę i cytrynę (pokrojone na małe kawałki) oraz cukier, rodzynki i 
cynamon - dodać do rondelka z owocami i gotować na małym ogniu ok. 20 min. ciągle 
mieszając. Następnie schłodzić i rozlać do pucharków.

Osoby, które wytną kupon z zaznaczoną 
prawidłową odpowiedzią i wyślą go na adres 
redakcji, wezmą udział w losowaniu 
nagrody w postaci podwójnego 
zaproszenia na obiad w restauracji „Parys”. 

Zaproszenie dla dwóch osób na obiad 
w restauracji „Parys" otrzymuje Felicja 
Pozimska z Rydułtów
Gratulujemy! Prosimy o kontakt z redakcją.

Zrównoważony bilans energetyczny w organizmie utrzymany jest:
i a) jeżeli ilość energii dostarczanej organizmowi równa jest ilości energii 
| przez niego użytej

b) kiedy system żywienia oparty jest wyłącznie na pokarmach roślinnych

Iz wyłączeniem produktów pochodzenia zwierzęcego 

c) w przypadku kiedy tłuszcze zwierzęce w spożywanych pokarmach
są proporcjonalnie bardzo wysokie.

|—I KUPON ,.„)

Mam juz dość wielkiego bezzębnego cynizmu, w 
którym sam uczestniczę z rozdziawioną gębą. 
Mam dość rozpaczliwego narcyzmu, mentalnej 
negocjacji i plastikowych bumów. To książka po­
wstało ze złości... Co mioto być niebem stało się 
piekłem. Lewacy i narodowcy,artyści-nieudoczni- 
cy, niespełnieni anarchiści grzęzną w sennym ży­
ciu prowincjonalnego miasto, trawionego opatią 
i bezrobociem. Powieść napisano sugestywnym 
językiem, pełno aluzji i odniesień do twórczości 
Gombrowicza i Bułhokowo, stowio pytonie o sens 
następujących w Polsce przemian widzianych z 
perspektywy młodych ludzi, mówi o beznadziej­
nej ucieczce od trywialnej i brutalnej codzienno­
ści w przestrzeń snu i magii, która ofiarowuje 
naznaczoną obłędem wolność.

Książka do wygrania!
Bohumil Hrabal jest autorem książki:

a) Obsługiwałem angielskiego króla 
b) Angielski pacjent 

c) Obsługiwałem chińskiego monarchę

powyżej wpisz poprawni i

(imię, nazwisko i adres)

Wytnij wypełniony kupon i prześlij go na 
adres Redakcji. Co tydzień losujemy nagrodę 

w postaci książki. Informacji o wygranej 
szukaj w kolejnym wydaniu „NW".

Książkę Susan Madison 
pt. „Kolor nadziei" otrzymuje 

Katarzyno Domin z Radlina.

1) drapieżny ptak nocny, 2) atak szału w tropiku, 3) łan zboża poetycko, 4) 
zdarzenie wywołujące zgorszenie, 5) kucharz w kambuzie, 6) niedołęga, 
niezdara, 7) listwa z podziałką, 8) szyk samolotów, 9) Lear, piosenkarka o 
męskim głosie, 12) wojskowy rygor, 17) nieboszczyk, 18) pani ze stolicy 
Egiptu, 19) Einstein, genialny fizyk, 20) element koła samochodowego, 
22) nasz port rybacki, 25) stawia piece, 27) strefa, obszar wydzielony z 
większego obszaru, 28) miejsce pracy, posada, 29) dawne Kongo, 31) nie 

przód.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 26 utworzą hasło, które jest rozwiązaniem 
naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w ciągu tygodnia od daty uka­
zania się gazety nadeśłą na adres redakcji, na kartkach pocztowych kupony z 
prawidłowym rozwiązaniem wylosujemy 2 podwójne McZestawy.

Kupon na podwójny McZestaw za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
z 21 września otrzymuje: Karina Zygmunt z Rydułtów oraz Bogdan 

Siemkowicz z Radlina.

Rozwiązanie krzyżówki z 21.09 - „Najsłodszy owoc zakazany”.

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

, KUPON - KRZYŻÓWKA SHB
I - Kupon należy wystać na adres naszej redakcji: «££?“®
I „Nowiny Wodzisławskie”, 44-300 Wodzisław ŚI., ul. Piłsudskiego 10 
I z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych, 

którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

KUPON WAŻNY DO 05.11.2004 r.
w restauracji McDonalds 

w Wodzisławiu ŚI. ul. Jastrzębska

(róg ul. Rybnickiej)

2 kanapki Big Mac

1^0 8,50
ia ■J
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CZYŻOWICE

Ks. dr Gustawa Klapucha pamięta z seminarium wielu śląskich księży. Swojego nauczyciela studenci nazywali 
żartobliwie „Gucio". „Dzięki niemu polubiłem historię, za którą wcześniej nie przepadałem" - przyznał ks. Piór Płon­
ka, duszpasterz z Wilchw. Kapłana wspominają także mieszkańcy Tarnowskich Gór, gdzie przez wiele lat był probosz­
czem. Ks. Klapuch zawsze chętnie wracał do rodzinnych Czyżowic. Na emeryturze zamieszkał tutaj na stałe i jest 
wspaniałym gospodarzem na ojcowiźnie. Prowadzi przepiękny ogród, który ozdabiają greckie amfory i łacińskie 
inskrypcje. Jego pasją życia są podróże w różne strony świata. Był m.in. w Peru, Tybecie i w Chinach. Przemierzył 
niemal wszystkie szlaki pielgrzymkowe w Europie.

Ścieżka na wspólnej drodze
„Szczęśliwy ten, kto na polach 

wiek swój przeżył, dom, który wi­
dział chłopca, osłania i starca” - to 
fragment wiersza rzymskiego poety 
Klaudianusa, który w całości moż­
na przeczytać na jednym z domów 
w Czyżowicach. Obok, na ze­
wnętrznej ścianie wisi wyrzucony 
w czasie wojny przez Niemców 
krzyż z miejscowej szkoły oraz 
chomąta z gospodarstwa od dziad­
ków. Nieopodal zaś rośnie najwyż­
sze drzewo w miejscowości. To po­
sadzona przed wojną lipa. W ogro­
dzie szemrze wykonana według 
własnego pomysłu fontanna, miej­
sce to zdobi też grecka amfora, 
umieszczona na piaskowcu łacińska 
inskrypcja, drewniane rzeźby ludo­

wego artysty, kamienie upamiętnia­
jące życie kilku wiernych psów

Łacińska inskrypcja umieszczona w ogrodzie czyżowickiego księdza

oraz kamienie przywiezione ze 
szlaków pielgrzymkowych. Kto jest 
gospodarzem tego niezwykłego 
miejsca? To ks. dr Gustaw Klapuch 
z Czyżowic, znany wśród księży 
jako wykładowca w seminarium, 
autor wielu publikacji. Obecnie ka­
płan pisze wspomnienia ze swojego 
życia zatytułowane „Ścieżka na 

wspólnej drodze”. W książce znaj­
dą się także niektóre jego kazania i 
wykłady.

JOGGING W OGRODZIE

Od kilku lat ks. dr Klapuch jest 
na emeryturze. Od dawna podróżu­
je po całym świecie - przemierzył 
niemal wszystkie szlaki pielgrzym­
kowe w Europie, nigdy jednak się 
nie rozstał ze swoimi rodzinnymi 
Czyżowicami. Przyjeżdżał tutaj 
często z Krakowa, Katowic czy też 
później z parafii, gdzie pracował. 
Teraz osiadł na stałe w domu po ro­
dzicach, prowadząc wciąż aktywny 
tryb życia. Jest wspaniałym gospo­

darzem na rodzinnej ziemi. Dzięki 
jego pracy zarówno dom, jak i 
ogród zyskały niepowtarzalny cha­
rakter. To miejsca, o których się 
mówi, że są nierozerwalnie związa­
ne z duszą człowieka. Ogród zapro­
jektowałem w 1994 roku - wspomi­
na ks. Klapuch. Przed piętnastoma 
laty sam wybudował w ogrodzie ba­
sen z fontanną, wytyczył ścieżkę do 
spacerów i do biegania.. Trzydzie­
ści lat temu urządził w swoim domu 
również saunę i siłownię. Do dzisiaj 
prowadzi bardzo aktywny tryb ży­
cia. Ciekawym miejsce w ogrodzie 
czyżowickiego księdza są kamienie 
z umieszczonymi na nich imionami 
wiernych psów. Położone wśród 
drzew głazy upamiętniają życie 
wiernych towarzyszy ks. Klapucha 
- zarówno w parafii w Tarnowskich

Górach, jak i w Czyżowicach.

ZŁOTY MEDAL „SOLIDARNOŚCI"
Jestem nie tyle historykiem, co 

historiozofem - mówi o sobie autor 
teologicznych publikacji. Widzę 
przeszłość w szerszej perspektywie. 
Od sporządzania kronik wolę uy- 
ciąganie wniosków z historycznych 
zdarzeń. W 1970 roku, wraz z inny­
mi księżmi, odmówił ówczesnej 
władzy politycznej wycofania się z 
głoszonych przez siebie poglądów 
na temat praw człowieka. Został za 
to zwolniony z pracy wykładowej. 
Dzisiaj wspominają go przede 
wszystkim w Tarnowskich Górach. 
Z tym miastem ks. Klapuch był 
związany od 1970 roku. Jedenaście 
lat później został tutaj probosz­
czem. W czasach wielkiego kryzy­
su organizował akcję pomocową 
dla ludzi. Dzięki kontaktom zagra­
nicznym przyszły do Tarnowskich 
Gór aż 22 olbrzymie transporty 
odzieży, środków czystości oraz le­

ków. Otoczył tez opieką osoby re­
presjonowane politycznie. Szcze­
gólnego rozgłosu nabrała prowa­
dzona przez niego przyparafialna 
apteka. Cztery lata temu, za tyta­
niczną pracę w ciężkich czasach 
minionego systemu politycznego. 
Tamogórski proboszcz został od­
znaczony złotym medalem Zarządu 
Regionu Śląsko-Dąbrowskiego 

„Solidarności". W latach dziewięć­
dziesiątych organizował pomoc dla 
katolickich parafii na Ukrainie i 
Białorusi.

KAMYKI Z PODRÓŻY

Od wielu lat ks. Gustaw Klapuch 
podróżuje i pielgrzymuje w różne 
zakątki świata. W ubiegłym roku 
był w Peru, a niedawno w Chinach. 
Ze swoich wypraw przywozi nie 
tylko ciekawe wspomnienia i cenne 
spostrzeżenia dotyczące historii 
oraz kultury, ale także drobne 
przedmioty i pamiątki, które

POWIAT

Ścieki z dopłatami?
Po oddaniu do użytku oczyszczal­

ni Karkoszka mogą znacznie wzro­
snąć opłaty za odprowadzanie ście­
ków. Wpływają na to dużo wyższe 
koszty utrzymania oczyszczalni oraz 

tzw. podatek rurowy, który będzie dla 
wodzisławskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji poważnym 
obciążeniem. PWiK sugeruje więc 
miastom i gminom należącym do Mię­
dzygminnego Związku Wodociągów 
i Kanalizacji zwrot tego podatku w 
postaci dopłat do kosztów utylizacji 
ścieków.

Z wstępnych obliczeń i przymia­
rek do nowej taryfy wynika, że opła­
ty za ścieki mogą wzrosnąć o 50 
groszy - tłumaczy Wiesław Blutko, 
prezes PWiK. To byłoby duże obcią­
żenie dla mieszkańców. Są dwie 
drogi, żeby im ulżyć. Gminy mogą 
nas zwolnić z podatku rurowego, 
ale ta idea od trzech lat nie chce się 
przyjąć wśród samorządowców. 
Stąd wziął się pomysł dopłat do 
ścieków, chodzi o to, żeby pienią­
dze, które płacimy gminom z tytułu 
podatku, wracały do nas umożli­
wiając obniżenie opłat za ścieki.

Wodzisławskie „Wodociągi” 
przeprowadziły analizę ekono­
miczną siedmiu wykonanych w tym 
roku na terenie powiatu inwestycji 
kanalizacyjnych. Okazało się, że 
tylko w jednym przypadku wpływy 
z opłat za ścieki wystarczają na 
opłacenie „podatku rurowego”. Bu­
dowa kanalizacji jest kosztowna - 
dziesięciokrotnie droższa od budo­
wy wodociągów. A podatek jest na­
liczany od początkowej wartości

Są takie miejsce, o których się mówi, że są nierozerwalnie związane z duszą 
człowieka. Należy do nich z pewnością ogród prowadzony przez ks. dr Gustawa 

"Klapucha z Czyżowic

umieszcza w prowadzonych od 
wielu lat dziennikach z podróży. To 
zwykłe i ulotne rzeczy. Widokówki, 
mapki, zdjęcia, bilety, serwetki z re­
stauracji i inne podobne pamiątki - 
wylicza ks. Klapuch. Z każdej pod­
róży przywozi też kamyk. W piel­
grzymkowej kolekcji jest m.in.

urządzeń kanalizacyjnych. W 2000 
r. - przed wprowadzeniem podatku 
rurowego - udział obciążeń podat­
kowych w cenie ścieków był mini­
malny. W 2004 r. wynosi nieco po­
nad 20 %, natomiast w przyszłym 
roku osiągnie prawie 30%. Im zaś 
więcej wybuduje się sieci kanaliza­
cyjnej, tym większe obciążenia po­
datkowe PWiK.

Przy takim podejściu fiskalnym 
cena ścieków będzie absurdalnie 
wysoka - przestrzega prezes Blut­
ko. A to będzie odstraszać miesz­
kańców od włączania się do kana­
lizacji. Powinniśmy natomiast dą­
żyć do sprowadzenia jak najwięk­
szej ilości ścieków na oczyszczal­
nię w Karkoszce, które teraz ją 
omijają płynąc Leśnicą. Musimy 
więc kontynuować budowę kanali­
zacji, tak żeby w przyszłości w Le­
śnicy - tak jak kiedyś - można było 
łowić ryby.

Utrzymanie oczyszczalni w Kar­
koszce kosztuje więcej niż przed­
tem, gdy ścieki były oczyszczane 
tylko mechanicznie. Tylko koszty 
energii elektrycznej wzrosły z 4 do 
26 tys. miesięcznie, czyli prawie 
siedmiokrotnie. Koszt jednostkowy 
oczyszczania ścieków można obni­
żyć poprzez rozbudowę kanalizacji 
- wtedy większa ilość ścieków trafi 
do oczyszczalni. To wiążę się z 
ogromnymi inwestycjami, których 
koszt jest szacowany na prawie 450 
min zł. Jak obliczono w wodzisław­
skich „Wodociągach” wykonanie 
jednego przyłącza kanalizacyjnego 
wiąże się z nakładami około 23,5

mały kamyk z rynku w Rouen, 
gdzie zginęła św. Joanna D'Arc, jest 
kawałek Muru Berlińskiego, kawa­
łek betonu z Wilczego Szańca, bun­
kra Hitlera, skała wulkaniczna z 
Etny na Sycylii oraz kamyk z Me- 
djugorie.

Iza Salamon

tys. zł. A z jednego przyłącza zrzu­
canych jest 100 metrów sześcien­
nych ścieków rocznie. Okres spłaty 
inwestycji kanalizacyjnych wynosi 
więc kilkadziesiąt lat.

Zadajemy sobie sprawę, że 
znaczny wzrost wysokości opłat za 
ścieki może wywołać wzburzenie 
mieszkańców - mówi prezes Blutko. 
Będą oni robić wszystko, żeby nie 
włączać się do sieci. Dlatego apelu­
jemy do gmin, by część wpływów z 
podatku wracała do nas w formie 
dopłat. To pozwoliłoby utrzymać 
cenę ścieków na rozsądnym pozio­
mie. Już teraz uprzedzamy o tym 
problemie, żeby nikt nie był zasko­
czony w przyszłym roku.

Z inicjatywy PWiK odbyło się 
niedawno spotkanie konsultacyjne 
przedstawicieli gmin i Międzygmin­
nego Związku Wodociągów i Kana­
lizacji poświęcone przewidywanym 
podwyżkom opłat za ścieki. Ustalo­
no, że PWiK przeanalizuje swoje 
koszty w celu ich obniżenia, a gminy 
będą działać na rzecz zwiększenia 
ilości odbieranych ścieków. Taryfa 
przygotowana przez „Wodociągi” 
zostanie zweryfikowana przez nie­
zależnego eksperta. Przyjęto też, że 
zaakceptowana społecznie może być 
podwyżka opłat za odprowadzanie 
ścieków o 5%.Gminy zgodziły się na 
zwrot części „podatku rurowego” w 
postaci dopłat do kosztów utylizacji 
ścieków. Jak mówi prezes Blutko, ta­
kie dopłaty są już stosowane w nie­
których miastach na Śląsku. Efekt 

drastycznego wzrostu opłat za od­
prowadzanie ścieków występuje we 
wszystkich przedsiębiorstwach wo­
dociągowych. A trzeba znaleźć roz­
wiązanie, by nie obciążać nadmier­
nie mieszkańców kosztami utylizacji 
ścieków.

(ŹW
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INFORMACJA

WODZISŁAW
Policja - 997, 4562001
Państwowa Straż Pożarna - 998, 4539393 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4554077 
Pogotowie Gazowe - 4553972, 4555839, 
4552402,992
Pogotowie Wodno - Kanalizacyjne - 4551840 
Straż Miejska - 4551345 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 4560338 
Pogotowie Energetyczne - 991, 4551555 
(centrala), 4590215 (dyspozytor)
Informacja PKP - 9436 
Informacja PKS - 4552204 
Radio Taxi Duet - 4222222 
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Bravo - 4239000 
Radio Taxi ROW - 4244444 
Młodzieżowy telefon zaufania - 4561559 

RADLIN
Komisariat Policji - 4558261
Ochotnicza Straż Pożarna
Straż Miejska - 4568210
Taxi - 4567880
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 
4567363
Pogotowie Wodne „Esox” - 7292337, 
7292429

GORZYCE

Komisariat Policji (z siedzibą w Rogowie), 
ul. Czyżowicka 4, tel. 4512520 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 4511671

RYDUŁTOWY
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4578209 
Straż Miejska - 4578139 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 4578650 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 4578427 
Informacja PKP - 9436

PSZÓW

Policja - 997, 4558607
Ochotnicza Straż Pożarna
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4551385 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 4557586

APTEKI

WODZISŁAW

Całodobowa apteka „Vivax”, ul. 26 Marca 
18, tel. 4552552 
Pozostałe apteki:
.Eskulap”, ul. Księżnej Konstancji 4, tel. 
4552248
„Pod Koziorożcem”, os. XXX-lecia PRL 62a, 
paw. 19A, tel. 4563433 
„Valeat”, ul. 26 Marca 55, tel. 4566401 
„Akado", ul. Kubsza 24b, tel. 4563984 
Apteka „Na Pszowskiej”, ul. Pszowska 289, 
tel. 4531471
Apteka Prywatna, ul. Styczyńskiego 2, tel. 
4561239
Apteka Prywatna, os. 1 Maja 19, tel. 
4569413
Apteka Prywatna, ul. Leszka 10 (osiedle 
„Piast”), tel. 4556060

Dyżury pełnią:

RYDUŁTOWY
05.10 - „Szczęść Boże", ul. Bema 8, tel.
4578340

Producent PCV i Aluminium

OKNA
Pszów, ul. Pszowska 541, tel. 45 57 405 

Racibórz, ul. Londzina 31, tel. 41 57 247 

Rybnik, ul. 3 Maja 11, tel. 42 33 044 
Rybnik, ul. Kościuszki 8, tel. 42 30 200 

Raszczyce, ul. Raciborska 49, tel. 42 78 199 

Rydułtowy (przeniesiony do Pszowa)
Żory, ul. Moniuszki 19/11, tel. 43 51 166

TARTAK

06.10 - „Pod Jaskółką”, ul. Plebiscytowa 
48, tel. 4578286
10.10 - „Orłowiec”, os. Orłowiec 20a, tel. 
4577084

RADLIN

07.10 - „Ema", ul. Korfantego 32d, tel. 
4567061
08.10 - „Św. Łukasza”, ul. Korfantego 3, 
tel. 456 72 65
09.10 - „Mariańska”, ul. Korfantego 77, 
tel. 4558200
11.10- „Pod Jaskółką”, ul. Orkana 6, tel. 
4571687

GORZYCE

„Salus”, ul. Raciborska 38a, tel. 4511121 
Apteka Leków Gotowych, ul. Raciborska 48, 
tel. 4511390
Apteka Prywatna, ul. Raciborska 34, tel. 
4512099 (Rogów)
Punkt apteczny, ul. Dworcowa 12, tel. 
4510030 (Czyżowice)
Punkt apteczny, ul. Bogumińska 41, tel. 
4514882 (Turza Śl.)

LUBOMIA

Apteka Leków Gotowych, ul. Korfantego 
34, 4516656

MSZANA

Apteka Prywatna, ul. 1-go Maja 81, tel. 
4720055

SKRZYSZÓW

Apteka Prywatna, ul. 1 Maja 105, tel. 
4726333

GODÓW

„Akado”, Skrzyszów, ul. 1 Maja 105, tel. 
4726333
Punkt Apteczny, Gołkowice, ul. Strażacka 2
tel. 4727330
MARKLOWICE
Apteka ogólnodostępna, ul. Wyzwolenia 
154, tel. 4531420

REPERTUAR

WODZISŁAW

„Centrum”, M0K, ul. Kubsza 17, tel. 
4554855
08-11.10 - „Shrek 2 „, godz. 16.00,18.00, 
20.00

PSZÓW

Kino w MOK, ul. Traugutta 1, tel. 
4557454
09.10 - „RRRrrr”, godz. 20.00
10.10 -„RRRrrr", godz. 19.00

RYBNIK

Kino „Premierowe”, ul. Saint Vallier 1, 
tel. 4223235
05.10 - „Ja, robot”, godz. 20.45 
06,07.10- „Ja, robot”, godz. 18.00, 20.15 
08.10 - „Terminal”, godz. 21.00 
09.10- „Terminal”, godz. 17.00, 20.00
11.10 - „Terminal”, godz. 17.00 

Dyskusyjny Klub Filmowy „Ekran”
11.10 - „Eugeniusz Bodo - za winy 
niepopełnione”, „Kochany i nienawidzony”, 
godz. 19.30
„Kino „Apollo”, ul. Pocztowa 1, 
tel. 0888371830
05-10.10 - „Rogate ranczo”, godz. 17.00

I. >•'

JASTRZĘBIE ZDRÓJ

Kino „Panorama”, ul. 11 Listopada 2, 
tel. 4761021
05.10 - „Pojutrze”, godz. 18.00; „Efekt
motyla”, godz. 20.00
08-13.10- „Garfield”, godz. 16.00;
„Dziewczyna z pertą", godz. 18.00;
„Osada”, godz. 20.00

Kino „Centrum", tel. 4717924

Duża sala:
05-07.10 - „Terminal”, godz. 17.00; 
„Ławeczka”, godz. 19.30 
08-14.10- „Pręgi”, godz. 17.00, 21.00; 
„Złe wychowanie”, godz. 19.00

Mała sala:
05-07.10 - „Zakochany bez pamięci”, godz. 
17.30; „Termina”, godz. 20.00 
09-14.10 - „Złe wychowanie”, godz. 17.15; 
„Pręgi”, godz. 19.30

RACIBÓRZ

„Przemko”, ul. Chopina 21, tel. 
4152540
05,06.10 - „Kobieta kot”, godz. 18.00, 
20.00
08-13.10 - „Przyjaciel gangstera”, 
godz. 18.00; „Bon voyage”, 
godz. 20.00
Dyskusyjny Klub Filmowy „Puls”
07.10 - „Wilburn chce się zabić”, godz. 
18.00

„Bałtyk”, ul. Londzina 13,
tel. 4152033
05-07.10 - „Shrek 2”, godz. 16.30; 
„Terminal”, godz. 18.15, 20.30

MPKU „ATUT"

I liceum ogólnokształcącego dla eksternów z maturą 
I języka angielskiego i niemieckiego 
I spawania elektrycznego gazowego (900 zł)
» z zakresu HACCP
i komputerowe, wychowawców kolonijnych

RACIBÓRZ, ul. Kasprowicza 11 

(siedziba I L0 pok. nr 105), tel. 415 44 52 w. 35 

w każdy wtorek w godz. 10.00 -17.00 

lub codziennie tel. 422 55 17 (Rybnik) 

WODZISŁAW Śl., ul. Zamkowa 4 Dom Rzemiosła 

I p. tel. 455 69 12 pn.: 9.30-17.00; śr. i pt.: 14.00-17.00

KOMPLETY - 
WYPOCZYNKOWE
✓ kanapy ✓ rogówki ✓

✓ tapczany ✓ fotele ✓ ławy ✓ 
✓ stoły ✓ krzesła ✓

✓ wersalka już od 550 zł
Różne modele i wzory, 

petna gama materiałów obiciowych

o Meble na wymiar o Renowacje o

Transport gratis
Raty - Raty - Raty - Raty - Raty

Producent „BOLEX“ s.c.
Bogunice ul. Raciborska 44 

(10 km od Raciborza), 
tel. 430 07 77

43-245 STUDZIONKA, ul. Wodzisławska 3 
(przy trasie Jastrzębie - Pszczyna) 
tel./fax 212 33 80, tel. 212 30 82

Sprzedaż:

www.jbtartak.prv.pl

SCHODY
STRZAŁKA

www.strzalka.pl 
tel. 032. 4Ę134 38 
Czyżowice, Nowa 17

= axell
_ WYŻSZE STAWKI

5 DLA SPAWACZY,
-§ do 8,40 euro brutto
łC praca również dla:
> stol"rz*
iS, ZSg*.

- elektryków \/~
4: . oper aż rów wózków widłowych 
Z2 (firmy „SONY”)

-§ o także atrakcyjne oferty pracy dla 
Ł kobiet i mężczyzn w magazynach 
J (m.in. firma „SONY")

Pilnie poszukujemy osób do 
produkcji płyt izolacyjnych

■5 Gwarantujemy solidność finansową, do- 

E bre warunki mieszkaniowe, zwrot kosz- 
I tów podróży •

“ GLIWICE,
E uL Zwycięstwa 49, tel. (032) 337-50-20
1 OPOLE,

1 ° ul. Reymonta 14, tel. (077) 453-65-77

zzz axell
Ty

Firma Axell w związku z otwarciem placówki 

w Raciborzu poszukuje do jej prowadzenia

■Ban

<c pracownika
biurowego

o
X
5

Wymagania:
- wykształcenie min. średnie

- obsługa komputera

- dobra znajomość j. angielskiego

- odpowiedzialność

- dyspozycyjność

- samodzielność

- odporność na stres

Zatrudniona osobo będzie odpowiedzialna za 

rekrutację pracowników (z paszportem niemieckim) do 

procy w Holandii i wykonywanie czynności biurowych.

■ Oferujemy stabilno pcocc « zc/niorze ,,jI 3/4 etatu w młodym zespole jł

O£
(V i list motywacyjny w języku polskim i 
angielskim wraz ze zdjęciem proszę przestać na 
podany niżej adres:
Axell, ul. Zwycięstwo 49
44-100 Gliwice, www.axell.pl

♦ WIĘŹBY DACHOWE ♦

♦ ŁATY ♦ STOLARKA ♦

♦ PODBITKA ♦ PODŁOGI ♦

♦ DREWNO SUSZONEO

♦ DREWNO OPAŁOWE TEŻ ♦

Usługi:
♦ SUSZENIE ♦IMPREGNACJA ♦ 

♦ TRANSPORT DO KUENTA ♦

HURTOWNIA
ARTYKUŁÓW

GRZEWCZYCH

IRmet
PEŁNA OFERTA 

PRODUKTÓW

grzejniki płytowe 
i łazienkowe 
ogrzewanie podłogowe 
i systemy rurowe HKS 
zawory i głowice 

termostatyczne

kotły C.O. 
podgrzewacze 
przepływowe 
bojlery 

pompy c.o. 
rury miedziane 
grzejniki aluminiowe 
i panelowe
wkłady kominkowe ze 

stali nierdzewnej

Tylko u nas 
WYSOKIE RABATY!

44-310 Radlin, ul. Hutnicza 
8, tel./fax 32/ 457 12 02

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLU ARMATURĄ 

I POMPAMI

Fmet-impeX'
OFERUJEMY

◦ zasuwy 

o zawory
o przepustnice
◦ filtry i osadniki 
o kołnierze
o wodomierze 
o hydranty 
o zawory kulowe 
o pompy i hydrofory 
o zbiorniki hydroforowe 
o manometry i termometry
◦ kolana hamburskie
◦ wpusty uliczne i włazy 

o redukcje stalowe

PRAWIE WSZYSTKO 
DO WODY, PARY I GAZU

czynne codziennie 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 9.00 do 12.00

44-300 Wodzisław Śl., 

ul. Marklowicka 7, 
tel. 032/ 455 39 34, 
fax 032/ 455 29 47
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■OGŁOSZENIA DROBNE

MOTORYZACJA
• Kupię każde auto - stare, nowe, 
powypadkowe, wyrejestrowane, 
najlepsze ceny. Dojeżdżam w każde 
miejsce. Racibórz, 032/415 72 60,
0 692 191 585. 

• Opel, ford, polonez, kupię pełno­
sprawne, powypadkowe, uszkodzone, 
z zastawem, najlepiej zapłacę, 
wyrejestrowanie, pomoc drogowa.
Tel. 032/415 72 60, 0 692 191 585.

• Kupię 126 p, poloneza, cinąuecento, 
seicento, punto, skodę, sienę, daewoo, 
uno oraz inne i uszkodzone, tel. 032/ 
424 18 04,0 501 011 090.

• Sprzedam daewoo espero 6LX, 1,5, 
16V, 1997 rok, inst. gazowa, bordo 
metalik, pełna elektryka, stan bardzo 
dobry, tel. 418 20 77, 0 501 143 866.

• Hamaro s.c. - złomowanie 
samochodów, skup, sprzedaż, 
transport gratis, koncesja, 32/415 
19 91,0 691 960 146______________

• Sprzedam skodę felicję 1,6, 1999, 410 
80 87 od godz. 19.00.

• Sprzedam polo 1,3 deasel, 88 rok, 
grafitowy metalik, alufelgi, centr. 
zamek na pilota, alarm, 5.300 zł, 
tel. 417 97 71. 

• Sprzedam fiata uno 1,0, 1989 r.,
czarny, cena 3500 zł, tel. 410 05 82, 
tel. 0 880 144 320. ______

• Kupię fiata 126p,125p, poloneza. 
Najlepsze ceny, tel. 415 27 19, 0 880 
877 072..

• Sprzedam poloneza 1,5, 1990 r., 
przegląd do 05.2005, cena 1500 zł,
tel. 415 27 19,0 880 877 072.____

• Sprzedam komplet opon zimowych 
+ felgi do malucha, mało używane,
420 zł, 0 505 914 747._________________

• Sprzedam fiata 127, r. pr. 1983, poj. 
silnika 900, cena do uzgod. (w całości 
lub na części), tel. 0 604 811 071.

• Skup wszystkich samochodów
powypadkowych, skorodowanych, 
niesprawnych, na obcych tablicach, 
transport gratis, tel. 430 34 27, 0 503 
749 211.______________________________

• Sprzedam poloneza trucka, gaz 120 1, 
r. prod. 1997, faktura VAT, tel. 417 54 
88 do godz. 15.00.

• Sprzedam fiata 126p, r. prod. 1992,
52 tys. przebiegu, cena do uzgodnienia, 
stan b. dobry, 410 92 21.

• Sprzedam cinąucento 900, 1996, 
wersja włoska, klima, alufelgi, 
bezwypadkowy, garażowany, metalik 
wiśnia, elektryczne szyby, 457 43 05.

• Sprzedam poloneza caro 1,6 Gli, 1996 
r. benzyna + gaz. Kolor turkus, 0 602 
794 813, 415 32 63 wieczorem.

• Sprzedam tico SX biały, rok 1997, 
przebieg 74.000, garażowany, bezwy­
padkowy, stan b. dobry. Cena do 
uzgodnienia, 0 693 546 832.

• Tanio fiata cc 700, 1995 r., opony zi- 
mowe gratis, stan dobry, 0 888 571 367.

• Fiat 126p, 1989 r., stan b. dobry, tel. 
419 01 61 po 18.00.

• Tanio sprzedam galant 1,8 TD, 1990,
I właściciel, 0 502 738 548. 

• Sprzedam forda sierrę 1,6, benzyna + 
gaz, 1984, zadbany, tel. 0 695 476 350.

• Sprzedam mercedesa 250 D, turbo
autom., pełne wyposażenie, stan 
idealny, I właściciel, cena do uzgodnie- 
nia, 0 502 242 590.____________________

• Sprzedam 126 EL, tel. 410 47 50,
0 661 576 752.________________________

• Sprzedam cinąuecento 900, r. prod.
98, przebieg 33 tys., garażowany, I 
właściciel, niebieski metalik. Stan bdb, 
tek 410 81 30.________________________

• Sprzedam fiata 126p, 1993 r., biały, 
stan bardzo dobry. Cena 2000 zł - 
możliwość negocjacji, tel. 410 55 51.

• Sprzedam komplet felg stalowych,
15 do forda i 13 do fiata wraz z 
oponami zimowymi, tel. 032/ 419 68 
81,419 6731.

• Sprzedam vw golfa I 1,6 deasel, kolor 
niebieski, zadbany, nowa tapicerka, 
silnik golfa II, 5 biegów, cena 2.000 zł, 
tel. 419 13 57 Racibórz.

• Sprzedam forda escorta combi 1,8 
TD, r. prod. listopad 96, biały, pełne 
wyposażenie i opony zimowe, cena 
17.000 zł, 430 11 57, 0 504 056 190.

• Sprzedam fiata cinąuecento 700, r. 
prod. 1995/96, stan bdb, tel. 415 72 60.

• Ford Sierra 2.0 kombi, stan bardzo 
dobry, bezwypadkowy, serwisowany, 
pełna dokumentacja, c. z. i alarm, 
alufelgi, komplet 4 kól zimowych, 
cena do uzgodnienia ok. 7.900 zł, tel. 
0601 203 768.

• Deawoo Tico, 1998, ciemnozielony 
perła, stan bardzo dobry, zadbany, 
serwisowany, bezwypadkowy, drugi 
właściciel, opony nowe, dodatkowo 4 
zimowe, alarm i c. z., radiomagneto­
fon, cena do uzgodnienia ok. 8.200 zł, 
tel. 0696 458 676. 

• Polonez caro plus, 97 rok, przebieg 
104 tys., kolor szmaragdowy metalik, 
wspomaganie kierownicy, immobila- 
izer, hak holowniczy, 0 502 966 218.

• Sprzedam nissana micrę i forda fiestę. 
Cena od samochodu 3.500, tel. 0 505 
338 560.

• Sprzedam poloneza trucka, 1990 r., 
po remoncie - niedrogo, 0 601 499 880.

• Sprzedam forda fiestę, 1989, poj.
1100, cena około 1000 zł do uzgodnie- 
nia, tel. 0 609 802 713.

• Sprzedam fiata 126p, 1994 - tanio, tel.
455 70 17 (po godz. 19.00).

• Sprzedam vw transporter 1,6 turbo 
diesel, r. prod. 1990, 410 63 30, 0 603 
703 192.

• Sprzedam peugeota 605 92/97, poj. 
silnika 2,1 D, cena 6500 zł, tel. 451 90 
32, 0 505 089 205.

• Sprzedam fiata 126p, 86 r., cena 
1200 zł, 415 27 19, 0 880 877 072.

• Polonez 90 r., cena 1500 zł, tel. 415 
27 19, 0 880 877 072.

• Felgi stalowe alu. wszystkie typy.
Kołpaki komp. - pojedyncze, tel. 0 602 
812 461.______________________________

• Sprzedam favorit 9 lr., forman 92, 
felicja 96 r. Przywieziono z Niemiec, 
tel. 0 602 812 461. 

• Sprzedam poloneza trucka 1996 r., 
instalacja gazowa, bezwypadkowy, stan 
dobry, Racibórz, tel. 0 604 416 192.

• Skoda octavia 1,6 granatowy metalik, 
garażowany. Cena do uzgodnienia, r. 
prod. 1999, tel. 0 509 792 918, 032/
417 03 43.

• Samochód osob. golf 2, r. prod. 87, 
poj. 1,6 niebieski metalik, stan idealny, 
tel. 0 607 121 267.

• Samochód osob. opel corsa, r. prod. 
85, poj. silnika 1,2, srebrny metalik, 
stan idealny, tel. 0 607 121 267.

• VW passat 1,6 diesel 1986 r., combi, 
bordowy, stan bdb, cena 3300 zł + 
niskie opłaty, przywieziony z Niemiec, 
tel. 0 880 215 731.

• Opel calibra 2,0 115 PS, 1994 r., c. 
zamek, el. szyby, lusterka, 2 x airbag, 
ABS, stan bdb, szyberdach, 9900 zł + 
akcyza, tel. 0 880 215 731.

• Sprzedam opel vectra 1,8 16V, pier­
wszy właściciel, kupiony w salonie, rok 
1996, tel. 415 56 21, 0 691 300 627.

• Skupujemy samochody powypadko­
we, uszkodzone, całe z zastawem 
bankowym. Płacimy najlepiej. Dojazd 
natychmiastowy, tel. 0 692 627 626,
456 38 51.

• Sprzedam daewoo lanosa 1.5, 1998,
1 właściciel, bezwypadkowy, c. zamek, 
wsp. kierownicy, el. szyby, garażowany, 
cena do uzgodnienia, tel. 430 56 86.

• Sprzedam citroena AX, 1995/96, 1.0, 
metalik, tel. 0 693 052 948.

• Polonez caro, 95 r. 1,6, gaz, srebrny 
metalik, stan idealny, kubełkowe 
siedzenia - sprzedam, tel. 457 10 39,
0 603 129 380.

• Kupię auta rozbite, powypadkowe - 
najlepiej zapłacę oraz cale pełno­
sprawne, poniżej ceny giełdowej. 
Kupię dostawcze, tel. 032/ 253 71 84.

• 24 h - skup samochodów 
powypadkowych, bezwypadko­
wych, z zastawem bankowym, za 
gotówkę! Dojeżdżamy w każde 
miejsce, tel. 454 66 69, 0 502 169 
418, również sms.

• Cinąucento 700, 96 r., srebrny met., 
dobrze utrzymany, 60 tys. km - sprze- 
dam, tel. 456 86 12, 0 501 465 229.

• Sprzedam 4 opony zimowe, bieżniko­
wane 165 x 70 R13, na gwarancji, cena 
200 zł, tel. 0 696 949 038. 

• Sprowadzam samochody z Niemiec, 
na zamówienie, możliwość jazdy
z klientem, wszystkie formalności 
załatwiam, samochody już od 6.000 zł, 
tel. 0 607 644 989. 

• Opel astra, 1992, 1.4, tel. 0 606 616 
108.

• Daewoo nexia 1.5, IX. 1997, bordo, 
hak, bagażnik rowerowy, I właściciel, 
108 tys. km, tel. 430 82 08.

• Pilnie sprzedam audi 80, B4, 2.0 E, 
benzyna - gaz, 188 tys. km, czarna 
perła, klima, ABS, el. lusterka, szyby, 
wspom., alarm, 18.000 zł, tel. 451 14 
46,0 602 710 013.

• Mercedes 307 - tanio sprzedam, tel. 
457 81 89 - wieczorem.

• Punto ELX 75, 5 drzwi, I właściciel, 
80 tys. km, bezwypadkowy, 14.500 zł, 
tel. 455 81 52.

• Skup - sprzedaż, fiat 126 p, cinąu­
ecento, polonez, skoda, uno i inne, tel. 
457 78 07, 0 501 741 875.

• Sprzedam przyczepkę bagażową w 
bardzo'dobrym stanie, wymiary 2,20 x 
1,00 m, kryta, tel. 0 695 422 979.

• Warszawa i rozrzutnik, tel. 472 62 94.

• Skoda felicja 1.3, GLX, 1998/99, 50 
tys. km, I właściciel, tel. 455 40 54.

• Tico, 1998/99, zielony met., stan b. 
dobry, nowe opony - sprzedam, gara­
żowany, tel. 475 29 20, 0 603 180 275.

• Opel omega kombi 2.0, 1991, czarny 
abs, centralny zamek, gaz 100 1. 
(gwarancja) tel. 0 504 417 268.

• Sprzedam dwie przyczepy gastrono­
miczne sanepid jedna z wyposażeniem 
i miejscem, tel. 0 504 417 268.

• Fiat 126p 1993 czerwony stan bdb, 
tel. 0 504 417 268.•

• BMW 730i, 3.0i, 1988, wspomaganie, 
c. zamek, elektryka, otw. dach, 
komputer, drzewo, brązowy met., stan 
idealny, z Niem., zarejestrowany w PL, 
9.900 zł, tel. 0 609 820 205.

• Opel corsa 1.2 i, 1995, radio, 2 x 
airbag, czma, stan idealny, z Niem., 
zarejestrowany w PL, 12.900 zł,
tel. 0 609 820 205.____________________

• Hyundai lantra 1.8 i, 16 V, mitsubishi 
sport, 1993, klima, skóra, elektryka, 
wspomaganie, c. zamek, alu, z Niem., 
zarejestr. w PL, 10.500 zł, tel. 0 609 
820 205.

• Opel vectra kombi DTI, 16 V, 2000 r., 
klima, 4 x airbag, elektryka, wspoma- 
ganię, c. zamek, radiotelefon, stan 
idealny, 3.800 zł, tel. 451 33 16.

• Renault espace, 2.2 DTI, 1999, klima, 
7 siedzeń, elektyrka, tel. 0 601 933 970.

• Mazda 323, 1987, 1.3, benzyna, 4
drzwi, stan b. dobry, 2.900 zł, tel. 0 609 
050 941. '

• Ford escort, 1989, 1.6, benzyna, 115 
KM, szary met., szyber, przywieziony
z Niem., do oclenia, 2.500 zł, tel. 0 607 
644 989.

• Fiat 125 p, kość słoniowa, 6.500 zł, 
tel. 0 607 644 989.

• Polonez, 1993, szary met., oryginalny 
lakier, stan dobry, 1.800 zł, tel. 0 693 
366 024.

• Seicento 1.1, XII. 1999, szary met., 1 
właściciel, garażowany, serwisowany w 
„Lecie”, tel. 451 23 82,0 602 515 476.

• VW polo, 1989, coupe, 1.0, 3 drzwi, 
srebrny met., sprowadzony z Niem.,
2.500 zł, tel. 0 508 244 033.

• Golf 111, TD, 1995, 1.9, czerwony, 3 
drzwi, wspomaganie, szyberdach,
14.500 zł, sprowadzony z Niem., tel. 0 
508 244 033.

• Golf II GT, specjał, 1990, 1.8, czarny 
met., 5 drzwi, sportowe zawieszenie, 
wspomaganie, c. zamek, przyciemniane 
szyby, komputer 7.500 zł, tel. 0 508 
244 033.

• Golf III, 1992, 1.8, 5 drzwi, niebieski 
met., wspomaganie, c. zamek, hak, 
welur, szyber, 8.800 zł, sprow. z Niem., 
tel. 0 508 244 033.

• Ford transit (LKW), 1992, 1.9 D, 
nieszklony, biały, 9.800 zł, tel. 0 508 
244 033.

USŁUGI
• Rolety zewnętrzne 185 zl/m2 z 
montażem. Rolety wewnętrzne. 
Żaluzje pionowe. OKNA, DRZWI 
PCV i ALU. Bramy garażowe.
Szybko i sprawnie. Najtaniej w 
okolicy. Tel. 755 18 95, 0 502 023 933.

• Instalacje elektryczne, teletechniczne, 
IT, RTV. Pomiary elektryczne. Tel. 415 
82 56.

• Rolety, roletki materiałowe, żaluzje, 
siatki przeciw owadom, pomiar, montaż 
gratis. Gwarancja. Racibórz, tel. 755 32 
72, 0 604 729 874.

• Naprawa żaluzji pionowych, 
poziomych rolet. Wymiana materiałów 
w żaluzjach, tel. 755 32 72, 7.00-9.00,
0 604 729 874.

• Remonty od A do Z. Instalacje wod.- 
kan., c.o., gaz, kafelkowanie, panele, 
sufity podwieszane, płyty gipsowe
i docieplanie budynków. Usługi 
dekarsko-blacharskie. Tel. 755 18 95,
0 502 023 933.

• F.R.B. Son-Bud - wymiana okien 
i drzwi - pomiar gratis. Usługi 
murarskie, docieplanie budynków, 
kafelkowanie. Tel. 0 692 432 465,
417 10 08.

• ROLETY ZEWNĘTRZNE od 165 
zł/m2. Producent z wieloletnią trady­
cją. 3 lata gwarancji, tel. 417 54 38.

• Promocja - drewno opałowe 
(różne). Wykonujemy usługi w 
zakresie transportu. Drewnotrans, 
ul. Towarowa 4, 47-440 Nędza.
Tel, 410 20 38._____________________

• Antyki - profesjonalna renowacja 
mebli. Skup i sprzedaż. Transp. gratis, 
Krapkowice, tel. 077/466 70 34.

• Quaker - kompleksowe remonty 
wnętrz - sklepów, biur, domów, 
mieszkań, płyty GK, układy gipsowe, 
gładzie, docieplenia, panele, malowa- 
nie, tel. 0 509 289 833.

• Remonty, adaptacje poddaszy, 
pomieszczeń, sufity podwieszane, 
układy gipsowe, ścianki działowe, 
panele, gładzie, tynki, malowanie, 
tel. 0 509 289 833,419 51 94.

• Metaloplastyka. Płoty kute, balustra­
dy, kwietniki, meble ozdobne. Krzano­
wice, ul. Długa 37 a, tel. 410 81 72.

• Kafelkowanie, posadzki, panele 
ścienne i podłogowe, płyty kartonowo- 
gipsowe i roboty murarskie, tel. 417 04 
61,0 661 187 745.

• Wykończenia, remonty, ocieplenia, 
instalacje wod.-kan., c.o., budowa od 
podstaw. VAT 7%, tel. 421 78 83, 0 601 
465 999.

• Rolux producent rolet, bram, markiz. 
Ceny promocyjne. Nowość - rolety 
podtynkowe i owal, tel. 439 63 76,
0 606 194 394,0 503 019 600.

• Schody - produkcja, montaż, 
doradztwo. Drewno: buk, jesion, dąb. 
Bezpłatny pomiar i projekt komputero­
wy schodów. Salon wystawowy. 
Racibórz, ul. Rybnicka 15/1, tel. 032/ 
419 09 00, www.schodymjm.pl.

• Instalacje wod.-kanal. co, wykańczanie 
wnętrz, tynki, gładź, malowanie, montaż 
okien i drzwi. Tel. 0 509 289 833.

• Garaże blaszane - ceny od 1380 zł z 
transportem i montażem. Bramy 
uchylne - 990 zł, blachy trapezowe,
032/ 434 43 43.

• Rozliczamy podatki w Holandii. 
Całkowity koszt 140 zł. Możliwość 
rozliczenia się z niepracującą żoną 
i dziećmi, tel. 0 504 681 596.

• Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowej, samochodowej 
środkami ekologicznymi. Promocja 
z okazji 10 lat działalności.
Zadzwoń 415 66 49. Brzezie.

• Ocieplanie wtryskowe domów 
i stropodachów (Krylanex),
tel. 041/311 70 16, 0503 731 231.

• Firma remontowa, kompleksowe 
wykończenia wnętrz. Szybko, tanio, 
tel. 457 74 89 prosić Adama, 0 501 854 
722,0 503 596 575.

• Wożniak Henrieta Architekt. Projekty 
architektoniczno-budwlane, nadzory 
budowlane, kompleksowa obsługa 
inwestycji, aranżacji wnętrz, 414 98 96, 
0 691 779 787.

• Szamba samospalające, studnie, kręgi 
betonowe, gwarancje, faktury. 
Wykonanie kompleksowe, transport, 
koparka. Wieloletnie doświadczenie, 
tel. 455 79 47,0 604 944 971.

• Woźniak Henrieta Rzeczoznawca 
Majątkowy. Operaty szacunkowe, 
wyceny budowli, budynków, grun­
tów,praw majątkowych, 414 98 96,
0 691 779 787. 

• Posadzki, tynki wewnętrzne - 
fachowo, tel. 0 507 989 763.

• Ekologiczna pralnia „Chemipral”, 
Racibórz, ul. Kozielska 5, tel. 415 30 
51, ul. Zborowa 5, tel. 415 32 36. 
Zapraszamy na promocję: spódnica - 
10 zl, spodnie -10 zł.

• Projektowanie, nadzór budowlany, 
sprzedaż i adaptacje projektów 
gotowych, kosztorysowanie, tel. 457 89 
03, 0 506 207 985, www.kocbud.prv.pl

• Panele, malowanie, płytkowanie, 
kamień ozdobny, płyty gipsowe, wod.- 
kan., gaz, ocieplenia, montaż drzwi,
755 15 87,0 504 442 017.

• Rusztowania: ramowe, wiszące, 
warszawskie. Wynajem, tel. 0 601 
090 510.

• Naprawa maszyn do szycia, pralek 
automatycznych oraz innego sprzętu 
AGP, tel. 410 81 98, 0 503 956 406.

• Dachy. Papy termozgrzewalne. Gonty 
papowe. Profesjonalne wykonawstwo, 
tel. 032/ 418 50 24, 0 605 760 805.

• Kafelkowanie łazienki, tarasy, schody. 
Tanio, solidnie, tel. 417 40 35.

• Prowadzenie pełnej księgowości, 
ksiąg rachunkowych, kadry, płace,
ZUS, płatnik, tel. 0 504 258 903. 

• Murowanie, tynki, gładzie, płyty 
gipsowe, sufity podwieszane, malowa­
nie, płytkowanie, klinkier, okna, drzwi, 
remonty, renowacje, tel. 415 98 80.

• Remonty mieszkań, kafelkowanie, 
panele, płyty gipsowo-kartonowe, 
ścianki działowe, malowanie, tynkowa­
nie, sufity podwieszane, tel. 0 693 133 
719 Racibórz.

• Strojenie, naprawa i remonty 
pianin i fortepianów. Krystian 
Piątek, tel. 455 55 09, 0 602 827 
392.________________________________

• Kafelkowanie, montaż okien, drzwi, 
panele, płyty gipsowe, malowanie, 
prace ogólnobudowlane, 0 504 476 
988.

• Szeroki zakres usług informatycz­
nych, projektowanie stron interneto­
wych, projektowanie grafiki użytkowej: 
ulotek, wizytówek itp., tel. 0 608 114 
850.__________________________________

•Reiki 0 608 114 850.

• Stolarstwo - łóżka sosnowe, szafy, 
kuchnie, schody i inne usługi, tel. 455 
74 49.

• Wesela - srebrny okularnik, tel. 0 601 
176 083.

26 WTOREK, 5 PAŹDZIERNIKA 2004 r. NOWINY WODZISŁAWSKIE

http://www.schodymjm.pl
http://www.kocbud.prv.pl


........... ..........■OGŁOSZENIA DROBNE ■ __

• Kupię książkę węglową na deputat, 
tel. 0 503 980 605, 032/ 455 75 47 
(od 20.00 do 21.00)

• Tynkowanie, ocieplanie, płyty 
kartonowo-gipsowe, wykończenia 
wnętrz, brukarstwo i usługi ogólnobu­
dowlane, tel. 0 661 676 214, 457 69 26.

• Malowanie, tapetowanie, gładź 
gipsowa itp. tanio, czysto, szybko, 
tel. 418 15 68.

• Meble na dowolny wymiar, kuchenne, 
szafy, biurka, ścianki. Biuro handlowe, 
Racibórz, ul. Polna 4 Ip. Tel./fax. 418 
22 47.

• Malowanie 5 zł/m kw., płyty gipsowe 
20 zł/m kw., panele podł. od 10 zł/m 
kw., panele ścienne od 20 zł/m kw., 
kafelkowanie 30 zł/m kw., gładź 
gipsowa 15 zł/m kw., tapetowanie 6 zł/ 
m kw., sufity podwieszane od 20 zł/m 
kw., ścianki działowe, zabudowa wnęk, 
wymiana okien i drzwi,,adaptacje 
strychów, hydrauliczne, gazowe. 
Bezpłatny kosztorys i fachowa porada. 
Zapewniam materiał, tel. 0 602 423 
047, pogodz. 18.00, 455 91 55.

• Montaż systemów alarmowych 
i przeciwpożarowych, telewizji 
przemysłowej, całodobowa ochrona 
wraz z grupą interwencyjną - 55 zł, 
teł. 0 601 533 308.

• Eternit - profesjonalne ściąganie 
pokryć dachowych zawierających 
azbest, tel. 421 72 04, 0 502 126 523.

• Osuszanie, odwadnianie budynków,
izolacje przeciw wilgoci, drenaże - 
profesjonalnie, gwarancja. Komplekso­
we remonty, tel. 421 72 04, 0 502 126 
523.__________________________________

• Śluby - mercedes zabytkowy - 
limuzyna, przewozy okolicznościowe, 
możliwość wystawiania faktury VAT, 
tel. 0 604 207 218.

• Czyszczenie dywanów, tapicerki, 
meblowej i samochodowej - „Karcher”, 
tel. 456 30 50,0 502 677 212.

• Docieplanie budynków oraz roboty 
towarzyszące, tanio, referencje. VAT, 
tel. 422 07 19, 0 509 135 726.

• Brukowanie, usługi koparką, płoty 
betonowe, kute, tel. 430 56 58.

• Tynki zewn. 9,50 zł/m kw., wewn. 
"8,50 zł/m kw., posadzki 11 zł/m kw., 
budowanie od podstaw, ocieplanie 
budynków z materiałem 60 zł/m kw., 
tel. 0 505 291 670.

• Videofdmowanie - najtaniej, zdjęcia 
ślubne, obróbka cyfrowo-komputero- 
wa, tel. 451 21 90.

• Kafelkowanie, szpachlowanie, 
ocieplanie, malowanie, montaż płyt 
gipsowych, drzwi i okien, tel. 451 75 
80, 0 692 992 670.

• Meble tapicerowane według wzoru
i projektu klienta, renowacje i odnawia­
nie. Wodzisław, Wałowa 37, tel. 455 27 
44.

• Kafelkowanie, szpachlowanie, 
ocieplanie, malowanie, montaż płyt 
gipsowych, drzwi i okien, tel. 455 13 
43,0 608 746 061.

• Krycie dachów papą termozgrze­
walną tel. 0 507 734 873.

• Malowanie mieszkań, elewacji oraz 
wszelkie roboty malarskie, tel. 430 07 
00, 0 697 883 192.

• Remonty mieszkań, kafelkowanie, 
malowanie, gładź gipsowa, tel. 0 507 
734 873.

• Zakład rem.-bud. - budowa od 
podstaw, wylewki, tynki, sufity 
podwieszane, ocieplenia, kafelkowanie. 
Sprawdź nas, tel. 0 691 375 317.

• Pranie dywanów, wykładzin, mebli 
tapicerowanych - karcher. Sprzątanie 
domów, mieszkań, biur, obiektów 
również po remontach, tel. 032/ 455 60 
61,0 609 485 015.

• Usługi remontowe - prace z płyt 
gipsowo-kart., sufity podwieszane, 
malowanie, kafelkowanie, prace 
ogólnobudowlane, tel. 0 601 089 017.

• Odwadnianie budynków, tel. 456 23 
39, 0 604 684 746.

• Gładź gipsowa, malowanie, tapetowa­
nie, płyty kartonowo-gipsowe, sufity 
podwieszane, adaptacja poddaszy, 
faktura vat, tel. 451 12 20, 0 509 486 
356.

• Remonty mieszkań, biur, ąklepów - 
płytki, płyty gipsowe, stropy podwie­
szane, instalacje, tel. 0 502 853 125, 
755 71 40 po 16.00.

• Firma brukarska oferuje usługi 
brukarskie również w granicie, 
posesje, chodniki, tarasy, podjaz­
dy, place parkingowe, komplekso­
wa realizajca, tel. 0 507 734 873.

• U producenta najtaniej - rolety 
zewnętrzne od 199 m/kw. z montażem. 
Wizyta przestawiciela nieodpłatna i 
niezobowiązująca, tel. 453 02 00.

• ZABUDOWA WNĘK, szafy na 
wymiar z PREZENTEM - nieodpłatny 
i niezobowiązujący pomiar, tel. 453 01 
16.

• Maty bambusowe, rolety, żaluzje 
wszystko na wymiar. Niezobowiązują­
cy pomiar w twoim domu. Rybnik, tel. 
422 55 55.

• Rolety, żaluzje, maty bambusowe. 
Atrakcyjne ceny z montażem. Nieod­
płatny pomiar. Wodzisław, tel. 453 01 
50.

• DRZWI wejściowe do mieszkań i 
domów renomowanych firm GERDA, 
KMT, PTZ wkładki i zamki GERDA. 
Autoryzowany dealer, tel. 453 02 00.

• Żaluzje, KARNISZE - różne wzory i 
kolory. JESIENNA PROMOCJA - 
10%. Montujemy nieodpłatnie, tel. 455 
29 64. 

• Szklana ZABUDOWA BALKONU - 
hit sezonu, tel. 453 02 00.

• KUCHNIE na wymiar z PREZEN­
TEM - wizyta nieodpłatna i niezobo­
wiązująca, tel. 453 01 16.

• Ocieplanie, płyty kart.-gips., 
kafelkowanie, sufity podwieszane, tel. 
473 70 81.

• Firma remontowo-budowlana 
„Morton” świadczy usługi ogólnobu­
dowlane. Remonty domów i mieszkań, 
ocieplanie, instalacje elektryczne, 
wymiana okien i drzwi. Murowanie, 
tynkowanie, brukarstwo, tel. 0 695 455 
957.

ZWIERZĘTA
• Sprzedam labradory czarne, tel. 032/ 
300 65 94,0 509 247 519.

• Sznaucery średnie pieprz i sól, 
rodowodowe, tel. 0 504 898 540, 
www.sznaucerwb.republika.pl

• Sprzedam szczeniaki rasy bernardyn i 
owczarek górski 12 i 13 tyg. - szczepio­
ne. Bardzo atrakcyjna cena - do 
uzgodnienia, 418 30 42, 0 888 220 249.

• Bokser - piesek - 5-mies., zadbany, 
książeczka zdrowia - tanio sprzedam 
w dobre ręce, 032/ 419 81 96.

• Sprzedam szczenięta rasy labrador 
do odbioru po 15 października, kontakt 
15.00-17.00 419 62 47.

• Terriery rosyjskie, nie zgłoszony miot, 
po złotych medalistach. Tanio - 
możliwość dowozu, tel. 476 22 07,
0 503 984 476.

• Owczarki niemieckie, szczeniaki, 
4-miesięczne. Rogów, Palami 2.

• Sprzedam foxteriery szorstkowłose, 
szczenięta, tel. 454 77 97.

• Sprzedam szczenięta rasy cockerspa- 
niel.tel. 451 77 17.

NOCLEGI
• Tanie noclegi dla firm - duży 
parking, Racibórz, tel. 410 18 40.

KREDYTY-POŻYCZKI
• „Jawor” - kredyty na telefon, decyzja 
w 1 godz., umowa podpisana po 
przyznaniu kredytu - hipoteki, leasingi. 
Tel. 032/415 52 93.

• Dziś telefon, dziś pieniądze. Pożyczki 
gotówkowe. Racibórz i okolice.
Tel. 0605 315 149.

• QS Kredyt GOTÓWKOWY, 
HIPOTECZNY, KONSOLIDA­
CYJNY. Korzystne oprocento­
wanie, szybka decyzja kredyto­
wa, bez poręczycieli, bez opłat. 
Racibórz, ul. Nowa 7, tel. 419 06 
82,418 17 33,0 604 870 067 
Otwarte 8.00-16.00.

• Kredyt hipoteczny, konsolidacyjny, 
remonty, wykup mieszkań, refinanso­
wanie kosztów budowy, spłata 
zadłużenia w innych bankach. Niskie 
oprocentowanie, tel. 425 13 72, 0 601 
176 088.

• Potrzebujesz gotówki - zadzwoń, tel. 
456 63 42.

• Nowe banki - kredyty gotówkowe, 
konsolidacyjne, bez poręczycieli, niskie 
oprocentowanie, ekspres, bez BIK-u, 
wypłata w 1 dzień. Hipoteki z zajęcia­
mi komorniczymi, tel. 453 19 21, 453 
19 22, 0 509 360 902. 

• Unilink - kredyty gotówkowe,
do 50 tys. zł, bez poręczycieli, 
konsolidacja innych kredytów, 
dopuszczalne opóźnienia w 
spłatach do 1 miesiąca, wysokie 
kwoty dla emerytów bez BIK-u, 
tel. 453 19 21,453 19 22,0 509 
360 902.___________________________

• Wpadłeś w pętlę kredytową i masz 
kłopot ze spłatą kredytu? Zadzwoń, tel. 
455 25 63, Wodzisław, Piłsudskiego 10.

• Kredyty gotówkowe, chwilówki, 
hipoteki, dla zadłużonych z zajęciami 
komorniczymi, ze złą historią w BIK-u, 
Wodzisław, Piłsudskiego 10, tel. 455 
25 63.

• Chwilówki - również z zajęciami 
komorniczymi, codziennie 15.00-19.00, 
tel. 455 03 14.

• „Unilink” - oferuje kredyty gotówko­
we, 6 x dochód, konsolidacyjne do 
60.000 zł, nie zwlekaj przyjdź już dziś, 
tel. 455 49 13,455 50 17.

• Kredyty gotówkowe w 24 h, kredyty 
konsolidacyjne na spłatę innych 
zadłużeń, 12 x dochód, na 60 m-cy. 
Wodzisław, Zamkowa 4, tel. 455 49 T3.

• Ekspresowe kredyty gotówkowe, bez 
ograniczeń wiekowych, kredyty 
oddłużeniowe do 80.000 zł, hipoteczne 
ze spłatą do 30 lat, Wodzisław, 
Powstańców 5, tel. 455 50 17.

TOWARZYSKIE
• Dziewczyny, tel. 0 506 288 233.

• XXL, 0 506 384 726.

• Brunetka, 0 608 709 996.

• 0 508 532 145 zadzwoń.

•Marek,tel. 0 501 968 158.

• Transwestytka, 0880 044 695.

• Marek, 0 605 287 923.

• Kinga, 0 698 726 942.

• Marta, Racibórz, 0 696 732 100.

• Jola, Racibórz, 0 696 282 629.

• Kasia, 0502 992 930.__________

• Majka, 0 600 624 753.

• 0 692 870 416 zapraszam.

• Nocny klub „Ludowa” zaprasza 
codziennie od 20.00 - 5.00., striptiz, 
miłe towarzystwo. Rydułtowy, tel. 729 
48 20.

• Nocny Klub Drink Bar „Latoya” 
zaprasza codziennie od 12.00 - 6.00, 
tel. 457 53 75.

• Night Club zatrudni barmanki, 
tancerki, masażystki. Wysokie zarobki, 
zakwaterowanie, tel. 457 53 75, 0 608 
246 836,0 888 446 699.

• Night Club „Fantasy” zaprasza, 
codziennie od 20.00 - 6.00, tel. 414 99 
83. Racibórz, www.club-fantasy.pl

• Radlin, tel. 0 606 521 450.

• Tel. 0 503 967 668.__________________

• Jolka. Żory, tel. 0 694 803 787.

• Brunetka. Rybnik, tel. 0 694 224 944.

• Dziewczyna, tel. 0 692 427 752. 

• Tel. 0 608 128 716. Dojazd Wodzi­
sław i okolice.

• Dziewczyna Jastrzębie, tel. 0 696 749 
903.

• Para, tel. 0 509 756 645.

• Pani, tel. 0 608 031 713.

•Tel. 0 608 131 914.

• Dziewczyna, tel. 0 504 801 698.

• Pani, tel. 0 502 571 576.

MATRYMONIALNE
• Kawaler 33 lata, wysoki, zadbany, 
finansowo niezależny pozna panią o 
podobnych walorach. Cel matrymonial- 
ny, tel. 0 600 329 847.

• Biuro Matrymonialne „Partner”, tel. 
453 19 21, 453 19 22, 0 509 360 902.

NAUKA
• Matematyka, statystyka, ekonometria. 
Pomoc uczniom i studentom. Przygoto­
wanie do egzaminów, Racibórz,
Matejki 4/2, tel. 415 25 84.

• Matematyka - korepetycje dla
uczniów wszystkich typów szkół, nowa 
matura, egzamin gimnazjalny, studia, 
tel. 410 66 06.________________________

• Angielski - tłumaczenia przysięgłe i 
zwykłe, C.J.O. Perfect, Racibórz, Bema 
1/2 , tel. 0 501 224 871, 755 24 70.

• Korepetycje - matematyka, fizyka -
gimnazjum i szkoła średnia,'Racibórz, 
tel. 415 08 92.________________________

• Matematyka - fachowo i tanio, tel. 0 
607 724 413.

• Korepetycje - historia, tel. 457 81 89,
0 507 511 813.

• Historia - korepetycje, tel. 457 81 89 -
wieczorem.___________________________

• Korepetycje - matematyka, rosyjski, 
tanio, tel. 455 62 91.

RÓŻNE
• Sprzedam suknię ślubną. Rozmiar 38/ 
40, biała, góra gorset, spódnica z 
trenem. Cena do uzgodnienia, tel. 0 600 
332 643.

• Likwidujesz bibliotekę? Nie wiesz co 
zrobić z niepotrzebnymi książkami, 
komiksami, płytami winylowymi i 
proporczykami? Tel. 0 509 107 477.

• Sprzedam tanio dwuczęściową suknię 
ślubną kolor ecru, rozmiar 40, z 
możliwością zwężenia/poszerzenia 
gorsetu, stan idealny. Tel. 414 98 47 
(po 18-tej), kom. 0 604 647 534.

• Sprzedam plazmę do cięcia metalu 
i przyczepę gastronomiczną.
Tel. 410 81 72.

• Drewno kominkowe, opałowe. 
Transport pod wskazany adres.
Tel. 0 698 215 864, 0 607 899 655.

• Sprzedam stół jadalny + 6 krzeseł,
czarną meblościankę, szafę z lustrem 
(używane). W bardzo dobrym stanie, 
tel. 0 504 555 826.____________________

• Sprzedam stół wibracyjny + foremki 
do produkcji bruków, tel. 418 60 91.

• Sprzedam suknię ślubną roz. 42, 
biała, góra gorset, bogato zdobiona, 
stan idealny, dodatki gratis, 419 41 57.

• Sprzedam komplet skórzany 3+2+1,
Racibórz, 0 606 720 550 po 15.00, 418 
14 78 po 19.00._______________________

• Sprzedam nową nieużywaną konsolę
Play Station 2. Cena 650 zł, 0 697 155 
003.__________________________________

• Okna, drzwi, grzejniki. Nowe i 
używane po atrakcyjnych cenach.
Cegła z rozbiórki. Cena 30 gr/szt, 
tel. 0 601 090 510.

• Sprzedam pług obrotowy IBIS, 3-
skibowy +1, 2001 rok, tel. 032/ 419 81 
22._________________________________ _

• Jeśli posiadasz wycofane waluty Unii 
Europejskiej - prowadzę skup,
tel. 417 71 58,0 604 460 510.

• Sprzedam pianino „Legnica” bardzo 
dobry stan, tel. 0 501 401 943, 0603 
320 705.

• Sprzedam odzież używaną niesort. 
2,50 kg, tel. 0 660 181 921,417 64 64.

• Tanio sprzedam pianino paryskie z 
1926 roku, 415 32 04 po godz. 16.00, 0 
502 296 665.

• Sprzedam siemensa S 55 + aparat w 
bdb stanie, cena 450 zł, motorolę C 
450, niemieckie menu, cena 250 zł, 417 
84 20.

• Sprzedam tubę samochodową
blaupunkt GT 12S, 30 cm, cena 160 zł, 
tel. 417 84 20,0 502 298 318._________

• Sprzedam meblościankę młodzie­
żową kolor czarny + leżankę, tel. 
wieczorem 418 12 25._________________

• Wolne 3 miejsca w samochodzie do
Gdańska 9.X.04. (sobota), 0 502 821 
821.__________________________________

• 4 koła z oponami zimowymi 155/70/ 
R13 vw polo, tel. 0 502 557 225.

• 10-letnią lodówkę tanio odstąpię, tel.
0 502 557 225.________________________

• Panele, siding tanio sprzedam,
tel. 472 74 04.________________________

• Segment pokojowy 2,10 x 4 m, 4
części + szafa, elektr. maszyna do 
pisania, mini wieża Philips, antena 
satelitarna 70-105, 418 16 76, 0 698 
807 916.______________________________

• Kupię książeczki węglowe na deputat 
w cenie 340-350 zł za tonę, tel. 0 503 
980 605, 032/ 455 75 47 (od 20.00 do 
21.00).

• Sprzedam drukarkę HP 815, scaner 
600 x 1200 DPI, tel. 0 880 461 584,
729 19 07.

• Sprzedam regał chłodniczy i bonetę. 
Cena do uzgodnienia, tel. 415 30 53,
415 49 35.____________________________

• Sprzedam kwotę mleczną (limit
mleczny), 0 693 154 972.______________

• Sprzedam 1/2 ceny wykrywacz kabli
i instalacji USA „Whites”, tel. 419 07
27.___________________________________

• Skup staroci, antyków, również
w likwidacji mieszkań, tel. 032/ 423 94 
14,0 503 464 935.

• Pralki automatyczne, zmywarki do
zabudowy, piec ceramiczny plus płyta. 
Tanio, gwarancje, tel. 0 509 325 731, 
472 66 11.____________________________

• Kupię stare meble, zegary, porcelanę, 
zdjęcia żołnierzy, pocztówki, hełmy, 
bagnety, szable, odznaczenia, itp.,
tel. 476 02 86.________________________

• Skupuję telefony komórkowe firmy 
Ericson, tel. 0 601 533 308.

• Tuje, Cyprysy i inne iglaki - tanio 
sprzedam, tel. 476 51 42, 471 45 46,
0 503 102 775.________________________

• Zagram na ślubie - skrzypek, 
tel. 0 503 193 662,0 506 151 118.

• Sprzedam odzież dziecięcą nową 
i używaną tel. 456 47 70 po 19.00.

• Piece i zbiorniki na olej opałowy,
od 250 zł, tel. 0 607 784 089._________

• Dwuigłówka drabinkowa - tanio
sprzedam, owerlock, tel. 457 81 89 - 
wieczorem.___________________________

• Sprzedam kamerę „Samsung”, zoom
optyczny i cyfrowy, rok produkcji 
2003, cena do negocjacji, tel. 0 609 484 
518._______________________________ __

• Sprzedam komplet wypoczynkowy 
(1, 2, 3), kolor ciemny, 350 zł,
tel. 0 605 331 022.____________________

• Kupię kosiarkę rotacyjną (używaną)
do C 330, tel. 451 17 75.______________

• Gdy przy zakupie u nas pralki oddasz 
starą pralkę (może być niesprawna) 
otrzymasz rabat do 20%. Komis, 
Wodzisław, Górnicza 17. 

• Łoże małżeńskie owalne, 300 zł, + 2
materace za 100 zł; łóżko ze skóry 
rozkładane, 800 zł. Komis, Wodzisław, 
Górnicza 17.__________________________

• Piece gazowe „Junkersy” od 100 zł, 
bojlery elektryczne od 130 zł, piec c.o. 
„Buderus”, 33 KW, 600 zł. Komis, 
Wodzisław, Górnicza 17, tel. 0 603 772 
723.
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OGŁOSZENIA DROBNE

• Drukarki z pełnym tuszem „Canon”, 
„Lexmark” - 150 zł, monitory 15" od 
50 zł, 17" od 250 zł, Komis, Wodzi­
sław, Górnicza 17, czynne 10.00-19,00.

• Meblościanki, biurka, komplety 
wypoczynkowe skórzane i welurowe, 
rogówki. Komis, Wodzisław, Górnicza 
17, tel. 0 603 772 723.

• Suknie ślubne, wózki dziecięce, 
nosidełka, foteliki, krzesełka, wanienka 
itp. Komis, Wodzisław, Górnicza 17.

• Sprzedaż materiałów sypkich do 
podbudowy dróg, m.in. klińce, tłucznie, 
piasek, tel. 0 505 392 182.

TRANSPORT
• Transport mebli, towaru, przesiedlenia 
mikrobusami. Sprinter Max Polska, 
Niemcy, tel. 077/482 99 39.

• Pomoc drogowa - holowanie samo­
chodów w kraju i za granicą „Assistan- 
ce”, „Auto Casco” - bezpłatnie, 0601 
516 085, tel./fax. 032/415 32 23.

• Transport mebli, kominków, itp. do
i z Niemiec, tel. 417 27 20 9.00-18.00, 
415 63 66 po 19.00, 0 603 899 907.

• Przewozy busem lub osobówką
do Niemiec i Holandii. Szybko i tanio, 
tel. 417 71 58,0 604 460 510.

TURYSTYKA
• Kupię deskę surfingową, model 
Mistral „Clepper” lub „Fenetik”, tel. 
415 98 49.

• Praga nie musi być w pigułce. Niety- 
powe wycieczki, tel. 0 600 912 463..

• Biuro Podróży „Lux Tur” oferuje 
wczasy w Tunezji (październik - 
listopad) do 1.200 - 2.800 zł, tel. 456 
44 36,0 604 197 671.

• Biuro Podróży „Lux Tur” oferuje 
wczasy tygodniowe na Słowacji (wody 
termalne) od 120 - 240 Euro, tel. 456 
44 36,0 604 197 671. 

• Biuro Podróży „Lux Tur” - wycieczka 
do Włoch, 18-26.X, z wyżywieniem, 6 
noclegów, 1.180 zł, tel. 456 44 36, 0 
604 197 671.

• B.P. „Lux Tur” - Wiedeń, 14-17.X, 
450 zł, Lwów 14-17.X, 400 zł, tel. 456 
44 36, 0 604 197 671. 

WRÓŻBY
• Tarot - profesjonalnie - doradztwo 
życiowe, tel. 415 87 94, 0 605 554 842.

ZDROWIE
• Zabiegi rehabilitacyjne, masaże. 
Podciśnieniowe wyszczuplanie 
nóg, masaż antycellulitisowy,
MKZ „Unia” Racibórz,
ul. Staszica 20, tel. 415 25 44,
0 602 423 479, 0 608 503 834.

• Terapia bólów kręgosłupa i od- 
kręgosłupowych. Terapia dys­
funkcji stawów kończyn. Masaż 
leczniczy i relaksujący. Gabinet 
masażu i terapii manualnej. Hotel 
Polonia, Racibórz, pl. Dworcowy 
16, tel. 414 02 70,0 602 423 479.

DIAGNOSTYKA USC
• Gabinet USG-DOPPLER, przepływy. 
Lek. med. Witold Ostrowicz - radiolog, 
Racibórz, ul. Czekoladowa 7. Przyjmu­
je: pn., wt., czw., pt. 12.00-14.00.
Tel.O 604 347 669.

DERMATOLOGIA
• Wiktoria Kralewska-Kućmierz dr n. 
med. Choroby skóry, testy alergologicz­
ne, laseroterapia, krioterapia. Racibórz, 
ul. Solna 4/3 (obok Rynku, róg Solnej
z Nową), codziennie od poniedz. do 
piątku 15.00- 17.00, tel. 415 37 50.

ENDOKRYNOLOGIA
• Lek. med. Irena Leśnik - specjalista 
chorób wewn, leczenie chorób tarczycy 
i innych zaburzeń hormonalnych, 
leczenie otyłości, osteoporozy, meno- 
pauzy i andropauzy, Racibórz, ul. Ocieka 
19, tel. 0 606 399 821, 032/419 92 90.

• Grzegorz Nowakowski - specjalista 
endokrynologii i chorób wewnętrznych, 
USG. Wodzisław, ul. 26 Marca 164/ 
236, tel. 456 26 36, 0 602 737 205.

GINEKOLOGIA
• Lek. med. J. Słomczyński specjalista 
seksuolog, ginekolog-położnik. USG. 
Pszów, Pszowska 557c, wtorek i 
czwartek od 17.00, tel. 0 503 064 912.

LARYNGOLOGIA
• Gabinet laryngologiczny lek. med. 
Wioletta Kunysz przyjmuje we wt., 
16.00-18.00, Racibórz, ul. Wileńska 1, 
tel. 415 87 29, 0 696 457 431, tel. dom. 
419 63 01.

• Gabinet laryngologiczny lek. med. 
Martyna Domagała pn. 17.00-18.00, 
czw. 18.00-19.00, Racibórz, ul. Bielska 
2, NZOZ „ Twój Lekarz”, 417 02 00.

• Gabinet laryngologiczny dr n. med. 
Jolanta Grabowska specjalista 
laryngolog przyjmuje w pt. 16.00- 
18.00, pn. 15.00-16.30, Racibórz, ul. 
W.Polskiego 6a/6, 0 501 287 739. 

OKULISTYKA
• Gabinet Okulistyczny, ul. Długa 17 w 
Raciborzu, tel. 415 15 94. Czynny pn. i 
wt. w godz. 16.00-18.00, środa 15.00- 
16.00, czwartek 10.00-12.00.

• Lek. med. Jolanta Paliga gabinet 
okulistyczny i sklep optyczny, Raci­
bórz, ul. Drewniana 2, tel. 755 25 11.

PULMONOLOGIA
• Alicja Szczepańska specjalista chorób 
płuc, internista. Przyjmuje w środy
16.30-17.30. Wodzisław, ul. Jana, tel. 
17,0 502 075 595.

PSYCHIATRIA
• Leczenie bezsenności, depresji, 
wizyty domowe, fototerapia Teresa 
Sowińska specjalista psychiatra, wt., 
czw., 16.00-18.00, Wyszyńskiego 16/1, 
tel. 417 84 91. 

STOMATOLOGIA
• Lek. stomatolog Zbigniew Paluch 
specjalista ortodonta przyjmuje 
Racibórz, ul. Podwale 1 (naprzeciwko 
pomnika Matki Polki) 415 05 55.

• Gabinet stomatologiczny - Michal­
czyk. Czynne codziennie, pełen zakres 
usług stomatologiczno-protetycznych. 
Rydułtowy, ul. Boh. Warszawy 132, tel. 
457 57 29.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM
• Sprzedam garaż z gruntem w centrum 
Raciborza, ul. Wileńska, tel. 415 08 92.

• Sprzedam 5 arową działkę 
rekreacyjną z domkiem letniskowym 
i mediami w Raciborzu - Brzeziu.
Tel. 0-602 485 924.

• Sprzedam dom mieszkalny do 
remontu z zabudowaniem gospodar­
czym, o pow. 16 arów z działką orną 25 
arów. Tłustomosty, tel. 0 606 157 223.

• Sprzedam jnieszkanie w centrum 
Raciborza, 3-pokojowe, 64 m kw., 
ul. Kossaka, z garażem lub osobno, 
tel. 415 08 92.

• Sprzedam mieszkanie o wysokim 
standardzie, 2-pokojowe, o pow. 47 m 
kw., w centrum Raciborza, tel. 0 604 
347 872.

• Sprzedam kawalerkę w centrum 
Raciborza, po remoncie, 32 m kw., 
tel. 0 602 793 841.

• Grzegorzowice - sprzedam działkę 
budowlaną przy ul. Powstańców Śl. 
obok budynku oznaczonego adresowo 
nr 48, pow. około 20 arów,
tel. 032/410 55 58.

• Sprzedam ogródek działkowy, 
rekreacyjny, 3 ary, Racibórz „Tulipany 
7”, ul. Ocieka, tel. 415 28 34.

• Sprzedam atrakcyjną kawalerkę w 
centrum Raciborza, tel. 0 602 679 682.

• Sprzedam ładne 3-pokojowe 
mieszkanie w Raciborzu przy ul. 
Chodkiewicza III p w IV p bloku. Cena 
do uzgodnienia, 0 502 296 331.

• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 56 
m kw., własnościowe, spółdzielcze w 
Raciborzu, ul. Ogrodowa, IV p, tel. 414 
03 51,0 661 116 030 po godz. 16.00.

• Sprzedam działkę budowlana 1200 m 
kw. położonej pomiędzy Tworkowem a 
Bolesławem, tel. 274 03 37 po 15.00.

• Sprzedam działki przemysłowe,
ul. Komunalna, Racibórz, pow. 1,4 h i 
działki budowlane, Brzezie, ul. Wiatra­
kowa, tel. do godz. 15.00 419 81 81.

• Sprzedam działkę 18 arów
w Szonowicach, tel. 410 63 82.

• Sprzedam działkę pracowniczą, 
rekreacyjną tel. 418 11 14.

• Sprzedam mieszkanie, 50 m kw., 
Racibórz centrum, tel. 0 888 588 228.

• Sprzedam garaż przy ul. Górnej w 
Raciborzu, światło, kanał, cena 6500 
zł, tel. 0 505 663 996.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe 
2-pokojowe, 49 m kw., po generalnym 
remoncie, bardzo wysokim standardzie, 
Racibórz, 0 502 594 411.

• Sprzedam mieszkanie komfortowe, 4 
pokoje, wc osobno, 87 m kw., Ip, ul. 
Czarnieckiego, Racibórz, 419 92 32, 0 
602 761 169.

• Sprzedam mieszkanie 50 m kw., II p, 
2-pokojowe, ul. Długa, niski czynsz, 
Racibórz, 0 603 283 775.

• Sprzedam garaż blaszany 3,50 m x 
7,80 Racibórz, tel. 417 60 90.

• Sprzedam mieszkanie, Racibórz, 2- 
pokojowe, 52 m kw., Lotnicza, III p., 
tel. 0 888 893 131.

• Sprzedam działkę pod zabudowę 0,55 
ha z możliwością podziału, Szymocice, 
atrakcyjna okolica, 0 888 893 131.

• Okazyjnie sprzedam dom w Racibo­
rzu przy ul. Mieszka I, tel. 0 501 310 
630.

• Sprzedam pole 1,04 ha, Krzyżkowice, 
tel. 454 08 11.

• Sprzedam M4, Rydułtowy, oś. 
Orłowiec obok Biedronki, tel. 0 604 
930 549.

• Sprzedam M2, pow. 33,34 m kw. w 
centrum Raciborza, IV p., 0 604 432 
487.

• Ogródek działkowy, ogrodzony, 3 a 
nad Ulgą altana drewniana, kosiarka - 
sprzedam, 415 24 40.

• 11 H + 2 mieszkania po 90 m 
do zamieszkania 1 dom w stanie 
surowym, obora, tel. 0 502 615 
157.

• Kawalerka, 38 m2, ul. Lotnicza, I p., 
sprzedam lub zamienię na 3-pokojowe 
(pow. 60 m2) na Ostrogu, tel. 417 10 
1L

• Mielimąka Immobilien - sprzeda 
tereny inwestycyjne i hale na terenie 
Śląska, tel. 0 501 863 965.

• W Cysterskim Parku Krajobrazowym 
w Jankowicach/k. Rud - widokowe 
działki z lasem i warunkami zabudowy 
min. 20 arów, sprzedam, tel. 0 601 46 
3290.

• Sprzedam dom w Gorzycach do 
remontu, cena 70 tys.; Rogów - dom 
do zamieszkania, cena 220 tys. zł, 
tel. 0 501 863 965.

• Kontować - przelotówka Rybnik - 
Racibórz, dom 3-kondygnacyjny po 
100 m kw. każda kondygnacja, parking 
- na działalność usługową handel, hurt, 
tel. 0 501 863 965.

• Sprzedam dwa domy jednorodzinne 
na parcelach o powierzchni 2550 m kw. 
i 5500 m kw., Racibórz, tel. 415 59 76.

• Sprzedam działkę budowlaną
w Krzyżkowicach, ul. Okrzei 24 a, 
tel. 456 17 78.

• Mieszkanie własnościowe w Pszowie, 
30 m kw., 29 tys. zł, tel. 501 447 769, 
po godzinie 18.00.

• Sprzedam działkę rekreacyjno- 
budowlaną 21 arów, Rydułtowy, 
tel. 0 509 230 720.'

• Pilne - rozpoczęta budowa, Wodzi­
sław, Bogumińska, tel. 0 602 109 166.

• „GESTOR” - bezpłatne przyjmowanie 
ofert nieruchomości do sprzedaży, 
zadzwoń, 9.00 - 20.00, dojedziemy, 
sprzedamy, tel. 032/ 211 32 17, 212 22 
52.

• „GESTOR” - Krzanowice 59 tys. zł, 
Dzierżkowice 45 tys. zł, Błażejowice 
50 tys. zł, Pszów 170 tys. zł, Owsiszcze 
70 tys. zł, tel. 032/211 32 17, 455 48
28.

• „GESTOR” - Czyżowice 135 tys. zł, 
Chałupki 130 tys. zł, Rydułtowy 80 tys. 
zł, Racibórz 190 tys. zł, Sułków 70 tys. 
zł, Dziećmarowy 85 tys. zł, tel. 032/
211 32 17, 455 48 28.

• „GESTOR” - Pilszcz 46 tys. zł,
Radlin 196 tys. zł, Grzędzin 100 tys. zł, 
Niedobczyce 170 tys. zł, Marklowice 
90 tys. zł, Rybnik 220 tys. zł, tel. 032/ 
211 32 17,455 48 28. '

• Sprzedam połowę domu w Raciborzu, 
piętro 90 m kw., garaż, ogródek, bud. 
przedwojenny, spokojna okolica, tel. 0 
501 011 914.

• Sprzedam działkę budowlaną 
Wodzisław, tel. 0 602 719 253.

• Sprzedam mieszkanie, 37 m kw., w 
Radlinie, tel. 0 502 300 498.

• M3, 38 m kw., 2 pokoje, kuchnia, 
Wodzisław - centrum, 4 piętrowy blok, 
(spółdzielcze prawo własności), ok. 
25.000 zł, tel. 0 607 277 382.

• Działkę budowlaną 0,14 hektara, 
całkowicie uzbrojona - sprzedam, 
Gorzycki, tel. 0 605 399 190.

• Sprzedam M2, wyremontowane, 
Wodzisław, os. Piastów, I piętro,
tel. 0 508 147 034, 456 40 89 po 19.00.

• Sprzedam M4, wyremontowane, 
Wodzisław, os. Piastów, I piętro, dobra 
lokalizacja, tel. 0 508 147 034, 456 40 
89 po 19.00.

• Sprzedam dom do remontu na 3 
arowej działce, w Olzie, cena 15.000 zł, 
tel, 0 609 050 941.

WYNAJMĘ
• Wynajmę lokal o pow. 62 m kw., 
na parterze, przy ul. Chopina 19 
w Raciborzu, tel. 415 42 64.

• Szukam mieszkania, 3-pokojowego 
w Raciborzu do wynajęcia, 0 507 122 
757.

• Do wynajęcia bar piwny lub z prze­
znaczeniem na inną działalność gosp., 
Racibórz, tel. 0 609 537 085.

• Lokale na działalność gospodarcza 
do wynajęcią Racibórz, 415 22 93.

• Raciborskie Towarzystwo Budownic­
twa Społecznego Sp. z o.o. w Racibo­
rzu posiada do wynajęcia mieszkania 
2-pokojowe o pow. ok. 55 m kw. przy 
ul. Eichendorffa oraz Kochanowskiego, 
tel. 418 15 72,0602 249 376.

• Poszukuje do wynajęcia lokalu 
w ścisłym centrum Raciborza od 
50 do 120 mkw., tel. 0 504 134 
594.

• Do wynajęcia garaż w centrum 
Raciborza, 0 601 414 093 po 18.00.

• Do wynajęcia kawalerka w Racibo­
rzu, tel. 0 602 679 682.

• Kawalerka do wynajęcia, 40 m kw., 
co etażowe, 0 602 109 165.

• Wynajmę mieszkanie M3, ul. 
Pomnikowa, całkowicie umeblowane. 
Tanio, tel. 0 698 977 138.

• Do wynajęcia garaż, Racibórz Ostróg, 
417 02 71 8.00-14.00.

• Do wynajęcia mieszkanie z garażem 
w domku jednorodzinnym o pow. 55 m 
kw., Racibórz, tel. 417 60 90.

• Wydzierżawię lokal handlowy 20 m 
kw. Racibórz, ul. Opawska 67 obok 
Biedronki. Czynsz 500 zł + VAT, 415 
24 74 8.00-18.00.

• Do wynajęcia kawalerka po remoncie 
w Raciborzu, tel. 0 504 725 615.

• M4 wynajmę - sprzedam, 55 m kw., 
centrum Pszowa, tel. 453 09 93.

• Wynajmę kawalerkę, tel. 456 31 65.

• Lokal handlowy, 13 mkw., do 
wynajęcia. Wodzisław Śl. - ścisłe 
centrum, 0 601 499 880.

• Wynajmę mieszkanie Ml lub M2, 
tel. 0 602 889 286.

• Wynajmę domek, 103 mkw., po 
remoncie - w Pszowie od 1 listopada, 
454 01 78.

• Wynajmę 2-pokojowe mieszkanie o 
pow. 44 mkw., co, łazienka, częściowo 
umeblowane, 0 505 817 154.

• Mieszkanie do wynajęcia 1-pokojowe 
na Ostrogu (blisko centrum), tel. 415 
94 24 po 17.00.

• Do wynajęcia mieszkanie M3 
w Wodzisławiu, tel. 455 22 14.

• Dom do wynajęcia, Wodzisław- 
Wilchwy, umeblowany, tel. 0 604 580 
686.

• Wynajmę garaż na os. Grunwaldzkim 
lub w najbliższym sąsiedztwie - Pszów, 
tel. 0 502 368 922.

• Wynajmę lokal, pow. 40 mkw., Pszów, 
Kusocińskiego 1, tel. 454 01 22.

• Do wynajęcia mieszkanie M4, os. 30- 
lecia, Wodzisław, tel. 455 18 85 do 
16.00, 456 26 26 po 16.00.

• Do wynajęcia lokal gastronomiczny 
w Raciborzu, na ul. Rybnickiej,
tel. 033/855 16 50. 

• Do wynajęcia biuro - 15 m kw., 
mieszkanie - 90 m kw. Wodzisław Śl., 
rynek, tel. 033/855 16 50.

• Wynajmę dom w Radoszowach, 
ul. Niewiadomska, z garażem
i zapleczem gosp., na mieszkanie 
lub działalność gosp., tel. 457 88 91.

ZAMIENIĘ
• Zamienię mieszkanie 2-pokojowe,
63 m kw., c.o., centrum Raciborza na 
mniejsze 2-pokojowe w Raciborzu, 
tel. 0 506 870 195.

• Zamienię kawalerkę w centrum 39 m 
kw. na 2,3 pokoje, mogą być piece, 
tel. 419 07 27.

KUPIĘ
• Kupię lub wynajmę garaż w okolicy 
ul. Staszica, tel. 0 602 395 511.

• Kupię działkę budowlaną min. 10 
arów na obrzeżach Raciborza położonej 
na wzgórzu lub jego zboczu, tel. 0 507 
122 757.

• Kupię dom może być do remontu lub 
działkę budowlaną na terenie Kuźni 
Raciborskiej, tel. 0 501 619 052, 455 
38 48 po 19.00,-

• Kupię nieruchomość w centrum 
Wodzisławia Śl. - budynek, lokal, 
działka, tel. 0 501 359 044.

PRACA ZATRUDNIĘ
• Chcesz zostać konsultantką trochę 
dorobić? Zadzwoń, AVON tel. 600 452 
287 lub 417 27 94 po godz. 20.00.

• PRACA W HOLANDII.
Kobiety, mężczyźni (wiek 17-50 
lat), różne oferty, atrakcyjne 
warunki, bezpłatny transport, 
wymagany paszport niemiecki, 
tel. 077/ 456 42 03._________________

• Oriflame - zostań konsultantem - 
praca dodatkowa. Wpisowe gratis! 
Racibórz, 0 692 554 631 po godz.
16.00.

• Praca w Holandii dla osób z paszpor­
tem niemieckim przy odzieży, okres 
pobytu minimum 2 miesiące, tel. 0 031/ 
316 248 999, 0 031/ 653 426 606,
0 048/ 608 679 444.

• Zatrudnimy ślusarzy, spawaczy, 
elektryków, malarzy i innych. Paszport 
niemiecki. Bawaria. Zapewniamy: 
ubezpieczenie, mieszkanie, dobre 
warunki płacowe, 0 049/ 942 170 3633, 
0 049/ 175 402 6390.

• Praca od zaraz. Dla wykwalifikowa­
nych murarzy, tynkarzy, kafelkarzy. 
Mile widziane prawo jazdy, tel. 0 692 
432 465.

• Oriflame. Racibórz i okolice do 50 
km. Współpraca. Natychmiastowy 
zysk, tel. 0 604 478 514. 

www.pracawue.pl

• British School of English in 
Racibórz is looking for Native 
Speakers. Mobile 0 601 949 906.
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■ OGŁOSZENIA ■

• Oferty pracy dla osób posiadających 
paszport niemiecki lub Staad w 
Niemczech i Holandii, tel. 417 71 58, 0 
604 460 510.

• Holenderska firma poszukuje 
osoby chętne do pomocy 
w rekrutacji pracowników 
wyjeżdżających do pracy 
w Holandii, tel. 0 606 457 530.

* Holenderska firma poszukuje 
wykwalifikowanych brukarzy 
z polskim paszportem do pracy 
w Belgii. Wynagrodzenie 5 euro 
netto, wymagana przynajmniej 
podstawowa znajomość j. 
niemieckiego lub angielskiego, 
tel. 0 606 457 530.

• Zatrudnimy do pracy kelnerów, 
rozwoziciela pizzy, konserwatora, 
tel. 0 697 735 676, 0 501 731 921.

■ Zatrudnimy panów, panie do tańca 
egzotycznego, 0 697 735 676.

• Restauracja Mc Donalds w Raciborzu 
przyjmie do pracy w pełnym i niepeł­
nym wymiarze pracy, tel. 414 09 48.

• Restauracja Pizza World Racibórz 
przy rynku zatrudni kucharzy (1300 zł 
brutto), kelnerów i kierowcę do 
rozwozu pizzy, tel. 0 606 823 913.

www.pracawue.pl

• Niemiecka firma z tradycjami 
zatrudni murarzy, cieśli i zbrojarzy, 
tel. 410 22 72.

• Dystrybutor sprzętu rolniczego 
zatrudni mechaników do pracy przy 
serwisowaniu renomowanych maszyn 
rolniczych. Oferujemy: ciekawą pracę, 
możliwość awansu, podnoszenie 
kwalifikacji, 415 21 84.

• Zatrudnię do pracy w kwiaciarni
po kursie lub z praktyką, tel. 0 605 670 
355.

• Holandia. Mężczyzn. Różne zawody. 
Bardzo dobre warunki. Paszport 
niemiecki, tel. 0-77/ 483 74 96,
0 508 700 000.

• Apteka „Książęca” w Raciborzu 
poszukuje mgr-a farmacji w dowolnym 
wymiarze godzin, tel. 414 05 95.

• Praca w Holandii dla kobiet
i mężczyzn posiadających paszport 
niemiecki. Wysokie stawki, 
tel. 077/ 441 99 50, 0 508 267 769.

• Praca w Holandii przy pakowaniu 
paczek świątecznych w ogrodnictwie 
i w magazynach. Wymagany 
paszport niemiecki, tel. 418 87 51,
451 62 87,0 606 120 1 81. 

• Przyjmę mechanika i mechanika- 
elektronika do pracy w serwisie 
Renault. CV proszę składać
w Raciborzu, ul. Królewska 55.

• Praca w Holandii. Stawka 6,86-7.25 
euro netto. Różne oferty. Wymagany 
paszport niemiecki, tel. 077/ 481 03 56, 
0 504 016 136.

• Poszukujemy doradców ubezpiecze- 
niowo-finansowych, tel. 432 71 00.

SAMOCHODY UŻYWANE W ROZLICZEŃ

Kredyt 100% bez pierwszej wpłaty 

TOYOTA KONSEK • Rybnik ul. Prosta 100
SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW UŻYWANYCH WSZYSTKICH MAREK

tel. 032/ 43 29 043

Czynne: pn. - pt. 9.00 - 18.00, sobota 9.00 -14.00, niedziela 10.00 -14.00 

korzystne ratyFord Escort 1.6, srebrny met., 1999
Toyota Carina 1.6 GLi, bordowy, 1997
Daewoo Tico rudy met., 1999
Daewoo Tico rudy met., 1999
fiat Punto 1.1, bordowy metalik, 1998
Daewoo Lanos 1.5, czerwony, SGL w 158,1999
Nissan Primera 2.0 + gaz, niebieski met., 
116 km przeb., 1998
Daewo Tico zielony metalik, 1998
Toyota Corolla 1.4, czerwony metalik, 1998

SAMOCHODY PRZYJMOWANE W ROZLICZENIU 
TO GWARANCJA PEWNEJ I DOBREJ JAKOŚCI

• Poszukujemy radosnej sekretarki 
mającej dobry kontakt z dziećmi, 
praca popołudniami na 1/2 etatu, tel. 
0 601 949 906.

• Niemiecka firma poszukuje inżynie­
rów konstrukcji stalowych na kontroli 
jakości. Wymagana znajomość rysunku 
technicznego, 032/ 415 21 50.

• Zatrudnimy kierowców w transporcie 
międzynarodowym, ADR, tel. 0 602 
298 049, 453 11 52.

• Oriflame - wpisowe tylko 9,90 zł. 
Zadzwoń i dowiedz się więcej, 0 508 
511 466.

• Poszukujemy osób do pracy branży 
budowlanej (montaż okien, drzwi itp.) 
„Master”, Racibórz, tel. 0 604 416 192.

• Restauracja Karczma Hetmańska, 
tel. 419 07 57 zatrudni kelnera lub 
kelnerkę.

• Centrum Odchudzania 2 kreatywne 
osoby w wieku 35-55 lat, tel. 415 38 00 
pn.-pt. od 12.00 do 14.00.

• Austriacka firma zatrudni elektryków 
oraz spawaczy z niemieckim paszpor­
tem. Wymagana dobra znajomość 
języka. Wysokie wynagrodzenie - 
nawet 9 euro/netto, tel. 033/ 852 84 90, 
0 506 178 986.'

• Zostań konsultantką Avonu 
lub koordynatorem sprzedaży,
tel. 476 45 22, 474 51 32, po 18.00.

• Firma zatrudni przedstawiciela 
handlowego, samochód służbowy, 
telefon komórkowy, tel. 456 11 41.

• Dam pracę, tel. 451 43 51, od 20.00- 
22.00,0 609 484 518.

• Zatrudnię osobę do kwiaciarni, 
Wodzisław, tel. 455 61 17.

• Dam pracę na stanowisku księgowej, 
tel. 455 52 77.

• Zatrudnię krawcową szwaczki, 
krojczego, tel. 032/ 455 60 61,
0 609 485 015. Wodzisław,
ul. Czyżowicka 29.

• Praca w Holandii,
www.abjobservice.nl.

• Zatrudnimy osobę na stanowisko 
kucharza i kelnera do restauracji 
w Pszowie, tel. 0 502 611 350.

• Do działu promocji i reklamy 
zatrudnimy młode osoby, '
tel. 0 506 839 654.  

• Poszukiwany pracownik z własnym 
samochodem, wym. znajomość branży 
tekstylnej, tel. 0 608 470 045.

AUT I

MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH BRC
------------------------------------------- samochód zastępczy -------------------------------------------

Chałupki, ul. Raciborska 1, tel. 419 32 88, 0502 338 167

ZAPRASZA

możliwość zamiany
100% bezpieczeństwo transakcji 
pełna obsługa techniczno- 
finansowo-ubezpieczeniowa 
bezpłatny postój i obsługa komisu 
jeżeli po zostawieniu samochodu 
masz kłopot z dojazdem 
zapewnimy Ci bezpłatny 
powrót do domu

• Zatrudnię sprzedawcę do hurtowni 
papierosów, tel. 453 08 62.

• Zatrudnię technika farmacji z 
doświadczeniem, z rejonu Raciborza - 
Rybnika, tel. 0 694 419 923.

• Do pracy we Francji, zatrudnię
12 tynkarzy. Wymagania podstawowe: 
znajomość j. niemieckiego, tel. 32/ 453 
12 62

• Kierowca kat. C, z własną działalno­
ścią. Radlin, tel. 0 606 130 034.

• Kobieta: przyjmę do pracy dziewczy­
ny z okolic Raciborza, tel. 0 502 571 
576.

• Zatrudnię fryzjerkę, tel. 32/ 457 78 
60.

• Poszukuje fachowca branż: informa­
tycznej, serwisu AGD (naprawa 
pralek), RTV oraz prowadzenia 
Komisu, Wodzisław, Górnicza 17, 
tel. 0 603 772 723.

SZUKAM PRACY
• Wykonam wszystkie prace związane 
z utrzymaniem pustego domu, parceli 
w zamian za zamieszkanie. Robię 
zakupy, sprzątam, gotuję. Tel. 417 98 
66 lub 0 880 273 881.

• Młody, uczciwy, pracowity podejmie 
każdą dobrze płatną pracę również za 
granicą. Paszport polski. Tel. 0 888 819 
651,417 98 66.

• Pielęgniarka na rencie - chętnie 
zaopiekuje się starszą chorą osobą 
lub małżeństwem potrzebującym 
pomocy w okolicach Raciborza, 
tel. 0 602 288 658.

• Podejmę pracę, aktualna książeczka 
zdrowia (może być sprzątanie, opieka 
nad dzieckiem lub osobą starszą),
tel. 0 694 909 113.____________________

• Szukam pracy. Średnie handlowe, 
sprzedawca, kwiaciarka, doświadcze­
nie, tel. 451 63 18.

Ogłoszenia

drobne
do 15 słów, tyłko

Wodzisławskie,
k La7zł

GAZ

AUTOMENTEL CENTRUM Sp. z o.o. 
wu www.outomentel.tom.pl,www.tipcars.com

R anaulł Megan' ECO 1.4 199 7 1Z 900 _____________ ,

Hondo Ctvk 1,41998 cena 28500 lub zondem? no KC 700 

Roi fanto 1997 1100anł<eno 17300_____________________

Renault Scenk 2003 Itfana. 1.6 16V łlSKMcena S99ffl 

Fioł UNO 1400 im31997 cena 11 000 

Renault Kongoo osobowy 1 400 on5 rok pr 2000 tena 23 
900 tet 602266905__________________________________

Wodzisław Śląski, ul. Witosa 8, 
tel. 455 18 90,0506 185 004

Auto Komis „Kolorz"
Opel Corsa 1.4, 1996 r -14.200 zł
Fiat Panda 1.1, 2003 r,- 27.000 zł

Fiat Brava 1.6,16V, 1997 r -18.000 zł
Fiat Uno 1.4,1995/96 r - 9.400 zł
BMW 316 1.6,1995 r-20.500 zł
Fiat Siena 1.4,1998 r -14.500 zł
Seat Ibiza 1.4,1997 r -17.500 zł

Skoda Felicja, 1.3 MPI, 1998 r -14,500 zł 
Fiat Uno 1.1 +Gaz, 1993 r - 7.300 zł

Fiat 126p 652,1995 r -1.800 zł
Polonez Caro 1.6 +Gaz, 1997 r - 7.300 zł

Rybnik Popielów, ul. Niemcewicza 3 
tel. 456 87 79, 0504 729 494, 0501 737 705

Auto - Komis

„Carland”
44-304 Wodzisław Śl. 

ul. Jastrzębska 77, 
tel. 455 35 64,0601 999426

Renault Safrane, 93 r., ABS. skóra.

VWTOI.95r., tdima
Renault Megane classic 1.9, TDI, krajowy, 

pierwszy wtaściciel,200l r.

Ford Fiesta i ,2, 1996 r.

Seat Ibiza 1.4. 1996 r. krajowy, 5 drzwi

Skoda Felicja, 99 r., krajowy, 1 airbag, 
c. zamek, alarm

Renault Megane Combi 1.6,1999 r„ krajowy
1 właściciel, 4 x air bag, ABS

Fiat Seicento, 0,9, 2000 r., 
pierwszy właściciel, serwisowany

Polonez Atu, 1996 r., pierwszy właściciel

Opel Tigra, 1,4.95 r„ gaz. klima, ABS

Renault cito, 1,8, 1991 r„ klima, skóra

Renault Kangoo 1998 r., 1,9D

Fiat Seicento, 1, i, 2002 r., gaz, 
pierwszy właściciel

Opel Vectra, 1,6, 98/99 r., gaz, dodatki

Opel Astra, 1,4,97 r„ 1 x airbag

Ford Focus, 1.6,99 r., krajowy, dodatki

VW Poło, 1,4, 99/00 r„ gaz, EPC, 
krajowy, dodatki

YAMAHA XVZ 12T, 1,2, motor, komputer

Skup zo gotówkę/
Raty zamiana

www.carland.pl

Auto Salon 
„Kubica"

Rydułtowy, 
ul. Bob. Warszawy 83 

(aa szpitalem klar. Blertattowy) 
Tal. 457 82 92, 453 09 17, 

0605 330 822.
Uwaga! Tylko u nas największa oferta 

samochodów bezwypadkowych 

- zakupionych u dealera w kraju

Renault Megane 1.8 I, 1999 r., metalik, krajowy,
dodatki__________________________________________

VW Polo, 2000 r„ 1,4, 16V, 5-drzwi, metalik, 
dodatki, krajowy

Daewoo Lanos, 1,6 I, 16V, 1998 r., 5-drzwi,
krajowy______________ _____ ________________ _

Daewoo Matiz „Joy" 1999/2000 r., bogate
wyposażenie__________________________________________

Citroen 5axo 1.1 i, 1998 r., metalik, krajowy 

Peugeot 206 1.4 I, 1999 r„ kiima

Ford Fiesta, 1.25 1,16V, nowy model, 2000 r., 5- 
drzwi, 4 krajowy.
Opel Corsa Ć 1.0 I, 2002 r., 5-drzwi, metalik, 

krajowy

Fiat Punto 1.2 I, 1997 r„ metalik, krajowy 
Uno 1.4 L199S ’

Fiat Punto II, 2001/02 r„ 5-drzwi, metalik krajowy 

Skoda Fabia i 4 I, 2001/02 r., dodatki, krajowy

Seat Ibiza 1.4 I, 2000 r., 5-drzwi, krajowy___________

VW Passat 1.6 1, 1998/99 r., klimatronic, 4 airback 

Renault Clio 1.5 DCI, 2002 r., klimatronic, 5-drzwi,
4 poduszki, pełne wyposażenie_____________________

Daewoo Matiz 2000 r., metalik_____________

Opel Corsa 1999/2000 r., krajowy

Opel Astra II turbo diesel 1999 r., pięciodrzwiowy,
metalik, bogate wyposażenie_______________________

Skoda Octavia 1.6 I, 1998/99 r, krajowy, dodatki 

Ford Focus 1.4 I, 16V, 1999 r., 5-drzwi, metalik,
bogate wyposażenie, krajowy_______________________

Fiat 126p elegant, 1995 r.____________

Fiat Seicento 1.1 I, 2000/01 r.

JUŻ PRZY WPŁACIE 10% WARTOŚCI 
SAMOCHODU NIE WYMAGAMY 

ZAŚWIADCZEŃ O DOCHODACH!!!
SKUP-SPRZEDAŻ-ZAMIANA

SALON SAMOCHODÓW 
UŻYWANYCH 

„TOMAS”
Rybnik - Popielów ul. Wodzisławska 309. 

teł. 739 80 39.

mieszczący się w budynku przy trasie 

Rybnik - Wodzisław oferuje: 
RENAULT CLIO II 98 1,2 I właściciel krajowy 5d 
RENAULT MEGANE 1,4 16V02 krajowy , klima ABS 
TOYOTA RAV 4 Ul 2,0 I wł. klimatyzacja , serw. Sd 
FORD FIESTA03 1,3 I wł. ABS,NA GWARANCJI ’I! 
FORD FOCLS 1,4 02 I wł. klima , ABS, I wł. srebrny 
PEl GEOT 206 1,1 XR 01 I wł. wspom.kier. el. szyby 
PEUGEOT 106 00 1,0 I właściciel, zielony met. 
OPELVECTRA 96 1,6 I6V srebrny met. szyberdacb 
OPELASTRAI1 l,7DTł 01 klima, ABS, 4x AIRBAG 
FIAT BRAYA97 1,4 I właściciel granat, met.
FIAT SEICENTO 00 I wł. CINOLECENTO 700 97 
FIAT SIENA 98 1,6 16V I właściciel wspom.kier.
FIAT SIENA 1,2 001 właściciel granatowy metalik 
FIAT PUNTO 98 1,1 rady metalik
FIAT PUNTO 94 1,2 60 KM 5d el.szyby ,c.»mek 
SKODA FELICIA 96 1,3, krajowy 
DAEWOO TICO 98 SX I właściciel 
DAEWOO LANOS 98 1,5 I wł. 28 tys. km ’!!

SKUPUJEMY SAMOCHODY 
ZA GOTÓWKĘ 

ELAClMiJSAJLJEJELEJllI

Salon czynny: pn-pt 9.00-17.00, sobota 9.00-13.00 
www.tomas.pisalon@tomas.pl

auto komis
SKUP ZA GOTOWKĘ

SPRZEDAŻ • ZAMIANA
BMW 520 2.0 i, 92r, srebrny, ABS, airbag
BMW 325 2.5 Diesel, 94r, czarny, klima
Daewoo Matiz 0,8 i, 99r, niebieski metalik, JOY
fiat CC 700 i 900, różne kolory, 4 szt., ceny od 6000 zł
Fiat SC i Uno, 01 i 96r, srebrne, wersja Brush
Opel Frontera 2.0 i, 94 - 96r, czarne, srebrne, 3 szt., ceny od 18 000 zł
Opel Corsa 1.2 i, 94 i 97r, czarny i czerwony, ceny od 11 000 zt
Opel Astra 1.4 i 1.6 i, 92 - 97r, sedan, hetchbock, 5 szt., ceny od 8500 zl
Seat Toledo 1.8 GT, 92r, czerwony, klima, ABS, alu, cena 11 000 zł
Mazda 626 2.0 TD, 01 r, granatowy metalik, kombi, klima, cena 45 000 zł
Ford Scorpio 2.3 i, 97r, ciemny zielony metalik, kombi, klima, cena 19 900 zł
Opel Omega 2.0 i, 9Sr, zielony metalik, kombi, automat, cena 18 900 zl
Opel Yectra 1.8 i, 95r, zielony metalik, sedan, CD, cena 12 900 zl
VW Passat 1.8 i, 98r, granat, wersja komfort, kombi, klima, cena 36 000 zl
Ford Courier 1.8 Diesel, 96r, biały, 5 osobowy, oszklony, cena 11 000 zl
VW T-4 2.4 0,92r, biały, oszklony, cena 18 900 zł

Tanie samochody z Unii Europejskiej

Co tydzień nowe dostawy. Najniższe ceny w Regionie.

Rybnik - Chwalowice 
ul. 1 Maja/Kupiecko, tel. 421 70 70 

www.elizar.pl

* A A __ *
* F ’ 
:* DC.

. * * w AUTO-SALON-KOMIS
* “ * „EUROPA CARS • SZEWCZYK”

______ t Wodzisław śl.
* * . »* ut.Rybnicka 42.

obok nowej stacji diagnostycznej KRE6

W nowej Europie w nowym miejscu, Europa 
Cars przeniesiony z Rydułtów 

do Wodzisławia na ul. Rybnicką 42, 
obok nowej stacji diagnostycznej. KRĘG

Samochody osobowe i dostawcze
W ciągłej ofercie ponad 60 samochodów, między innymi: 

Audi A-4.1.6i,9Sr.
A-6,1.9TDI, 11OKM,99/OOr.super.
2xCitroen Xara 2.0HDI,02r.i BerlingoT.9D.9
Daewoo Matiz OOr.
2xFiat Brava 1,2,16V,01r.i 97r.z gazem.
3xFiat 126p.95r.97i 98r.
Ford Focus 1.8DI,01r.5drz.klima
2xFord Escort 1,6,93r.98r.
Escort kombi 1.6,16V,99r.z klimą
Ford KA 1.3 Endura 97r.alu.
Ford Galaxy 2.0,16V,95ż96r.z klimg.
2xFord Mondeo 1.8TD,9Sr.i 1.8.16V,94r.
Honda Accord 2.0,16V.93r.klima.alu.
2xMercedes 22OCDI i 22OD,98r
Merc.Kombi 300 D,96r.z klimg.super stan.
Toyota LandCruyser 3.0TD,9Sr.klima
VW Bora 1.6,1 Ol KM,98r.super stan.
2xVW Passat B-5 1.9TPI.99r.i 97r.
VW Golf 1.8.9Sr.5 drzwi.
VW Golf Kombi 1.9TD.93r.
VW Passat B-6,1.9TDI,130KM,00r.
2xOpel Astra 1,7,TD,95r.i O2r.
2xCorsa C,1.O, 01 r.i 1.4. 02r.Sdrz.z klimą.
Opel Calibra Exlusiv 2.0,95Z96r.klima.
2xOpel Vectra 1.6.96r.i2.0.16V.98r.
2xOpel Omega CD kombi 2.5,TP,O3r.i 95r.
2xPeugeot 206,1.9 D,99r.i S16,2.0,02r.
2xPolonez Caro Plus 1.6,97r.i OOr.z gazem
2xReno Clio 1.Sdci,Q2r.1.2
Megane Coupe 1.6,9Sr.stanb.d.
2xSeat Cordoba 1.4.01 r.i Vario 1.4.OOr.
2xSeat Ibiza 1.9 TDI,03r.z klimą.
3xSkoda Felicja poj.1.3,97,98r.i OOr.
VW LT 35,osobowy,2.5TPI,99r.

ZADZWOŃ
Uwaga! Kredyty + ubezpieczenia 0C i AC 

Sprzedaż za gotówkę i na raty
Komis - zamiana - pośrednictwo - skup • leasing 

Tet. 032/ 457 69 58, 72 94 8X5, 0601 42 42 42 
Czynne od pon. do piątku 9.00-17.30 
sob 9.00 ■ 14.00. niedz. 14.00 ■ 17.00

Samochody używane

„Auto-Pielczyk”
Wodzisław-Kokoszyee 

tel. 32/453 00 13, 456 23 61 
kom. 0602 246.838

RENAULT SCENIC 2.0 RTE 115KM KRAJ ABS
98r 29,900

OPEL ASTRA II 1,2 16V ABS.4xPODPOW 99r 26.900

OPEL OMEGA 2.5TDS KOMBI ABS '94r 23,900

HONDA CIVIC 1,4 16V KRAJ 97r 20,900

CHRYSLER JEEP CHEROKEE 4,0 LIMITED '92r 19,900

RENAULT CLIO II 1,2 RN KRAJ. 1 WŁAŚCICIEL, 3-DRZWI 
98/99r 19,900

FORD MONDEO 1,8 16V115KM KOMBI. KLIMA, ABS
'95r 17,900

FIAT BRAVA 1,4 SX WSPOMAGANIE KIER 98r 17,900

FIAT PALIO WEEKEND 1,4+INST GAZOWA '99r 15,900

MAZDA 121-FORD FIESTA I.8D 3-DRZWI, WSPOMAGANIE
’97r 14.900

SEAT IBIZA 1,4 60KM 3-DRZWI WSPOMAGANIE,
2xPODPOW 95r 14.900

POLONEZ CARO 1,5 GLI INSTALACJA GAZOWA
‘95r 5.500

POLONEZ CARO 1,6 GLI I WŁAŚCICIEL. BEZWYPADKOWY 
'96r 4,500

FORD FIESTA l,4tdci 5-DRZWI KLIMA 03r 42,900

NISSAN VANETTE 2.3 D '98r 23,500+VAT

VW TRANSPORTER 2.5TDI KONTENER-IZOTERMA KRAJ
99r 36,900+VAT

VWT4 2,4D 75KM 01r 41,000+VAT

MERCEDES VITO 108 CDI 6 MIEJSC KRAJOWY - 
HOMOLOGACJA 0 Ir42,800+VAT

SKUPUJEMY SAMOCHODY 
BEZWYPADKOWE TAKŻE

Z KREDYTEM BANKOWYM! 
PŁACIMY NAJLEPIEJ!

SPRZED AJEMY SAMOCHODY UŻYWANE 

ZGWARANCJĄTECHNKZNĄ!

RATY 1 UBEZPIECZENIANA MIEJSCU!

NOWINY WODZISŁAWSKIE WTOREK, 5 PAŹDZIERNIKA 2004 r. 29

http://www.pracawue.pl
http://www.abjobservice.nl
http://www.tipcars.com
http://www.carland.pl
http://www.tomas.pisalon%40tomas.pl
http://www.elizar.pl


■ OGŁOSZENIA ■ —

www.besmarex.vw.pl

Zapraszamy do konkurencji. 
...a potem wypróbuj Caddy.

Pojemność przestrzeni ładunkowej 3,2 m3 i najwyższa ładowność 

(830 kg) w wersji Furgon. Największy uciąg przyczepy (1500 kg), 
szerokość otwarcia drzwi przesuwnych 70 cm, najwyższy poziom 

bezpieczeństwa czynnego (ABS, ASR, MSR) oraz imponująca moc 

silnika TDI® -104 KM. Ponadto opcjonalnie w wersji Kombi: ESP 

i aż 7 miejsc siedzących.

Nowy Caddy. Porównaj go z konkurencją.

Nowy Caddy.

Autoryzowany dealer Volkswagena

BESMAREX
41-800 Zabrze, ul. Wolności 41
Tel. (032) 276 13 91-93, Fax (032) 274 83 55

Infolinia: 0 801200 600 (opłata jak za jednostkę taryfikacyjną połączenia lokalnego)

Nowy Renault Modus 
Do zobaczenia 
w salonach już 

w weekend 
9-10 października

AUTOMENTEL CENTRUM
W rozliczeniu przyjmujemy samochody używane wszystkich marek. Skup samochodów używanych do 3 lat. Odkup samochodów z kredytem bankowym. 

_______________ Sprzedaż samochodów używanych po przeglądzie technicznym. Kredyt, ubezpieczenia na bardzo korzystnych warunkach._______________

Racibórz Królewska 55 tel. 418 14 00 Wodzisław Śl. Witosa 8 tel. 455 18 90
Zapraszamy: od pon.-pt. od 8-17. W sobotę 8-14 Zapraszamy: od pon.-pt. od 8-20. W sobotę 7-14 i niedzielę od 11-14

WARSZTAT STOLARSKI
--------------------------- rok założenia 1936

PAWEŁ WANIEK
wykonuje:

♦ OKNA

♦ SCHODY

♦ DRZWI

♦ PORĘCZE

oraz inne usługi stolarskie

Najtańsze ceny • sprawdź!

47-403 RACIBÓRZ, ul. Kręta 8

tel./fax (32) 415 03 84, 0602 101 260

BRAMY GARAŻOWE

GARAŻE
schowki budowlane, 

kioski, wiaty 
ocynkowane, akrylowe 

według zamówienia

U PRODUCENTA 
NAJTANIEJ!

| Montaż i transport - gratis]

RATY!
Więckowski-Prosper 

Jastrzębie-Zdrój, 
ul. Pszczyńska 287 (Zofiówka) 
tel. 32-47 30 995, 47 07 100, 

0601 94 24 09

Nieruchomości licencja zawodowa nr 2762 

^CęntRuNP Wodzisław-Kokoszyce ul. Smolna28, tel. 45636 15, 4562183
NIERUCHOMOŚCI Wybrane oferty, poszukujemy domów i mieszkań do sprzedaży. Wodzisław i okolice! zadzwoń, przyjedziemyi

[Mieszkania do sprzedania:|
1. Wodzisław M-2, pow. 35,5 m2, ul.
Przemysława, niski blok, duża kuchnia z 
oknem, balkon. Mieszkanie położone jest na 
parterze - 32.000 zł__________________________

2. Wodzisław M-2, pow. 37,5 m2, ul. 26
Marca, II piętro, okna nowe, blok niski - 

27.000 zł_____________________________________

3. Wodzisław M-3, pow. 47 m2, os. 1 Maja,
kuchnia z oknem, mieszkanie położone jest 
na parterze - 29.500 zł ____________

4. Wodzisław M-3, ul. 26 Marca, pow. 41,28
m2, nowe okna - 36.000 zł_________________

5. Wodzisław M-3, pow. 47 m2, oś. 30-lecia,
II piętro, niski blok. Mieszkanie po remoncie
- 45.000 zł____________________________ _______
6. OKAZJA! Wodzisław M-3, pow. 48,54 m2 
ul. Armii Ludowej, II piętro, okna wymienione, 
mieszkanie bardzo zadbane - 27.000 zł.

7. OKAZJA! Wodzisław M-4, pow. 55 m2, 
os.l Maja, III piętro, po remoncie - 32.000 zł

8. Wodzisław M-4, pow. 70 m2, ul. 
Przemysława, mieszkanie 3-pokojowe,
III piętro, niski blok, balkon, kuchnia z

oknem - 64.000 zł__________________ __________

9. Wodzisław M-5, pow. 78 m2, os.
Dąbrówki, kuchnia z oknem, balkon, 
łazienka, wc osobno, ogródek, mieszkanie 
po remoncie - 99.000 zł_____________________

10. Wodzisław M-4, pow. 72 m2, oś. 1 Maja,
III piętro, 2 balkony - 39.000 zł_______________

11. Wodzisław M-4, pow. 61,50 m2, ul.
Przemysława, III piętro, balkon, kuchnia z 

oknem - 48.000 zł____________________________

12. Wodzisław M-4, pow. 66 m2 oś. 
Dąbrówki, II piętro - 73.000 zł

13. Wodzisław Śl. M-4, pow. 56 m2, oś. 30-
lecia, parter, blok wysoki, nowe okna, balkon 
okratowany, drzwi wejściowe antywłamanio- 
we, łazienka wykafelkowana - 46.000 zł

14. Wodzisław M-4, pow. 60,5 m2,
ul. Przemysława, III piętro, blok niski - 
49.000 zł___________________ __________________

15. Wpdzisław M-5, pow. 70 m2, oś. 30-
lecia, 10 piętro, balkon, nowe okna - 47.800

zł_________
16. Wodzisław M-5, pow. 69 m2, os. 30-
lecia, X p., balkon, nowe grzejniki + 
termostaty, nowa armatura łazienkowa, nowy 
junkers - 38.000 zł____________________________

17. Radlin M-2, pow. 34 m2, ul. Sienkiewi­
cza, 3 piętro, blok wysoki - 25.000 zł

18. Radlin M-2 pow. 37 m2,1 piętro, niski 
blok, ul. Sienkiewicza - 27.000 zł

19. Radlin M-3 pow. 46,85 m2, ul. Damrota, 
IV piętro, Mieszkanie po remoncie, gotowe 
do zamieszkania - 38.000 zł

20. Radlin M-5, pow. 75 m2, ul. Korfantego,
I piętro, łazienka - wykafelkowana, wc 
osobno - wykafelkowane, balkon - 58.000 zł

21. Pszów M-2, pow. 44 m2, os. Kościuszki,
1 piętro, nowe okna, mieszkanie po 
generalnym remoncie - 37.000 zł

22. Pszów oś. Kościuszki M-4, pow. 60,77
m2, IV piętro, balkon - 36.000 zł do 

negocjacji_____________________________________

23. Pszów M-3, pow. 37 m2, ul. Juranda, Ip.
2 pokoje, kuchnia z oknem, okna nowe,
nowe instalacja co i wodna, ciepła woda 
bieżąca, blok ocieplony, 38.000 zł___________

24. Rydułtowy M-3, pow. 47 m2, ul. Ligonia, 
kuchnia z oknem, balkon - 32.000 zł

25. Rydułtowy M-3, pow. 37 m2, ul.
Krzyżkowicka, Ip. nowe okna, cena - 30.000 

zł (do negoc.)_______ _______ ___________________

|Domy do sprzedania:|
1. Wodzisław ul. Czyżowicka dom piętrowy, 
podpiwniczony częściowo, parcela 800 m2, 

na praceli znajduje się garaż i budynek 
gospodarczy -190.000 zł

2. Wodzisław dom w zabudowie bliźniaczej o
pow. użyt. 117 m2, 5 pokoi, kuchnia, 
łazienka, wc, parcela: 241 m2, garaż - 
140.000 zł____________________________________

3. Wodzisław, dom z lat 90-tych, 5 pokoi,
kuchnia, 2 łazienki, parcela: 1430 m2 - 

498.000 zł____________________________________

4. Radlin nowy dom do niewielkiego
wykończenia pow. całk. 154 m2. Parcela: 452 

m2, garaż - 210.000 zł __________________

5. Wodzisław ul. Czyżowicka dom mieszkal- 
no-usługowy, stan surowy otwarty, zadaszony, 
okna na parter zakupione, parcela: 1424 m2

-185.000_____________________________________

6. Pszów komfortowy dom typu wysoki
parter, salon, 3 pokoje, kuchnia, duża 
łazienka, wc, 3 garaże, parcela: 1113 m2, 
299.000 zł_____________ _______________ __
7. Górki Śl. dom stan surowy otwarty,
parcela 860 m2 - 88.000 zł___________________

8. Racibórz dom piętrowy, częściowo 
podpiwniczony, o pow. użyt. 180 m2, 5 pokoi, 

2 kuchnie,
2 łazienki, parcela 1600 m2, na parceli 

znajduje się budynek z dwoma garażami i 
pomieszczeniami do zagospodarowania, 
200.000 zł____________________________________

9. Rybnik Zebrzydowice komfortowy dom 
parterowy o pow. 119 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, garaż. Dom całkowicie umeblowany, 
co, panel elektryczny + kominek, parcela: 38 
arów - pięknie zagospodarowana - 290.000 zł

10. Gorzyczki dom do remontu piętrowy 
podpiwniczony całkowicie, 8 pokoi, 4 
kuchnie, parcela: ok. 800 m2 - 40.000 zł

11. Gorzyce dom parterowy z poddaszem
mieszkalnym, stan surowy zamknięty 
zadaszony, położony na parceli o pow. ok. 98 
arów -198.000 zł_________ ___________________

12. Gorzyce, dom stan surowy zamknięty, 
parcela: 1875 m2 -120.000 zł.

13. Kazimierz powiat prudnicki dom
parterowy z dwoma osobnymi wejściami 4 
pokoje, 2 kuchnie, 2 łazienki, parcela: 32 ary 
- 75.000 zł_____________________________________

14. Turza komfortowy dom piętrowy 
podpiwniczony całkowicie, o pow. 110 m2, 
położony na parceli 800 m2, na parceli 
znajduje się budynek o pow. 60 m2 z 

przeznaczeniem handlowo-usługowo- 
biurowym, 267.500 zł

15. Rzuchów, dom piętrowy nadaje się na 
dwie rodziny + budynek warsztatowy i 
gospodarczy, parcela: 5200 m2 - 265.000 zł

16. Rydułtowy dom piętrowy, 6 pokoi,
kuchnia, wc, łazienka, parcela 500 m2 - 

180.000 zł____________________________________
17. Skrzyszów dom stan surowy otwarty,
zadaszony, pow. użyt. 240 m2, parcela: 3129 
m2 -140.000 zł________________________________

18. Rogów, dom z roku 92, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, wc, parcela: 7000 m2 2 garaże - 

270.000 zł____________________________________

19. Czyżowice dom piętrowy, podpiwniczony, 
parcela: 1600 m2, garaż wolno stojący

-135.000 zł.___________________________________

20. Zawada, dom piętrowy, podpiwniczony,
ocieplony, okna nowe, parcela: 1259 m2 - 
170.000 zł____________________________________

21. Sumina dom piętrowy z lat 50 tych, 
położony na parceli 5100 m2 -157.000 zł

22. Wodzisław nowy komfortowy dom o 
nowoczesnej architekturze o pow. 200 m2, 
położony na parceli 2800 m2 - ładnie 

zagospodarowanej - 460.000 zł

|Do wynajęcia:|
1. Wodzisław, ul. Marklowicka do wynajęcia 
pomieszczenia magazynowe o pow. 1650 m2, 
cena najmu 6 zł netto/m2, pomieszczenia 
biurowe o pow. 250 m2, cena najmu 15 zł/m2 
+ parking 3000 m2

2. Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru do wynajęcia 
lokal na parterze o pow. 45 m2 + zaplecze: 

czynsz 1.300 zł/m-c._____________________

[Działki do sprzedania:]
1. Wodzisław ul. Kokoszycka, pow. 5000 m2,
przeznaczenie: handlowo-usługowe - 
100.000 zł____________________________________

2. Rydułtowy ul. Bohaterów Warszawy, pow. 
3364 m2, przeznaczenie: w trakcie 
przekwalifikowania na budowlaną - 35.000 zł 
do negocjacji

3. Rydułtowy ul. Ligonia, pow. 1463 m2, 
przeznaczenie: usługowe - 85.000 zł

4. Wodzisław ul. Wyszyńskiego, pow. 420
m2, przeznaczenie: REKREACYJNE. Na 
działce znajduje się domek letniskowy 
drewniany - 22.000 zł_____________________
5. Turza ul. Dalków, pow. 2500 m2, 
przeznaczenie: budowlane - 22.500 zł

6. Wodzisław ul. Czyżowicka, pow. 5000 m2,
przeznaczenie: budowlane - 40.000 zł________

[Obiekty komercyjne do sprzedania:|
1. Wodzisław ul. Leszka budynek handlowo- 
usługowy w zabudowie szeregowej o pow.
186 m2 + piwnice 93 m2. Parcela: 272 m2 - 

130.000 EURO________________________________

2. Rydułtowy ul. Ofiarr Terroru obiekt
produkcyjno-magazynowy o pow. 931 m2, 
położony na parceli o pow. 1417 m2 - 

150.000 zt____________________________________

3. Rydułtowy ul. Ofiar Terroru, kamienica o 
pow. 283 m2, parcela: 575 m2 - 300.000 zt

4. Radlin ul. Korfantego , centrum handlowo- 
usługowe o pow. Użyt. 1183 m2, położone na 
parceli 4147 m2 -1 440 000 zł

5. Rydułtowy pawilon handlowy piętrowy o 
pow. 780 m2, parcela: 891 m2 - 750.000 zł

6. Wodzisław ul. Wyszyńskiego nowy obiekt 
handlowo-usługowy o pow. 600 m2, parcela: 
910 m2 - 999.000 zł

Więcej ofert - portal internetowy www.son.com.pl oraz w gazecie „Inwestuj w nieruchomości”
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SKUTERY
Teraz czas na jesienną

PROMOCJĘ
1/1/ OFERCIE:

Oriony • Huricany

KONSEK JANUSZ, KONSEK EWA PPHU „KONSEK” SP. J.

PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV

TGB Akros

Winner

&
*0

WODZISŁAW SL.,

ul. Targowa 12 a 
tel./fax (032) 455 28 59

RYBNIK,

tel./fax (032) 422 49 92

® TOYOTA
^ę^RANCJA JAKOŚCI I BEZAWArTjmo^

SPRZEDAŻ RATALNA. 

Serwis • Gwarancja •

KARBOWNIK

od
38 600 zł

od
56 000 zł

44-304 Wodzisław ŚI., 
ul. Jastrzębska 192 

tel. (032) 456 94 97. od
76 100 zł

ŻALUZJE WSZELKIEGO 
RODZAJU

ROLETY ZEWNĘTRZNE 
BRAMY

— CENY PRODUCENTA — 

____________ —RATY—____________

P R 0 DUCE N T
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 25, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

I inne: Land Cruiser, Previa, RAV 4

AUTORYZOWANA STACJA DEALERSKA

TOYOTA KONSEK
44-203 Rybnik, ul. Prosta 100 (przy hali MAKRO), tel. 432 90 40, fax 432 90 66

Jakakolwiek naprawa samochodu w nieautoryzowanej stacji powoduje utratę gwarancji!

STACJA KONTROLI POJAZDÓW WSZYSTKICH MAREK do 3,51, 
wys. 4,0 m oraz pojazdów zasilanych gazem i MOTOCYKLI

ŁAP
OKAZJĘ!

HONDA
The Power of Dreams

O 50

■<

oc
O
1

GRZEJNIKI STALOWE: 
PURMOIDMAR 

ALUMINIOWE:
IDMAR, JET 
PIECE C.O.

Z PODAJNIKIEM 
WĘGIEL., GAZ OLEJ 

STALOWE I ŻELIWNE 
ŻYWIEC, VIADRUS, 

TCZEW, RADAN 
DOPŁATY EKOLOGICZNE

30
o

OUDĘ

HONDA Civic | HONDA Accord 1
HONDA CRV | Atrakcyiny kredyt)

£<2

OSPRZĘT - POMPY RURY i 
MIEDŹ

PCV ZŁĄCZKI ZBIORNIKI « 
NA OLEJE ITP. 1

3

■■

3NAJWIĘKSZA OFERTA 
W REGIONIE 
HURT-DETAL 

Zapraszamy do współpracy 5 
instalatorów

PPHU LORD Rybnik, 
ul. Jankowicka 2 
tel. 42 219 31,

42 235 26

£

CMC 5D 1.4 - opony zimowe + alarm GRATIS
06♦
i

«*CK

ACCORD TOURED CTDI ubezpieczenie GRATIS
30

5 CRV - ubezpieczenie, wyposażenie i opony zimowe GRATIS

1 Sklep Metalowy Świerklany, 
§ ul. Kościelna 71,
2 tel. 42 29 327 3

ACCORD SEDAN, KOMBI, diesel i benzynowy
odbiór natychmiastowy

POSTAW NA 
JAKOŚĆ

AUTORYZOWANY DEALER KUCZA
Rybnik, ul. Wodzisławska 54 
tel. (32) 42 380 97-8, 42 22 727

www.kucza.com.pl

NIERUCHOMOŚCI
LICENCJA PAŃSTWOWA NR 1273 ~2-1OJ K Cl

47-400 Racibórz Płac Dworcowy 16 (Hotel polonia)

S (032)414 0 414
www.ziajka.com.pl ziajka@ziajka.com.pl 

PRZYJMOWANIE STRON: Pn. - Śr. 11.00 -17.00, Czw. 9.00 -17.00 

CZŁONEK BIELSKO-CZĘSTOCHOWSKO-KATOWICKIEGO STOWARZYSZENIA 
POŚREDNIKÓW W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

KREDYTY I POŻYCZKI HIPOTECZNE
REGULACJE STANÓW PRAWNYCH, DAROWIZNY, SPADKI, RZETELNE OSZACOWANIA I WYCENY, 

PODZIAŁY GEODEZYJNE, PROJEKTY ARCHITEKTONICZNE 

(ponad 200 gotowych projektów domów jednorodzinnych, projekty garaży)

MIESZKALNE
DOMY

d05 Samborowice, nowy dom wolnostojący do wy najęcia, cena i 

warunki najmu do uzgodnienia. 

d02 R-rz Ostróg, dom w zabudowie szeregowej o pow. około 220 

m2, garaż, działka o pow. 0,02 ha. Cena sprzedaży 270 tys. zł 

dOl R-rz Miedonia, dom wolnostojący wraz z zabudowaniami 

gospodarczymi, 5 garaży, wokół domu piękny ogród specjalnie 

zaprokektowany, działka o pow. 035 ha. Cena 203 ty s. zł do 

negocjacji.

d08w, R-rz Drzymały, 600 m2,0,08 ha, kamienica

- 8 mieszkań, 2 lokale użytkowe, 290 tys. zł.

d03 Racibórz Studzienna, budyńLk mieszkalny, działka o pow.

0,11 ha, zabudowania gospodarcze, cena 15j) tys. zł do negocjacji. 

d04, R-rz okolica, rezydencja, 900 m2,4 ha, 3 min. zł. Kupujący 

nie płaci prowizji.

d09 Ciechowice, dom wolnostojący o pow. 101 m2, działka o pow. 

0,17 ha, budynek gospodraczy. Cena sprzedaży do negocjacji.

dl2 Polska Cerekiew, dom wolnostojący z piękny m ogrodem, 

cena sprzedaży 350 ty s. zł do negocjacji

d06 Dzierżysław k/Kietrza, dom wolnostojący, garaż, 

działka 0,70 ha. Cena sprzedaży 80 tys. zł.

d 11 Kietrz, dom wolnostojący, w stanie surowym zamkniętym o pow. ok. 

220 m2, działka o pow. 0,05 ha. Bardzo ładna willowa okolica. Cena 80 

tys. zł do negocjacji.

MIESZKANIA
mOl R-rz Żorska, parter, mieszkanie 2 pokojowe o pow. 50,15 m2, bal­

kon, cena sprzedaży 43 500 zł do negoc.

DZIAŁKI BUDOWLANE ~
dbOl Kobyla k/Raciborza, działka o pow.0.10 ha uzbrojona, projekt 
budynku. Działka położona w okolicy domów jednorodzinnych i lasu. 

Cena 19 tys. zł do negocjacji.
dbO2 R-rz Ocice, bardzo dobrze zlokalizowana działka o pow. 0,04 ha. 

cena 35 tys. zł.
db03, R-rz Ocice, 0,11 ha, sprzedaż, 65 tys. zł.
db04, Kietrz, 0,19 ha, 0,18 ha, 20 zł Im1.

db07, R-rz Ocice, 0,06 ha, 28 tys. zł

dbO5 Raszczyce, działka o pow. 0,17 ha, cena 19 tys. zł do negoc.

KOMERCYJNE
LOKALE UŻYTKOWE, MAGAZYNY, HALE, GRUNTY PRZEMYSŁOWE

LOKALE HANDLOWO USŁUGOWE
lh 01 R-rz, lokal gastronomiczny o pow. 450 m', z balkonem, bardzo ładnie 
położony w parku, własny parking, pow. działki 0,09 ha. cena sprzedaży 499 
tysaL Możliwość wy najęcia.
1 h04 R-rz ścisłe centrum, powierzchnia około 150 m:, 11 piętro, wykończenie wnętrza
na życzenie klienta. Cena najmu do uzgodnienia.
lh 14. kupimy lokale handlowe w centrum o pow. ok. 100 m1
lh02 R-rz ścisłe centrom, budynek dwn-kondygnacyjny. wolnostojący, wyposa-żony w
media, stin techniczny debry, rampa, własny parking. Może być wykorzystany na
handel Inb usługi. Parter o pow. 100 m! -1500 zł netto/m-c. Powierzchnie biurowe o
pow. ok. 50 m1 - 800 zł netto/m-c I piętro pow. ok. 140 m1 -1500 zl netto/m-c.
lh03 R-rz Markowice, budynek wolnostojący dwukondygnacyjny, własny parking.
wyposażony w mediajiadaje się na cele handlowe lub uslgowe, zlokalizowany
bezpośrednio przy głównej drodze. Możliwość wynajęcia każdej kondygnacji osobno.
Cena najmu za całość 1800zł netto/m-c do negocjacji.

GARAŻE
g2 R-rz centrum, garaż do wynajęcia, cena najmu 150 zł/m-c.

TERENY INWESTYCYJNE
tiOI, R-rz, Mickiewicza, 0,25 ha, 1,5 min. zł. Kupujący nie płaci prowizji. 

ti03, Racibórz Miedonia, działka o pow. 1,44 ha, położone bezpośrednio 

przy drodze, 180 tys. zł

ti08, R-rz Ostróg, 3,1 ha, 2 min. zł.

ti04 R-rz ścisłe centrum, bardzo atrakcyjna lokalizacja, 

działka komercyjna 0,08 ha, (zatwierdzony projekt budowlany 

wraz z pozwoleniem na budowę - decyzja ostateczna, 

powierzchnia użytkowa 2140 m2, własny parking), doskonale 

nadaje się do organizacji banku, instytucji finansowych, 

siedzibę poważnej firmy dbającej o prestiż, reprezentację i 

wygodę swoich klientów. Cena do negocjacji. Kupujący nie 

płaci prowizji.

til3 R-rz Ostróg, 1,7 ha, cena sprzedaży 790 tys. zł do negocjacji.

LOKALE BIUROWE
lb R-rz centrum, lokale biurowe o pow. 30 m2 i 70 m2, II piętro, 

wszystkie media. Budynek całą dobę monitorowany. Cena najmu 12 zł 

netto /m2 do negocjacji.

OBIEKTY GOSPODARCZE
og 13 Wojnowice k/R-rza, 510 m2- bar gastr., 0,10 ha, 155 tys. zł. 

ogO 1 Racibón ul. Bosacka 46. hala produkcyjno - magazynowa -300nr’, budynek? 
lokalem handlowym i biurowym przy głównej ulicy (do remontu), własny parking - 
1600 m!. teren ogrodzony. Do wynajęcia (tylko umowa długoletnia). Cena wynajmu 
do negocjacji. Najemca nie płaci prowizji.
og02 Racibórz ścisłe centrum, pow. magazynowe ok. 200 nr - cena 
najmu 5 zł/m2 - do negocjacji, ok. 750 m2 - cena najmu 4 zł/m2.

NAJWYŻSZY POZIOM BEZPIECZEŃSTWA TRANSAKCJI, NAJNIŻSZE PROWIZJE

PRODUCENT

OKNA PCV
DRZWI WEW. DREWNIANE
Materiały wykończenia wnętrz
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

PROMOCJA :
20% rabatu na okna

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534 

Racibórz, ul. Rybnicka 4, teł. 414 08 22

TARTAK
Stal zbrojeniowa, kształtowniki 

meble, kuchnie na wymiar 

ą trakcyjn e_ c^e_n_y_, 

'lek 451 02 32 lub 451 33 38
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■ INFORMACJE ■

RYDUŁTOWY

Kilkaset uczestników wzięło udział w I Przeglądzie Muzyki Chrześcijańskiej. Odbył się on na placu farskim parafii 
pw. św. Jerzego w Rydułtowach. Uczestników zachęciła ładna pogoda, przepyszne ciasta no i dobra muzyka.

Dla ducha i ucha
Przegląd odbył się w niedzielę, 3 

października. Rozpoczął się wspól­
nym nabożeństwem różańcowym. 
Po strawie dla ducha parafianie ra­
czyli się już tylko strawą dla ucha i 
brzucha. Podczas I Przeglądu wy­
stąpiły zespoły harcerskie (współor­
ganizatorzy imprezy), schola oazo­
wa, Cometa Marleja z Żor, Sursum 

Corda z Orłowca oraz Testimonium 
z Czerwionki - Leszczyn. Dodatko­
wo harcerze wystawili na stoiskach 
swoje prace, które wszyscy chętni 
mogli zakupić. W Oratorium św. Je­
rzego wszyscy mogli też wypić 
kawę, herbatę, posilić się ciastami 
oraz daniami z grilla. Patronat nad 
impreza sprawowały „Nowiny Wo­
dzisławskie” i Radio eM.

(amk)
Cometa Marleja z Żor

Harcerze nieźle natrudzili się przy przygotowywaniu pamiątek do sprzedaży

REKLAMA

wwwwa.p« e-mail: info@artimex.com.pl 
jiJSgSSS?*, CYBULSKI www.artimex.com.Dl

INTfcHNfcl NA USIfcWAtżM
DOSTAWCA USŁUG INTERNETOWYCH

' WtrOŁBBOflWKOWSIÓ*
44-300 WODZISŁAW ŚLĄSKI, UL. WAŁOWA 47 LICENCJONOWANY PRZEWÓZ OSÓB

5* teł./fax (0 32j 455-66 66 POLSKA-HOLANDIA
kem. o soiirÓ^feSS ARTIMEX CYBULSKI 47-150 LEŚNICA, UL. POWSTAŃCÓW ŚL. 13

tel. 0-77 461 53 37 fax: 0-77 404 82 52 tel. kom. 0 601 524 690
Parafialny zespół oazowy

AGENCJA
KREDYTOWA
z 10-letaią tradycją

OFERUJE KREDYTY:

• Gotówkowe
• Konsolidacyjne

• Hipoteczne
również z zajęciami komorniczymi

oraz pomoc dla osób i Firm 
z problemami w ZUS, DS i Komornikiem

RADLIN
ul. Rymera4, teł. 455 82 18

RYDUŁTOWY
ul. Ofiar Terroru 23, tel. 453 12 90

i

Pamiętaj o Innych,
Nie Pozwól Zapomnieć

Jeśli Państwo życzeniem jest 

pożegnać zmarłych na łamach 

prasy lub wyrazić podziękowania 

za okazaną pomoc i życzliwość

wystarczy skontaktować się 

z redakcją telefonicznie 

(455 68 66) lub osobiście,

ul. Piłsudskiego 10, Wodzisław.

NEKROLOGI I PODZIĘKOWANIA - 
iCENA 30 ZŁ ZA RAMKĘ Z TEKSTEM.

ul. Kościuszki 79 
tel. (032) 43 47 031 
fax(032)47 51 181 

Tel. kom. 0601 142 797

Oferta specjalna dla modeli Alfa 147, 156 i Sportwagon:
- atrakcyjne pakiety wyposażenia a do tego
- kredyt 50/50 o rzeczywistym oprocentowaniu 0% lub
- leasing 0% lub
- pakiet ubezpieczeń gratis.

Możesz zaoszczędzić do 10 000 zł.

Nie zwlekaj - liczba samochodów I czas promocji są ograniczone!!!

www.euromotcom.pl

REKLAMA

Serwujemy 
KASĘ 
na tacy!

UL. KOŚCIUSZKI 34, POK. 26 
TEL. (032) 414 96 76, 414 96 77

UL. WIEJSKA 3 
TEL. (032) 432 76 74, 

432 76 75

UL. PSZOWSKA 1A 
TEL. (032) 453 06 31 

453 06 33

mailto:info%40artimex.com.pl
http://www.artimex.com.Dl
http://www.euromotcom.pl

